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ONTWERP VAN DECREET

DE VLAAMSE REGERING,

Op voorstel van de Vlaamse minister van Finan-
ciën en Begroting, Innovatie, Media en Ruimtelijke
Ordening ;

Na beraadslaging,

BESLUIT :

De Vlaamse minister van Financiën en Begroting,
Innovatie, Media en Ruimtelijke Ordening is
ermee belast, in naam van de Vlaamse regering, bij
het Vlaams Parlement het ontwerp van decreet in
te dienen, waarvan de tekst volgt :

Artikel 1

De kredieten ingeschreven onder Afdeling 1 voor
de uitgaven met betrekking tot de werkingskosten
van de organen en diensten van de Vlaamse Ge-
meenschap, voor het begrotingsjaar 2002 worden
aangepast volgens de omstandige vermeldingen in
de bij dit decreet gevoegde tabel ten belope van :

(in duizend euro)

Gesplitste kredieten

Aanpassingen Niet- Vastleg- Ordonnan-
gesplitste gings- cerings-
kredieten kredieten kredieten

Bijkredieten voor 
het lopend jaar 71.445 – –

Verminderingen – 15.853 25.153

Bijkredieten voor 
vorige jaren 1.431

Artikel 2

De kredieten ingeschreven onder Afdeling 1, voor
de uitgaven met betrekking tot de bevoegdheden
verleend bij artikel 127 tot 129 van de Grondwet
voor het begrotingsjaar 2002 worden aangepast
volgens de omstandige vermeldingen in de bij dit
decreet gevoegde tabel ten belope van :

(in duizend euro)

Gesplitste kredieten

Aanpassingen Niet- Vastleg- Ordon-
gesplitste gings- nancerings-
kredieten kredieten kredieten

Bijkredieten voor 
het lopend jaar – – 639

Verminderingen 113.911 643 –

Bijkredieten voor 
vorige jaren 8.198 – –

Artikel 3

De kredieten ingeschreven onder Afdeling 1, voor
de uitgaven met betrekking tot de bevoegdheden
verleend bij artikel 39 van de Grondwet voor het
begrotingsjaar 2002 worden aangepast volgens de
omstandige vermeldingen in de bij dit decreet ge-
voegde tabel ten belope van :

(in duizend euro)

Gesplitste kredieten

Aanpassingen Niet- Vastleg- Ordon-
gesplitste gings- nancerings-
kredieten kredieten kredieten

Bijkredieten voor
het lopend jaar – – 24.576

Verminderingen 102.153 15.432 –

Bijkredieten voor
vorige jaren 2.340 – –

Artikel 4

De raming der variabele kredieten voor de aange-
legenheden bedoeld bij artikel 127 tot 129 van de
Grondwet voor het begrotingsjaar 2002 wordt aan-
gepast volgens de omstandige vermeldingen in de
bij dit decreet toegevoegde tabel ten belope van :

(in duizend euro)

Aanpassingen

Vermeerderingen 254

Verminderingen –  
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Artikel 5

De raming der variabele kredieten voor de aange-
legenheden bedoeld bij artikel 39 van de Grondwet
voor het begrotingsjaar 2002 wordt aangepast vol-
gens de omstandige vermeldingen in de bij dit de-
creet toegevoegde tabel ten belope van :

(in duizend euro)

Aanpassingen

Vermeerderingen 390

Verminderingen –  

Artikel 6

De raming van de leningen voorzien onder Titel III
wordt, wat betreft het begrotingsjaar 2002, aange-
past ten belope van :

(in duizend euro)

Aanpassingen

Vermeerderingen –

Verminderingen 293.681

Artikel 7

Artikel 8 van het decreet van 21 december 2001
houdende de algemene uitgavenbegroting van de
Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar
2002 wordt vervangen door wat volgt :

"Artikel 8

In afwijking van de wet van 29 oktober 1846 op de
inrichting van het Rekenhof mogen geldvoorschot-
ten tot een maximumbedrag van 1.000.000 euro
worden verleend aan de buitengewone rekenplich-
tigen van het ministerie van de Vlaamse Gemeen-
schap en van de provinciale gouvernementen.

Voor de buitengewone rekenplichtigen van de cel
Leerlingenvervoer wordt het maximumplafond van
de geldvoorschotten vastgesteld op 8.700.000 euro.

Voor de buitengewone rekenplichtige van de afde-
ling Algemene Administratieve Diensten van het
departement EWBL, wordt het maximumplafond

van de geldvoorschotten met betrekking tot de uit-
betaling van de aanmoedigingspremies ter stimule-
ring van de arbeidsherverdeling en arbeidsduurver-
mindering vastgelegd op 10.000.000 euro.

Voor de buitengewoon rekenplichtige(n) van de af-
delingen Loodswezen, Vloot en Scheepvaartbege-
leiding, (vestiging AWZ te Vlissingen), en van de
rekenplichtige van de DAB Loodswezen wordt het
maximumplafond van de geldvoorschotten vastge-
steld op 2.000.000 euro.

Voor de buitengewoon rekenplichtige van de afde-
ling Maritieme Schelde belast met de betaling van
declaraties, inclusief rentedeclaraties, in toepassing
van het verdrag tussen het Koninkrijk der Neder-
landen en het Vlaamse Gewest inzake de verrui-
ming van de vaarweg in de Westerschelde, wordt
het maximumplafond van de geldvoorschotten
vastgesteld op 10.000.000 euro.

Voor de buitengewoon rekenplichtigen van de af-
deling AOSO – Elektriciteit en Mechanica (buiten-
afdelingen in Gent en Antwerpen), wordt het
maximumplafond van de geldvoorschotten m.b.t.
de elektriciteitsrekeningen vastgesteld op 5.000.000
euro.

Voor de buitengewoon rekenplichtigen van de af-
deling AOSO-Elektriciteit en Mechanica (buiten-
afdelingen te Gent en Antwerpen), belast met de
betaling van averijen, wordt het maximumplafond
van de geldvoorschotten vastgesteld op 1.500.000
euro voor de buitendienst Gent en op 1.500.000
euro voor de buitendienst Antwerpen.

Voor de buitengewone rekenplichtige van de afde-
ling Zeeschelde, belast met de betalingen lastens
de DAB Vlaams Infrastructuurfonds van de dos-
siers betreffende de financiering van de verwervin-
gen t.b.v. de uitbouw van het havengebied op de
Linker Scheldeoever en de financiering van het so-
ciaal begeleidingsplan, in uitvoering van de over-
eenkomst van 10 maart 1999 tussen het Vlaamse
Gewest en de Maatschappij voor Grond- en Indu-
strialisatiebeleid van het Linkerscheldeoeverge-
bied, wordt het maximumplafond van de geldvoor-
schotten vastgesteld op 6.200.000 euro.

Voor de buitengewoon rekenplichtige van het
GBCS (Geïntegreerd Beleids- en Controlesys-
teem) wordt het maximumplafond van de geld-
voorschotten vastgesteld op 1.500.000 euro

Voor de buitengewoon rekenplichtige van de we-
tenschappelijke instelling CLO wordt het maxi-
mumplafond vastgesteld op 1.000.000 euro.
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Artikel 8

Artikel 9 van het decreet van 21 december 2001
houdende de algemene uitgavenbegroting van de
Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar
2002 wordt aangevuld als volgt :

"z) mogen geldvoorschotten door de buitengewoon
rekenplichtige van het GBCS (Geïntegreerd
Beheers en Controle Systeem) gebruikt worden
voor uitgaven waarvan het bedrag niet hoger is
dan 37.500 euro.".

Wordt toegevoegd aan artikel 9 g) van het decreet
van 21 december 2001 houdende de algemene uit-
gavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap
voor het begrotingsjaar 2002, de onderstaande ba-
sisallocatie :

"
Organisatie Programma Basisallocatie

afdeling

12 12.10 12.37

".

Artikel 9

In artikel 11, § 5 van het decreet van 21 december
2001 houdende de algemene uitgavenbegroting van
de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar
2002 wordt het bedrag van "7.685.000 euro" ver-
vangen door het bedrag van "9.555.000 euro".

In afwijking van de bepalingen van artikel 35 van
de gecoördineerde wetten op de rijkscomptabiliteit
wordt het onbelast kredietsaldo, in ordonnance-
ringskrediet, op basisallocatie 12.39, programma
99.10 op 31 december 2001 overgedragen naar het
begrotingsjaar 2002 en samengevoegd met de kre-
dieten voor het begrotingsjaar 2002.

Artikel 10

De basisallocatie 41.07 van het programma 52.40
mag uitgaven dekken met betrekking tot voor-
gaande jaren tot beloop van 1.870.000 euro.

De kredieten ingeschreven onder basisallocatie
34.02 van het programma 41.4 voor het begrotings-
jaar 2002 en de kredieten overgedragen van het be-
grotingsjaar 2001 op deze zelfde basisallocatie
34.02 van het programma 41.40, mogen worden
aangewend ter betaling van saldi op subsidies met
betrekking tot vorige begrotingsjaren. Daartoe
mogen de saldi over de verschillende begrotingsja-
ren samen worden verrekend.

Artikel 11

De tekstomschrijvingen en/of bedragen voorzien
onder artikel 15 van het decreet van 21 december
2001 houdende de algemene uitgavenbegroting van
de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar
2002 worden als volgt aangepast :
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Pr Ba Teksten K.S Bedrag

12.10 35.04 Subsidies met betrekking tot de uitvoering van multilaterale samen-
werking

33.06 Subsidie als bijdrage van de Vlaamse Gemeenschap aan grote evene-
menten met internationale uitstraling

39.20 33.05 Subsidie aan de vzw Voorrangsbeleid Brussel

45.10 33.09 Subsidies aan de vzw Steunpunt Jeugd Ngk 995

33.11 Subsidies aan de vzw Jeugdraad voor de Vlaamse Gemeenschap Ngk 356

52.01 Subsidies voor particuliere sportinfrastructuur Gvk 1.276
Gok 496

63.01 Subsidies voor sportinfrastructuur Gvk 0
Gok 496

45.40 33.38 Subsidie aan de KVS ion voor het gebruik van een locatie tijdens de 
verbouwingswerken Ngk 312

33.52 Subsidie aan de vzw Centrum voor de Bibliografie van de Neerlan-
distiek Ngk 121

33.55 Subsidies aan de Stichting Lezen Vlaanderen vzw Ngk 507

45.50 01.01 Provisioneel krediet ter uitvoering van het Vlaams Intersectoraal 
Akkoord Social Profit (pro memorie) Ngk 0

33.05 Subsidies met betrekking tot internationale culturele samenwerking Ngk 5.418
Bvj 11

33.10 Subsidie aan de vzw Vlaams Centrum voor cultuurcommunicatie 
voor het Vlaams steunpunt voor de uitvoering van culturele pro-
gramma’s van de Europese Unie Ngk 15

33.16 Subsidies in het kader van de uitvoering van het Vlaams Intersecto-
raal Akkoord Social Profit Ngk 17.644

51.40 30.02 Uitgaven aan instellingen, verenigingen, ondernemingen m.b.t. initia-
tieven ter bevordering van de export

53.20 43.03 Subsidies voor originele en innoverende stedelijke projecten met in-
begrip van de " thuis in de stad " prijs

54.10 31.05 Subsidies in het kader van het onderzoek en de ontwikkeling naar 
meer duurzame landbouwsystemen

61.10 63.23 Subsidies aan lagere overheden voor het aanschaffen van toestellen 
voor het meten van geluidsverontreiniging
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§ 2. Binnen de perken van de betrokken basisallo-
caties kunnen subsidies worden verstrekt op on-
derstaande basisallocaties gedurende het begro-
tingsjaar 2002 :

(in duizend euro)

Pr B.a. Teksten K.S. Bedrag

12.10 33.05 Subsidies i.v.m. internationale projecten in het kader van het tweede 
millennium en Vlaanderen 2002

32.10 33.06 Opleiding startbaners anti-sociaal gedrag

33.07 Regionale technologische centra

33.08 Bevordering werkgelegenheid deeltijds leerplichtigen via inschake-
ling van lokale werkwinkels

33.20 41.28 Subsidie aan de Universiteit Antwerpen ten behoeve van het Insti-
tuut voor Joodse Studies (IJOS)

35.40 33.04 Eenmalige subsidie aan de balletschool

42.10 33.60 Lasten uit het verleden in het kader van het speciaal onderstand-
fonds 

45.20 33.17 Subsidies voor archief- en documentatiecentra in functie van archief-
bank Ngk 248

35.30 Subsidie aan de stichting " De Brakke Grond" Ngk 25

45.30 33.02 Subsidies voor initiatieven inzake de ontsluiting van cultureel erf-
goed Bvj 7

51.10 33.03 Subsidies in het kader van de cofinanciering voor de uitvoering van 
streekcharterprojecten in het kader van het vernieuwd regionaal-
economisch beleid

52.40 33.13 Subsidie aan het ESF-Agentschap ter financiering van de Vlaamse 
bijdrage tot het Belgisch actieplan in uitvoering van de Europese 
Werkgelegenheidsrichtsnoeren, meer bepaald acties in het kader van 
de man/vrouw problematiek 

33.14 Subsidie aan het ESF-Agentschap voor de betaling van subsidies 
voor permanente vorming en opleiding binnen bedrijven

41.09 Uitgaven in uitvoering van het Vlaams Intersectoraal Akkoord 2000-
2005 voor de social profit sector voor werknemers van de sociale 
werkplaatsen

54.10 52.10 Investeringsbijdragen voor proeftuinen en -centra, en landbouwcen-
tra

54.30 31.01 Vergoedingen voor verliezen bij proefvelden

31.27 Subsidies in het belang van de land- en tuinbouw
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Pr B.a. Teksten K.S. Bedrag

31.30 Subsidies en premies veeteelt

31.50 Subsidies en premies inzake zeevisserij

31.57 Maatregelen m.b.t. de uitvoering van het programma voor de visse-
rijstructuren in het kader van FIOV

35.81 Werkingskosten en bijdragen i.v.m. internationale organisaties

62.20 33.08 Eénmalige regularisatiesubsidie voor de restauratieve ruwbouwwer-
ken aan het memoriaal van de Vlaamse ontvoogding

62.40 33.64 Subsidies voor uitgaven m.b.t. experimentele voorbeeldprojecten

64.10 81.11 Terugvorderbaar voorschot aan de NV Zeekanaal en Watergebon-
den Grondbeheer Vlaanderen ter compensatie van de gederfde ont-
vangsten uit watervangen afkomstig van de haven van Brussel

71.40 31.61 Subsidies aan wetenschappelijk en technisch onderzoek met land-
bouwkundig doel

§ 3. De bedragen voorzien onder artikel 15 van het
decreet van 21 december 2001 houdende de alge-
mene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeen-
schap voor het begrotingsjaar 2002 wordt aange-
past als onderstaand :

(in duizend euro)

Pr B.a. Teksten K.S. Bedrag

45.10 33.03 Subsidies voor experimentele en vernieuwende initiatieven voor de 
jeugd Ngk 446

33.04 Subsidies aan internationale jeugduitwisselingsprojecten Ngk 250

45.20 33.14 Subsidie voor sociaalartistieke en kunsteducatieve projecten Ngk 2.504

45.30 33.56 Subsidies aan organisatievormen hedendaagse beeldende kunst Ngk 1.363

33.58 Subsidies aan tentoonstellingen van cultuurhistorisch belang Ngk 421

33.71 Subsidie aan de koepel van musea van de Vlaamse ontvoogding Ngk 174

45.40 33.21 Subsidies aan projecten in het kader van leesbevordering en ter be-
vordering van de leescultuur Ngk 389

33.49 Subsidies aan diverse Brusselse podia Ngk 755

33.60 Subsidies voor de uitbetaling van leenvergoedingen Ngk 2.464

45.50 33.12 Subsidie voor de v.z.w. Vlaams centrum voor cultuurcommunicatie Ngk 667
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§ 4. Onderstaande basisallocaties , voorzien onder
artikel 15 van het decreet van 21 december 2001
houdende de algemene uitgavenbegroting van de
Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar
2002, worden geschrapt in de opsomming van arti-
kel 15 :

(in duizend euro)
Pr B.a. Teksten K.S. Bedrag

11.10 33.07 Subsidie aan een Taalpromotiedienst

24.80 41.01 Subsidies tot dekking van het aandeel in de intrestlasten van le-
ningen enz.

41.03 Subsidies als tegemoetkoming van het Vlaams Gewest in de rentelas-
ten van de leningen enz.

43.06 Subsidie aan de gewestelijke en lokale besturen als tegemoetkoming 
van de Vlaamse Gemeenschap of van het Vlaams Gewest enz.

61.01 Subsidie tot dekking van het aandeel in de aflossingslasten van lenin-
gen enz.

63.06 Subsidie aan de gewestelijke en lokale openbare besturen als tege-
moetkoming enz.

33.20 41.26 Subsidie voor de V.U.B. ten behoeve van het Instituut voor Europese 
Studies (IES)

33.20 44.88 Subsidie aan het Universitair Instituut voor de Studie van het Joden-
dom Martin Buber

45.40 33.27 Subsidies aan diverse organisaties voor podiumkunsten

33.48 Subsidie aan de v.z.w. Vlaams Theaterinstituut (decreet 18 mei 1999)

52.40 33.10 Subsidie aan het ESF-Agentschap ter financiering van de Vlaamse 
bijdrage tot het Belgisch actieplan in uitvoering van de Europese 
Werkgelegenheidsrichtsnoeren, meer bepaald acties in het kader van 
de man/vrouw problematiek

52.40 33.11 Subsidie aan het ESF-Agentschap voor de betaling van subsidies 
voor permanente vorming en opleiding binnen bedrijven
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Artikel 12

In artikel 26 van het decreet van 21 december 2001
houdende de algemene uitgavenbegroting van de
Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar
2002 wordt het bedrag van de vastleggingsmachti-
ging voorzien onder de tweede alinea voor verbin-
tenissen aan te gaan voor acties van technologische
innovatie (I.W.T. –Vlaanderen) verlaagd van
"41.890.000 euro" naar "32.668.000 euro".

Artikel 13

Artikel 24, § 1, van het decreet van 21 december
2001 houdende de algemene uitgavenbegroting van
de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar
2002 wordt aangepast als volgt :

"Toerisme Vlaanderen wordt gemachtigd verbinte-
nissen aan te gaan ten belope van 12.190.000 euro
voor zijn investeringen en investeringstoelagen.".

Artikel 14

Artikel 32 van het decreet van 21 december 2001
houdende de algemene uitgavenbegroting van de
Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar
2002 wordt vervangen door wat volgt :

"Artikel 32

De minister die bevoegd is voor financiën en be-
groting, wordt ertoe gemachtigd, op voordracht van
de minister die bevoegd is voor de huisvesting, de
waarborg van het Vlaamse Gewest te hechten aan
de leningen aan te gaan door de Vlaamse Huisves-
tingsmaatschappij ten belope van onderstaande be-
dragen, voor :

a. de financiering van het investeringsprogramma
van deze maatschappij :

– sector huurwoningen : 86.277.000 euro
– sector eigendomswoningen : 97.131.000 euro 

b. voor de bancaire financiering van marktconfor-
me leningen aan de SHM : 50.000.000 euro

c. voor de herfinanciering van de per eind 2002 op
vervaldag komende leningen : 13.693.000 euro"

Artikel 15

In artikel 45 van het decreet van 21 december 2001
houdende de algemene uitgavenbegroting van de
Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar
2001 wordt het eerste lid vervangen door wat
volgt :

"De minister die bevoegd is voor onderwijs, is
ertoe gemachtigd het krediet ingeschreven onder
b.a. 12.19 , programma 20, organisatieafdeling 39,
geheel of gedeeltelijk over te schrijven naar de
hieronder vermelde basisallocaties".

Artikel 16

Artikel 46 van het decreet van 21 december 2001
houdende de algemene uitgavenbegroting van de
Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar
2002 wordt vervangen door wat volgt :

"Artikel 46

De minister die bevoegd is voor onderwijs, is ertoe
gemachtigd het krediet ingeschreven onder de b.a.
11.10 van programma 20, organisatieafdeling 39 ge-
heel of gedeeltelijk over te schrijven naar de hier-
onder vermelde basisallocaties :

– de basisallocaties 11.20, 41.11, 43.40, 43.47, 44.60
en 44.67 van de programma’s 31.10, 31.20, 32.10
en 32.20

– de basisallocatie 12.13 van het programma
39.20".

Artikel 17

In de tabel van artikel 57 van het decreet van 21
december 2001 houdende de algemene uitgavenbe-
groting van de Vlaamse Gemeenschap voor het be-
grotingsjaar 2002 wordt toegevoegd in fine :

OA PR BA

35 40 12.20
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Artikel 18

Artikel 65 van het decreet van 21 december 2001
houdende de algemene uitgavenbegroting van de
Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar
2002 wordt wat betreft de rubriek " Volksontwik-
keling en Bibliotheken " vervangen door wat
volgt :

"Volksontwikkeling en Bibliotheken :

– de begunstigden gesubsidieerd op basis van de
decreten van 27 juni 1985 (archief- en documen-
tatiecentra)

– de begunstigden gesubsidieerd op basis van het
decreet houdende het stimuleren van een kwali-
tatief en integraal lokaal cultuurbeleid

– de begunstigden gesubsidieerd op basis van de
decreten van 19 april 1995 (verenigingen, instel-
lingen en diensten)

– de begunstigden gesubsidieerd op basis van het
decreet van 27 oktober 1998 (volkscultuur en
culturele vrijetijdsbesteding)

– de begunstigden gesubsidieerd op basis van het
decreet van 22 december 2000 (amateurkun-
sten)

– het steunpunt voor het sociaal-cultureel werk

– vzw Intercultureel centrum voor migranten

– de organisatie van de toneelwedstrijd het Land-
juweel

– vzw historisch centrum Alden Biesen

– vzw De Rand

– vzw cultureel centrum Koninglo te Vilvoorde

– vzw cultureel centrum Baarle -Hertog

– vzw cultuur voor bijzondere doelgroepen

– de begunstigden inzake sociaalartistieke en
kunsteducatieve projecten

– de vzw Kwasimodo".

Artikel 19

In artikel 66 van het decreet van 21 december 2001
houdende de algemene uitgavenbegroting van de
Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar
2002 wordt het volgende toegevoegd :

"82. de D.A.B. Kenniscentrum Privaat Publieke Sa-
menwerking (PPS)".

Artikel 20

Artikel 69 van het decreet van 21 december 2001
houdende de algemene uitgavenbegroting van de
Vlaamse Gemeenschap wordt vervangen door wat
volgt :

"Artikel 69

De minister die bevoegd is voor de begroting
wordt ertoe gemachtigd namens het Vlaamse Ge-
west, de verbintenis aan te gaan tot het betalen op
de vervaldag aan de financiële instellingen van de
rente lastens b.a. 41.04, programma 24.80 van de
volgende door de Vlaamse Milieumaatschappij
aangegane eigen lening :

Lening van 24.789.352,48 euro bij de ex-ASLK
aangegaan voor de terugbetaling aan de gemeen-
ten en intercommunales van kosten in het verleden

Saldo op 1 januari 2002 : 216.337.424,26 euro

Gewaarborgd bij ministerieel besluit van 17 de-
cember 1991".

Artikel 21

Artikel 89 van het decreet van 21 december 2001
houdende de algemene uitgavenbegroting van de
Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar
2002 wordt aangevuld als onderstaand :

PR BA

54.10 31.07
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DIENSTEN MET AFZONDERLIJK BEHEER

Artikel 22

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2002 van de
Dienst met Afzonderlijk Beheer "Fonds voor Pre-
ventie en Sanering inzake Leefmilieu en Natuurbe-
houd", afgekort Mina-Fonds.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
969.392.000 euro en voor de uitgaven 969.392.000
euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden ge-
raamd op respectievelijk 0 euro en 0 euro.

Voor wat betreft het begrotingsjaar 2002, wordt op
het Minafonds aan de minister bevoegd voor het
leefmilieu, een vastleggingsmachtiging verleend
van 607.675.000 euro.

De minister bevoegd voor het leefmilieu wordt
ertoe gemachtigd de ordonnanceringen van de uit-
gaven die in de loop van de vorige begrotingsjaren
werden vastgelegd in het kader van het Minaplan 2
ten laste van de vastleggingskredieten van artikel
361B4143 (ex 2.19), aan te rekenen op de ordon-
nanceringskredieten van de artikelen 361B1106,
361B1206, 361B4148, 361B5213, 361B6327,
361B7110 en 361B7420.

De ordonnanceringen van de uitgaven die in de
loop van de vorige begrotingsjaren werden vastge-
legd ten laste van de vastleggingskredieten van ar-
tikels waarvan de nummering inmiddels werd ge-
wijzigd of overgegaan zijn in andere begrotingsarti-
kelen van het Minafonds, of die werden overgehe-
veld naar programma 61.10 , 61.20 , 61.30 of 61.50
van de algemene uitgavenbegroting van de Vlaam-
se Gemeenschap, mogen worden aangerekend op
de overeenstemmende artikelen of basisallocaties
van de begroting voor het jaar 2002, waarop de
vastleggingen worden geacht te zijn aangerekend
en waarnaar zij worden overgebracht.

Binnen de perken van de kredieten op onderstaan-
de basisallocaties van de d.a.b. Minafonds wordt de
minister bevoegd voor het Leefmilieu gemachtigd
om subsidies toe te kennen :

361B3002 Subsidies aan uiteenlopende actoren
voor het natuur-, bos- en groenbeheer
via groene, duurzame jobs toegankelijk
voor kansengroepen

361B3121 Subsidies in uitvoering van het decreet
van 2 juli 1981 betreffende de voorko-
ming en het beheer van afvalstoffen (o.a.
dierlijk afval, dierenmeel en slachtafval)

361B3133 Subsidies in verband met het Presti-pro-
gramma en andere projecten voor mi-
lieutechnologie en bedrijfsinterne mi-
lieuzorg

361B3305 Subsidies met betrekking tot informatie,
sensibilisering, natuur- en milieu-educa-
tie, en natuurtechnische milieubouw

361B3302 Subsidies aan verenigingen met betrek-
king tot het supra- en internationaal mi-
lieubeleid en ontwikkelingssamenwer-
king

361B3303 Subsidies ter verbetering van de natuur-
kwaliteit in de open ruimten (decreet
van 21 oktober 1997 betreffende het na-
tuurbehoud en het natuurlijk milieu)

361B3304 Subsidies in het kader van het bosbe-
heer, de groenvoorziening, de visserij, de
jacht en de vogelbescherming en aan
wildbeheereenheden

361B3306 Subsidies in het kader van het Vlaams
Impulsprogramma Tropisch Bos

361B3501 Subsidies aan het buitenland met be-
trekking tot het supra- en internationaal
milieubeleid en ontwikkelingssamen-
werking

361B4101 Subsidies met betrekking tot het supra-
en internationaal milieubeleid en ont-
wikkelingssamenwerking

361B4148 Subsidies met betrekking tot de uitvoe-
ring van het Milieubeleidsplan 1997-
2002, uitgezonderd de subsidies voor de
verwerving van natuur- en bosgebieden

361B4312 Tegemoetkomingen aan de provinciebe-
sturen ingevolge de milieuconvenanten
met het Vlaamse Gewest

361B4321 Inkomensoverdrachten aan gemeenten
en intercommunales ter ondersteuning
van preventie (compostvaten, informa-
tiestands, demoplaatsen compostmees-
ters,…) en selectieve inzameling
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361B4322 Tegemoetkomingen aan de gemeentebe-
sturen ingevolge de milieuconvenanten
met het Vlaamse Gewest

361B5213 Subsidies aan verenigingen voor de ver-
werving van patrimonium in uitvoering
van het Milieubeleidsplan 1997-2002

361B5221 Investeringssubsidies ter verbetering
van de natuurkwaliteit in de open ruim-
ten (decreet van 21 oktober 1997 be-
treffende het natuurbehoud en het na-
tuurlijk milieu)

361B5310 Investeringssubsidies in het kader van
het bosbeheer, de groenvoorziening, de
visserij, de jacht en de vogelbescherming
(o.a. subsidies voor de bebossing van
landbouwgronden)

361B6327 Subsidies aan openbare besturen voor
de verwerving van patrimonium in uit-
voering van het Milieubeleidsplan 1997-
2002

De middelen die in het kader van de Tewerkstel-
lingsconferentie in 1994 en 1995 werden gestort
vanuit de algemene uitgavenbegroting van de
Vlaamse Gemeenschap in de ontvangsten van het
Minafonds mogen, voor het gedeelte dat niet werd
vastgelegd, worden aangewend voor de subsidie-
ring van duurzame tewerkstelling in de bos-, na-
tuur- en groensector, toegankelijk voor de kansen-
groepen.

Artikel 23

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2002 van de
Dienst met Afzonderlijk Beheer "Hogere Zee-
vaartschool".

De begroting beloopt voor de ontvangsten
1.583.000 euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 1.583.000
euro in vastleggingen en 1.583.000 euro in ordon-
nanceringen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden ge-
raamd op respectievelijk 0 euro en 0 euro.

Artikel 24

§ 1.Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2002 van de
Dienst met Afzonderlijk Beheer "Luchthaven Ant-
werpen".

De begroting beloopt voor de ontvangsten
5.539.000 euro en voor de uitgaven 5.539.000 euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden re-
spectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

§ 2.De D.A.B. wordt ertoe gemachtigd ten laste
van zijn begroting en in de mate dat de in § 1 ver-
melde ontvangsten effectief gerealiseerd worden,
een bedrag van 5.552.000 euro vast te leggen.

Artikel 25

§ 1.Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2002 van de
Dienst met Afzonderlijk Beheer "Luchthaven Oos-
tende".

De begroting beloopt voor de ontvangsten
11.752.000 euro en voor de uitgaven 11.752.000
euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden re-
spectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

§ 2. De D.A.B. wordt ertoe gemachtigd ten laste
van zijn begroting en in de mate dat de in § 1 ver-
melde ontvangsten effectief gerealiseerd worden,
een bedrag van 11.944.000 euro vast te leggen.

Artikel 26

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2002 van de
Dienst met Afzonderlijk Beheer "Instituut van het
Archeologisch Patrimonium".

De begroting beloopt voor de ontvangsten
4.740.000. euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 3.476.000
euro in vastleggingen en 4.740.000 euro in ordon-
nanceringen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden re-
spectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.
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Artikel 27

§ 1. Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoeg-
de aangepaste begroting voor het jaar 2002 van de
Dienst met Afzonderlijk Beheer "Vlaams Infra-
structuurfonds".

De begroting beloopt voor de ontvangsten
1.320.268.000 euro en voor de uitgaven
1.320.268.000 euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden re-
spectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

De dienst met afzonderlijk beheer " Vlaams In-
frastructuurfonds " wordt ertoe gemachtigd ten
laste van zijn begroting en in de mate dat de ver-
melde ontvangsten effectief worden gerealiseerd,
een bedrag van 658.239.000 euro vast te leggen.

§ 2. De uitgaven verbonden aan de vergoedingen
aan de rekenplichtigen van de DAB VIF, ongeacht
het begrotingsjaar waarop deze vergoedingen be-
trekking hebben, worden ten laste gebracht op arti-
kel 369F1215.

§ 3. De minister die bevoegd is voor openbare wer-
ken, wordt ertoe gemachtigd het gedeelte van de
uitgaven die lastens het Vlaamse Gewest voort-
vloeien uit gecombineerde werken en projecten
tussen enerzijds het ministerie van de Vlaamse Ge-
meenschap, administratie Wegen en Verkeer en an-
derzijds de N.V. Aquafin, Dijkstraat 8 te Aartselaar,
en voor welke laatstgenoemde instantie optreedt
als opdrachtgever, ten laste te brengen van de be-
groting van de DAB "Vlaams Infrastructuur-
fonds".

Deze machtiging is onderworpen aan onderstaande
voorwaarden :

1. de gecombineerde werken en projecten dienen
te geschieden op basis van een overeenkomst ;

2. de inbreng in de gecombineerde werken en pro-
jecten van de N.V. Aquafin dient minimaal 70%
te zijn ;

3. de administratieve- en begrotingscontrole is van
toepassing op het aandeel van het Vlaamse Ge-
west.

§ 4. De DAB "Vlaams Infrastructuurfonds" wordt
ertoe gemachtigd de uitgaven voortvloeiend uit
vonnissen en arresten van de hoven en rechtban-
ken, alsmede in voorkomend geval, van dadingen
en andere minnelijke regelingen, aangaande ge-

schillen gerezen ingevolge beslissingen van de
krachtige bevoegde overheden en/of rechtsvoor-
gangers, inzake de aangelegenheden thans bedoeld
in artikel 6, §1, x, 1° tot en met 5° van de bijzondere
wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instel-
lingen, gewijzigd bij de B.W. van 8 augustus 1988,
ten laste te nemen van zijn begroting.

§ 5. Binnen de perken van de kredieten geopend
op de volgende basisallocaties van de DAB
"Vlaams Infrastructuurfonds" wordt de minister
die bevoegd is voor openbare werken, ertoe ge-
machtigd de volgende subsidies toe te kennen :

Begrotings- Omschrijving
artikel

363F5111 Investeringssubsidies aan de VVM (De
Lijn) ter verbetering van de infrastruc-
tuur van het openbaar vervoer op de
wegen in samenhang met de verbetering
van de verkeersveiligheid, verkeersleef-
baarheid en de multimodale bereikbaar-
heid, alsmede uitgaven met betrekking
tot de beveiliging van het personeel en
de openbare vervoergebruikers

363F5112 Investeringssubsidies aan de Maatschap-
pij voor Intercommunaal Vervoer te
Brussel voor verbetering van de infra-
structuur van tramlijnen gelegen in het
Vlaamse Gewest, alsmede uitgaven
m.b.t. de beveiliging van het personeel
en de openbare vervoergebruikers

363F6301 Investeringssubsidies aan de lokale
overheden ter ondersteuning van het
fiets- en doortochtenbeleid en school-
omgevingen van het Vlaamse Gewest en
daaraan verbonden kosten voor onteige-
ningen, aankopen in der minne, specifie-
ke studies en overdracht van wegen

364F3122 Subsidies voor werkingskosten met het
oog op het bevorderen van het intermo-
daal vervoer via de binnenvaart en het
spoor zoals onder meer de opstarting
van shuttles en/of bloktreinen van en
naar de Vlaamse Zeehavens, m.i.v. de
daaraan verbonden kosten voor specifie-
ke studies 

364F3123 Subsidie aan de havenbedrijven ten be-
hoeve van de havenkapitein-diensten
die expliciet kunnen worden toegewezen
aan de verkeers-afwikkeling, de veilig-
heid en de vrijwaring van het milieu, in
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toepassing van art. 32, 33 en 34 van het
havendecreet van 2 maart 1999

364F3124 Subsidie aan de autonome en gemeente-
lijke havenbedrijven voor de instand-
houding, m.i.v. het verwerken van specie
en het onderhoud voor het gedeelte van
de maritieme toegangsweg waaraan aan-
meerinfrastructuur voor zee- en binnen-
schepen met het oog op de overslag van
goederen of het vervoer van personen is
gelegen, conform art. 31, 33 en 34 van
het havendecreet van 2 maart 1999

364F3125 Subsidies aan verenigingen, organisaties
en instellingen met betrekking tot de
medefinanciering van projecten in het
raam van het Europees programma In-
terreg III

364F5123 Investeringssubsidies voor de aankoop,
bouw en uitrusting van een milieuboot
ter promotie van het integraal waterbe-
heer, de veiligheid van passagiersver-
voer, de opwekking van hernieuwbare
energie en het bevorderen van het inter-
modaal vervoer via de binnenvaart en
het spoor zoals onder meer de opstar-
ting van shuttles en/of bloktreinen van
en naar de Vlaamse Zeehavens en de
daaraan verbonden kosten voor specifie-
ke studies

364F6321 Investeringssubsidies aan de door de la-
gere, openbare besturen en autonome
gemeentelijke havenbedrijven beheerde
havens ter ondersteuning van het beleid
van het Vlaamse Gewest inzake zeeha-
vens en subsidies aan havenbedrijven
voor investeringen in de haveninterne
basisinfrastructuur en uitrustinginfrast-
ructuur, m.i.v. de vervanging van tech-
nisch en economisch achterhaalde con-
structies, conform art. 30, § 1 van het ha-
vendecreet van 2 maart 1999 en de daar-
aan verbonden kosten voor specifieke
studies

364F7321 Investeringsuitgaven en buitengewoon
onderhoud ter ondersteuning van het
beleid van de Vlaamse Gemeenschap in-
zake de Zeehavens en de maritieme toe-
gangswegen en in de basisinfrastructuur,
haveninterne basisinfrastructuur uitge-
zonderd, conform art. 2, 10° en 16° en
art. 29 van het havendecreet van 2 maart
1999, m.i.v. de nodige aankopen en ont-

eigeningen en van de kosten verbonden
aan specifieke studies

364F8111 Kapitaalinbreng met het oog op het be-
vorderen van het intermodaal vervoer
zoals onder meer de opstarting van shut-
tles en/of bloktreinen van en naar de
Vlaamse Zeehavens

§ 6. De minister die bevoegd is voor openbare wer-
ken, wordt ertoe gemachtigd om binnen de perken
van de ingeschreven kredieten op de artikelen
363F6300 en 364F6300 de kosten, verbonden aan
de verplaatsing van gas-, water en elektriciteitslei-
dingen en rioleringen in het kader van de verbete-
ring van de infrastructuur van het openbaar ver-
voer, aan de nutsbedrijven te betalen.

§ 7. De minister die bevoegd is voor openbare wer-
ken, wordt ertoe gemachtigd om binnen de perken
van de ingeschreven kredieten op artikel 364F1250,
de verschuldigde milieuheffingen voor het storten
van baggerspecie te betalen aan de instanties ge-
machtigd tot het innen van deze heffingen.

§ 8. De minister die bevoegd is voor openbare wer-
ken wordt ertoe gemachtigd om binnen de perken
van de ingeschreven kredieten op artikel 364F7321,
aan de havenbesturen voorschotten uit te keren op
de door het Vlaamse Gewest verschuldigde bedra-
gen ingevolge het sluiten van financieringsovereen-
komsten tussen het Vlaamse Gewest en de haven-
besturen.

Deze voorschotten worden verleend ten laste van
hetzelfde begrotingsartikel waarop de investerings-
uitgaven worden verleend.

Deze voorschotten kunnen aan de havenbesturen
worden betaald conform de bepalingen van de arti-
kels 9, 10, 11 en 12 van het Besluit van de Vlaamse
regering van 10 november 1993 betreffende het
subsidiëringsbesluit van de investeringen in de zee-
havens voor de in bijlage II van het besluit van de
Vlaamse regering van 13 juli 2001 opgesomde pro-
jecten en volgens artikel 8 van ditzelfde besluit
voor de andere projecten.

§ 9. De minister die bevoegd is voor openbare wer-
ken wordt ertoe gemachtigd binnen de perken van
de begroting van het Vlaams Infrastructuurfonds
kosten aan te rekenen en voorschotten toe te staan
in het kader van het project Deurganckdok (met
inbegrip van de gemeente Doel) op artikel
364F7110 en voor de uitvoering van het globaal be-
geleidingsplan voor de bewoners van Doel op arti-
kel 364F3431.
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§ 10. De minister die bevoegd is voor openbare
werken wordt ertoe gemachtigd met de NMBS en
spoorwegoperatoren, de Dienst voor de Scheep-
vaart, de NV Zeekanaal en Watergebonden
Grondbeheer Vlaanderen en de binnenvaartex-
ploitanten onderhandelingen te voeren en geza-
menlijke initiatieven te nemen voor het bevorde-
ren van het intermodaal vervoer via de binnen-
vaart en/of het spoor, zoals onder meer de opstar-
ting van shuttles en/of bloktreinen gaande van en
naar de Vlaamse zeehavens, m.i.v. de daaraan ver-
bonden kosten voor specifieke studies. De samen-
werkingsakkoorden mogen de duur van drie jaar
niet overschrijden behalve met instemming van de
Vlaamse regering.

§ 11. De minister die bevoegd is voor openbare
werken wordt ertoe gemachtigd binnen de perken
van de ingeschreven kredieten kosten aan te reke-
nen in verband met de aanstelling van een sociaal
bemiddelaar bij de uitvoering van het project Doel,
voor de lonen, sociale lasten en toelagen op de arti-
kelen 369F1110, 369F1120 en 369F1130 en voor de
werkingskosten op artikel 369F1202.

§ 12. De minister die bevoegd is voor openbare
werken wordt ertoe gemachtigd de ontvangsten, uit
overdracht van gronden naar de NV Zeekanaal,
toe te wijzen aan het Vlaams Infrastructuurfonds.

§ 13. De ordonnanceringen van de uitgaven die in
de loop van de vorige begrotingsjaren werden vast-
gelegd ten laste van vastleggingskredieten en vast-
leggingsmachtigingen van basisallocaties die afge-
schaft zijn of overgegaan in andere basisallocaties,
mogen worden aangerekend op de overeenstem-
mende artikelen van de begroting voor het jaar
2002.

§ 14. De minister die bevoegd is voor openbare
werken wordt ertoe gemachtigd binnen de perken
van de ingeschreven kredieten kosten aan te reke-
nen in verband met de aanstelling van een haven-
commissaris in uitvoering van het havendecreet,
voor de lonen, sociale lasten en toelagen op de arti-
kelen 369F1110, 369F1120 en 369F1230 en voor de
werkingskosten op artikel 369F1203.

§ 15. De administratie Wegen en Verkeer wordt ge-
machtigd de ontvangsten in het kader van de be-
teugeling van de aantasting van de wegeninfra-
structuur door overgewicht of door overtollige as-
druk te innen door middel van betalingen met
bankkaarten. De daaraan verbonden kosten
komen in mindering van de ontvangsten.

§ 16. De minister die bevoegd is voor openbare
werken wordt ertoe gemachtigd om binnen de per-
ken van de kredieten ingeschreven op artikel
363F3200, de kosten verbonden aan de verplichte
verkeersomleiding via de Liefkenshoektunnel ten
gevolge van verkeersincidenten op de Ring rond
Antwerpen, de toegangswegen naar deze Ring of
in de Kennedytunnel, aan de NV Liefkenshoektun-
nel te betalen.

§ 17. De minister die bevoegd is voor openbare
werken wordt ertoe gemachtigd om binnen de per-
ken van de ingeschreven kredieten op de artikelen
van de D.A.B. "Vlaams Infrastructuurfonds", voor
de uitgaven voor de verbetering, herbouw, vernieu-
wing, uitbreiding, de structurele herstelling, het bui-
tengewoon onderhoud van de door de N.V. Zeeka-
naal en de Dienst voor de Scheepvaart beheerde
infrastructuur en zijn aanhorigheden, met inbegrip
van de nodige aankopen, onteigeningen en aller-
hande uitgaven, investeringssubsidies te verlenen
aan de N.V. Zeekanaal en de Dienst voor de
Scheepvaart.

Artikel 28

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2002 van de
Dienst met Afzonderlijk Beheer "De Brakke
Grond".

De begroting beloopt voor de ontvangsten
1.222.0000 euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 1.733.000
euro in vastleggingen en 1.222.000 euro in ordon-
nanceringen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden re-
spectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

De DAB kan aan het instellingshoofd van de DAB
een kasvoorschot voor dringende uitgaven ter be-
schikking stellen van maximaal 12.000 euro. Het in-
stellingshoofd is er toe gehouden de aanwending
van dit kasvoorschot te verantwoorden.

De Schatkist wordt ertoe gemachtigd voorschotten
toe te staan tot beloop van maximaal 20.000 euro
op orderekening 45.A.84.01 " prefinanciering voor
derden "Brakke Grond".
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Artikel 29

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2002 van de
Dienst met Afzonderlijk Beheer "Kasteel van
Gaasbeek".

De begroting beloopt voor de ontvangsten 313.000
euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 298.000
euro in vastleggingen en 313.000 euro in ordonnan-
ceringen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden re-
spectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

De DAB kan aan het instellingshoofd van de DAB
"Kasteel van Gaasbeek" een kasvoorschot voor
dringende uitgaven ter beschikking stellen van
maximaal 12.000 euro. Het instellingshoofd is er
toe gehouden de aanwending van dit kasvoorschot
te verantwoorden.

Artikel 30

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2002 van de
Dienst met Afzonderlijk Beheer "Koninklijk Mu-
seum voor Schone Kunsten – Antwerpen"
(KMSKA).

De begroting beloopt voor de ontvangsten
4.321.000 euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 3.321.000
euro in vastleggingen en 4.321.000 euro in ordon-
nanceringen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden re-
spectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

De DAB kan aan het instellingshoofd van de DAB
"Koninklijk Museum voor Schone Kunsten – Ant-
werpen" een kasvoorschot voor dringende uitga-
ven ter beschikking stellen van maximaal 12.000
euro. Het instellingshoofd is er toe gehouden de
aanwending van dit kasvoorschot te verantwoor-
den.

Artikel 31

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2002 van de
dienst met Afzonderlijk Beheer Fonds voor de fi-
nanciering van het urgentieplan voor de sociale
huisvesting.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
38.051.000 euro en voor de uitgaven 38.051.000
euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden ge-
raamd op 0 euro en 0 euro.

De DAB wordt gemachtigd ten laste van zijn be-
groting 2002 de noodzakelijke bedragen te ordon-
nanceren en te betalen m.b.t. in 1999 vastgestelde
subsidies aan de sociale huisvestingsmaatschappij-
en en voor de realisatie of de renovatie van sociale
woningen in het kader van het BVR d.d. 19.12.1996
houdende subsidiëring van de renovatie van wo-
ningen en gebouwen en van de bouw van nieuwe
sociale woningen.

Artikel 32

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2002 van de
dienst met Afzonderlijk Beheer Investeren in
Vlaanderen.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
9.266.000 euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 6.866.000
euro in vastleggingen en 9.266.000 euro in ordon-
nanceringen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden re-
spectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Artikel 33

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2002 van de
dienst met Afzonderlijk Beheer "Schoonmaak".

De begroting beloopt voor de ontvangsten
7.730.000 euro en voor de uitgaven 7.730.000 euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden re-
spectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.
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Artikel 34

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2002 van de
dienst met Afzonderlijk Beheer "Landcommande-
rij Alden Biesen".

De begroting beloopt voor de ontvangsten
1.225.000 euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 1.093.000
euro in vastleggingen en 1.225.000 euro in ordon-
nanceringen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden re-
spectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

De DAB kan aan het instellingshoofd van de DAB
een kasvoorschot voor dringende uitgaven ter be-
schikking stellen van maximaal 12.000 euro. Het in-
stellingshoofd is er toe gehouden de aanwending
van dit kasvoorschot te verantwoorden.

Het vastgestelde recht ten belope van 2602,88 euro,
geregistreerd in het transactieregister onder het
factuurnummer 868.01.000.39 wordt geannuleerd.

Artikel 35

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2002 van de
dienst met Afzonderlijk Beheer Gemeenschapsin-
stelling voor Bijzondere Jeugdbijstand "De
Zande".

De begroting beloopt voor de ontvangsten
1.469.000 euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 1.469.000
euro in vastleggingen en 1.469.000 euro in ordon-
nanceringen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden ge-
raamd op respectievelijk 0 euro en 0 euro.

De rekenplichtige van de DAB Gemeenschapsin-
stelling voor Bijzondere Jeugdbijstand "De Zande
wordt ertoe verplicht het kasgeld dat niet nodig is
voor te verwachten uitgaven regelmatig te storten
op de financiële rekening. In geen geval mag de re-
kenplichtige een geldsom in kas houden die groter
is dan 2.500 euro.

Artikel 36

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2002 van de
dienst met Afzonderlijk Beheer Gemeenschapsin-
stelling voor Bijzondere Jeugdbijstand "De Kem-
pen ".

De begroting beloopt voor de ontvangsten
1.289.000 euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 1.289.000
euro in vastleggingen en 1.289.000 euro in ordon-
nanceringen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden ge-
raamd op respectievelijk 0 euro en 0 euro.

De rekenplichtige van de DAB Gemeenschapsin-
stelling voor Bijzondere Jeugdbijstand "De Kem-
pen" wordt ertoe verplicht het kasgeld dat niet
nodig is voor te verwachten uitgaven regelmatig te
storten op de financiële rekening. In geen geval
mag de rekenplichtige een geldsom in kas houden
die groter is dan 2.500 euro.

Artikel 37

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2002 van de
DAB "Autonome Fiscale Inning".

De begroting beloopt voor de ontvangsten 148.000
euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 148.000
euro in vastleggingen en 148.000 euro in ordonnan-
ceringen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden re-
spectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Artikel 38

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2002 van de
DAB "CICOV".

De begroting beloopt voor de ontvangsten 480.000
euro en 480.000 euro voor de uitgaven.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden re-
spectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.
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Artikel 39

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2002 van de
DAB "Linker Schelde Oever".

De begroting beloopt voor de ontvangsten
12.489.000 euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 9.979.000
euro in vastleggingen en 12.489.000 euro in ordon-
nanceringen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden re-
spectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Artikel 40

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2002 van de
DAB "Grondfonds".

De begroting beloopt voor de ontvangsten
14.472.000 euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 14.472.000
euro in vastleggingen en 14.472.000 euro in ordon-
nanceringen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden re-
spectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

De DAB "Grondfonds" wordt ertoe gemachtigd
de uitgaven voortvloeiend uit verbintenissen die in
de loop van vorige begrotingsjaren werden vastge-
legd ten laste van ba 34.90 PR. 62.10 ten laste te
nemen van zijn begroting.

Binnen de perken van de kredieten geopend op de
begroting van de DAB "Grondfonds" wordt de mi-
nister bevoegd voor ruimtelijke ordening ertoe ge-
machtigd subsidies toe te kennen in uitvoering van
het decreet van 18 mei 1999 houdende de organisa-
tie van de ruimtelijke ordening op onderstaand ar-
tikel :

b.a. 34.02 subsidies voor door overmacht vernielde
zonevreemde constructies

Artikel 41

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2002 van de
DAB "Catering".

De begroting beloopt voor de ontvangsten
7.585.000 euro en voor de uitgaven 7.585.000 euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Artikel 42

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2002 van de
DAB "Loodswezen".

De begroting beloopt voor de ontvangsten
78.169.000 euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 78.169.000
euro in vastleggingen en 78.169.000 euro in ordon-
nanceringen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 3.966.000 euro en
3.966.000 euro.

Artikel 43

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2002 van de
DAB "Vlaams Kenniscentrum PPS".

De begroting beloopt voor de ontvangsten
1.519.000 euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 1.519.000
euro in vastleggingen en 1.519.000 euro in ordon-
nanceringen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Artikel 44

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2002 van de
DAB "Vlaams Centrum voor het Openbaar Biblio-
theekwerk.".
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De begroting beloopt voor de ontvangsten 151.000
euro.

De begroting beloopt voor de uitgaven 0 euro in
vastleggingen en 151.000 euro in ordonnancerin-
gen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

INSTELLINGEN VAN OPENBAAR NUT

Artikel 45

§ 1. Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoeg-
de aangepaste begroting voor het jaar 2002 van het
Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoonsgebon-
den Aangelegenheden.

De begroting beloopt voor de ontvangsten en de
uitgaven 179.811.000 euro.

De ontvangsten uit huurovereenkomsten met de
openbare psychiatrische ziekenhuizen en deze uit
huurovereenkomsten van de woningen verbonden
aan de gemeenschapsinstellingen kunnen bovenop
de verleende machtiging worden aangewend voor
herstellings- en onderhoudswerken aan deze instel-
lingen en woningen.

Het kassaldo van het vorige jaar zal in mindering
worden gebracht van de dotatie van het lopende
jaar.

De ontvangsten in verband met de waarborgverle-
ning van het Vlaams Infrastructuurfonds voor Per-
soonsgebonden Aangelegenheden worden ge-
raamd op 250.000 euro. Het reservefonds in ver-
band met de uitwinning van de waarborg wordt
begin 2002 geraamd op 2.015.000 euro.

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoonsge-
bonden Aangelegenheden wordt ertoe gemachtigd
ten laste van het artikel 01.2.B een bedrag van
78.028.000 euro vast te leggen voor de ziekenhui-
zen. Het VIPA mag ten laste van artikel 01.2.A ver-
effenen ten bedrage van 97.521.000 euro.

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoonsge-
bonden Aangelegenheden wordt ertoe gemachtigd
ten laste van artikel 01.2.B een bedrag van 883.000
euro vast te leggen voor de per lot gesplitste vast-
leggingen voor de centra voor geestelijke gezond-

heidszorg. Het VIPA mag ten laste van artikel
01.2.A vereffenen ten bedrage van 932.000 euro.

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoonsge-
bonden Aangelegenheden wordt er tevens toe ge-
machtigd, ten laste van het artikel 01.02.B een be-
drag van 44.961.000 euro vast te leggen voor de ou-
derenvoorzieningen in de thuiszorg en ten laste
van het artikel 01.02.A te vereffenen voor een be-
drag van 53.036.000 euro.

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoonsge-
bonden Aangelegenheden wordt ertoe gemachtigd
ten laste van artikel 01.05, een bedrag van
4.908.000 euro vast te leggen en een bedrag van
4.960.000 euro uit te betalen ten gunste van de ge-
meenschapsinstellingen voor bijzondere jeugdzorg.
Het eventuele saldo van de eigen ontvangsten uit
huurgelden en verkopen worden overgedragen
naar het volgend begrotingsjaar.

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoonsge-
bonden Aangelegenheden wordt ertoe gemachtigd
ten laste van het artikel 01.06 een bedrag van
84.000 euro vast te leggen en ten bedrage van
84.000 euro te vereffenen voor het CICOV te
Overijse.

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoonsge-
bonden Aangelegenheden wordt ertoe gemachtigd
ten laste van het artikel 01.07 vastleggingen en be-
talingen te doen voor 25.000 euro voor de gezond-
heidscentra, de centra voor medisch schooltoezicht
en de consultatiebureaus voor respiratoire aandoe-
ningen en te vereffenen voor 25.000 euro.

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoonsge-
bonden Aangelegenheden wordt ertoe gemachtigd
ten laste van het artikel 01.08.B een bedrag van
372.000 euro vast te leggen voor de wijkgezond-
heidscentra en aanloopadressen beschut wonen.
Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoonsge-
bonden Aangelegenheden mag ten laste van het ar-
tikel 01.08.A vereffenen ten bedrage van 372.000
euro.

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoonsge-
bonden Aangelegenheden wordt er toe gemachtigd
ten laste van artikel 01.03 een bedrag van
16.516.000 euro te vereffenen in het kader van het
besluit van de Vlaamse Executieve van 25 novem-
ber 1992 (alternatieve financiering).

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoonsge-
bonden Aangelegenheden wordt ertoe gemachtigd
ten laste van het artikel 01.09.B een bedrag van
7.173.000 euro vast te leggen voor de centra voor
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algemeen welzijnswerk. Het V.I.P.A. mag ten laste
van het artikel 01.09.A vereffenen ten bedrage van
3.800.000 euro.

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoonsge-
bonden Aangelegenheden wordt ertoe gemachtigd
ten laste van artikel 01.10 B een bedrag van
1.859.000 euro vast te leggen voor de instellingen
voor Bijzondere Jeugdbijstand. Het V.I.P.A. mag
ten laste van het artikel 01.10 A vereffenen ten be-
drage van 186.000 euro.

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoonsge-
bonden Aangelegenheden wordt er ten slotte toe
gemachtigd ten laste van het artikel 00.01 een be-
drag van 89.000 euro vast te leggen en voor 89.000
euro te ordonnanceren als eigen werkingskredie-
ten.

§ 2. De bevoegde Vlaamse minister kan, na ak-
koord van de Vlaamse regering, onderling en ge-
lijktijdig overschrijvingen uitvoeren tussen de vast-
leggingsmachtigingen en bijbehorende vereffe-
ningskredieten zoals vastgesteld in § 1 van dit arti-
kel.

Artikel 46

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2002 van het
Vlaams Fonds voor de Lastendelging.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
68.918.000 euro en voor de uitgaven 68.918.000
euro.

De ontvangsten en uitgaven voor de orde worden
respectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Artikel 47

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor 2002 van het Investe-
ringsfonds voor Grond – en Woonbeleid voor
Vlaams-Brabant. De begroting beloopt voor de
ontvangsten 9.919.000 euro en voor de uitgaven
9.919.000 euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden re-
spectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Het Investeringsfonds voor Grond- en Woningbe-
leid voor Vlaams-Brabant wordt ertoe gemachtigd

het niet aangewende saldo van de vastleggings-
machtiging 1992 verder over te hevelen naar het
begrotingsjaar 2002 en verbintenissen aan te gaan
tot maximaal dit saldo.

Artikel 48

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2002 van het
Fonds Bijzondere Jeugdbijstand.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
198.496.000 euro en voor de uitgaven 198.496.000
euro.

De ontvangsten en uitgaven voor de orde worden
respectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Artikel 49

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2002 van de
Vlaamse Milieumaatschappij.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
68.834.000 euro en voor de uitgaven 68.834.000
euro.

De ontvangsten en de uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op 254.970.000 euro.

Artikel 50

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2002 van de
Openbare Afvalstoffenmaatschappij voor het
Vlaamse Gewest (OVAM).

De begroting beloopt voor de ontvangsten
193.477.000 euro en voor de uitgaven  193.477.000
euro.

De ontvangsten en de uitgaven voor de orde wor-
den respectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.
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Artikel 51

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2002 van het
Vlaams Landbouwinvesteringsfonds.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
40.798.000 euro en voor de uitgaven 40.798.000
euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden re-
spectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Het Vlaams Landbouwinvesteringsfonds wordt
ertoe gemachtigd ten laste van zijn begroting een
bedrag van 55.370.000 euro vast te leggen, te ver-
hogen met de over te hevelen machtiging, conform
de laatste alinea van dit artikel.

Het Vlaams Landbouwinvesteringsfonds wordt
ertoe gemachtigd zijn waarborg te verlenen aan le-
ningen bestemd voor investeringen in de land- en
tuinbouw voor een totaal gewaarborgd bedrag van
95.984.000 euro.

Het fonds wordt ertoe gemachtigd het niet aange-
wende saldo van de vastleggingsmachtiging 2001
over te hevelen naar het begrotingsjaar 2002.

Artikel 52

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2002 van het
Grindfonds.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
55.458.000 euro en voor de uitgaven 55.458.000
euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden re-
spectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Artikel 53

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2002 van het Fi-
nancieringsinstrument voor de Vlaamse visserij- en
aquicultuursector.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
4.290.000 euro en voor de uitgaven 4.290.000 euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden re-
spectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Het Financieringsinstrument voor de Vlaamse vis-
serij- en aquicultuursector wordt gemachtigd ten
laste van zijn begroting een bedrag van 2.970.000
euro vast te leggen.

Het Financieringsinstrument voor de Vlaamse vis-
serij- en aquicultuursector wordt ertoe gemachtigd
zijn waarborg te verlenen aan leningen bestemd
voor investeringen in de visserij- en aquicultuur-
sector voor een totaal gewaarborgd bedrag van
12.500.000 euro.

Artikel 54

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2002 van het
Fonds Flankerend Economisch Beleid.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
352.460.000 euro en voor de uitgaven 352.460.000
euro.

Het Fonds wordt ertoe gemachtigd ten laste van
zijn begroting een bedrag van 240.576.000 euro
vast te leggen, verhoogd met de conform de laatste
alinea van dit artikel over te dragen machtiging.

De Vlaamse minister die bevoegd is voor het eco-
nomisch beleid, wordt ertoe gemachtigd om, zon-
der inbreuk te maken op het vastleggingsbeginsel
van artikel 45, § 4 van de gecoördineerde wetten
op de rijkscomptabiliteit, en na akkoord van de
Vlaamse minister die bevoegd is voor begroting, de
vastlegging van de principieel voorwaardelijk toe-
gekende meertewerkstellingssteun in het kader van
de economische expansiewetgeving ten laste het
fonds voor het flankerend economisch beleid te be-
perken tot de steun die overeenstemt met de wer-
kelijk realiseerbare meertewerkstelling.

De minister die bevoegd is voor economie wordt er
tevens toe gemachtigd uitgaven kleiner of gelijk
aan 500.000 euro aan te gaan die passen in het soci-
aal, economisch en regionaal beleid van de Vlaam-
se regering.

Het niet aangewende saldo van de vastleggings-
machtiging voor het begrotingsjaar 2001 van het
Fonds voor de Economische Expansie en Regiona-
le Reconversie – Middelgrote en Grote Onderne-
mingen wordt overgeheveld naar het begrotings-
jaar 2002 en samengevoegd met de machtiging van
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het Fonds voor het Flankerend Economisch Be-
leid.

Artikel 55

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2002 van het
Herplaatsingsfonds.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
4.090.000 euro en voor de uitgaven 4.090.000 euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden ge-
raamd op respectievelijk 0 euro en 0 euro.

Het Herplaatsingsfonds wordt ertoe gemachtigd
ten laste van zijn begroting verbintenissen aan te
gaan ten beloop van maximaal 7.456.000 euro.

Artikel 56

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2002 voor het
Limburgfonds.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
73.312.000 euro en voor de uitgaven 73.312.000
euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden re-
spectievelijk geraamd op 14.349.000 euro en
14.349.000 euro.

Het fonds wordt ertoe gemachtigd ten laste van
zijn begroting een bedrag van 7.437.000 euro vast
te leggen.

Met betrekking tot het Limburgfonds wordt de be-
voegde minister er tevens toe gemachtigd uitgaven
kleiner of gelijk aan 500.000 euro aan te gaan die
passen in het sociaal, economisch en regionaal be-
leid van de Vlaamse regering.

Artikel 57

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2002 voor het
"Vlaams Egalisatie Rente Fonds".

De begroting beloopt voor de ontvangsten
65.979.000 euro en voor de uitgaven 65.979.000
euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Artikel 58

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2002 van het
Fonds Culturele Infrastructuur.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
22.865.000 euro en 22.865.000 euro voor de uitga-
ven.

Het fonds wordt ertoe gemachtigd ten laste van
zijn begroting een bedrag van 15.630.000 euro vast
te leggen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Artikel 59

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2002 van het
Vlaams Zorgfonds.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
166.997.000 euro en voor de uitgaven 166.997.000
euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

De minister die bevoegd is voor bijstand aan per-
sonen wordt ertoe gemachtigd een specifieke wer-
kingssubsidie voor recurrente werkingskosten toe
te kennen aan de Vlaamse Zorgkas v.z.w. ten belo-
pe van 1.508.000 euro.

Artikel 60

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2002 van het Fi-
nancieringsfonds voor schuldafbouw en éénmalige
investeringsuitgaven.
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De begroting beloopt voor de ontvangsten
551.651.000 euro en voor de uitgaven 551.651.000
euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Artikel 61

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2002 van de bi-
communautaire instelling voor de inning van het
Kijk- en Luistergeld in het Brussels Hoofdstedelijk
Gewest.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
2.063.000 euro en voor de uitgaven 2.063.000 euro.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden re-
spectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Artikel 62

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2002 van het
Vlaams Brusselfonds.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
2.479.000 euro en voor de uitgaven 2.479.000 euro.

Het fonds wordt ertoe gemachtigd ten laste van
zijn begroting een bedrag van 4.958.000 euro vast
te leggen.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 euro en 0 euro.

Artikel 63

§ 1. Aan het ESF-Agentschap wordt een vastleg-
gingsmachtiging verleend ter financiering van de
Vlaamse bijdrage tot het Belgisch actieplan in uit-
voering van de Europese werkgelegenheidsricht-
snoeren , meer bepaald acties in het kader van de
man/vrouw problematiek, ten belope van 1.735.000
euro.

§ 2. Aan het ESF-Agentschap wordt een vastleg-
gingsmachtiging verleend voor de betaling van sub-
sidies voor permanente vorming en opleiding bin-
nen de bedrijven ten belope van 11.235.000 euro.

Artikel 64

De Vlaamse regering wordt ertoe gemachtigd, op
voorstel van de minister bevoegd voor ambtena-
renzaken, de kredieten ingeschreven onder pro-
gramma 99.10, basisallocatie 11.03 gedeeltelijk
over te hevelen naar basisallocatie 31.01, program-
ma 63.20.

Artikel 65

Onverminderd de bepalingen van de wet van 29
oktober op de inrichting van het Rekenhof mogen
moderne betaalmiddelen (creditcard en proton)
worden gebruikt op de rekeningen toegekend aan
de rekenplichtigen. De minister die de bevoegd-
heid heeft voor financiën en begroting regelt het
gebruik , de boeking en de verantwoording van de
uitgaven door de rekenplichtige.

Artikel 66

De thesaurierekening 85410833 mag een negatief
saldo vertonen ten belope van het bedrag van
9.226.363 euro.

Artikel 67

In toepassing van de bepalingen voorzien in artikel
4.2. derde lid en in artikel 5.2 onder a laatste lid
van verordening (EEG) nr. 729 70 betreffende de
financiering van het gemeenschappelijk landbouw-
beleid, wordt de Vlaamse regering er toe gemach-
tigd voorschotten toe te staan tot een maximum
bedrag van 160 miljoen euro ter dekking van de
uitgaven uit hoofde van de afdeling Garantie van
het Europees Oriëntatie- en Garantiefonds voor
de landbouw in functie van de behoeften van de tot
uitbetaling van deze uitgaven gemachtigde dien-
sten en organen en van de maandelijks door de
Commissie van de E.G., na de boeking van de met
deze financiële middelen gedane uitgaven, gestorte
voorschotten.

Zowel de orderekening als de financiële rekening
waarop de bovenvermelde uitgaven en ontvang-
sten worden verricht mogen een negatief saldo ver-
tonen ten belope van het bedrag van 160 miljoen
euro. De orderekening en de financiële rekening
worden aangezuiverd met de gerealiseerde ont-
vangsten.
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Artikel 68

In afwijking van artikel 15 van de gecoördineerde
wetten op de rijkscomptabiliteit wordt de bevoegd-
heid tot herverdeling van de basisallocaties 11.03,
11.04, 11.06, 11.07, 11.09, 11.10 of 11.11 van Pro-
gramma 99.1 toegewezen aan de Vlaamse minister
bevoegd voor ambtenarenzaken, zonder dat daar-
voor de instemming van de minister bevoegd voor
begroting voor vereist is. Deze herverdeling is be-
perkt tot andere basisallocaties van PR 99.1. Elke
overschrijving wordt door de Vlaamse minister be-
voegd voor financiën en begroting aan het Reken-
hof en aan het Vlaams Parlement meegedeeld.

Artikel 69

Op 31 december 2002 vervallen alle vaste beloftes
van toelagen van de bij Dexia Bank NV (ex-Ge-
meentekrediet van België) aangegane leningen
waarvoor :

– nog niet voor het volledige bedrag een machti-
ging tot ter beschikkingstelling is verleend,

– een tegemoetkoming van het Vlaamse Gewest
voorzien was in de intrest- en/of aflossingslas-
ten,

– en die bovendien tot één van de hieronder ver-
melde categorieën behoren :

a) door derden aangegane leningen voortsprui-
tend uit de waarborg betreffende de schuld-
vorderingen, waarvan sprake in artikel 6bis,
2.2. respectievelijk c) en d) van de wet van 23
december 1963 op de ziekenhuizen.

b) door derden aangegane leningen voor de fi-
nanciering van werken in toepassing van het
K.B. van 22/10/1959.

c) door de Vlaamse Milieumaatschappij over-
genomen of aangegane leningen ter uitvoe-
ring van het besluit van de Vlaamse regering
van 16 januari 1985 (art. 29 § 1 en § 2 van het
decreet van 22.12.1993).

Artikel 70

De Vlaamse regering wordt ertoe gemachtigd de
kredieten ingeschreven onder de ba 12.03 Pr 42.10,
ba 12.25 Pr 42.20, 33.01 Pr 40.10 en 12.25 Pr 41.10

gedeeltelijk over te schrijven naar de basisalloca-
ties 11.03, 12.01, 12.39 en 74.01 van het programma
99.10.

Brussel, 26 april 2002.

De minister-president van de Vlaamse regering,

Patrick DEWAEL

De Vlaamse minister van Mobiliteit,
Openbare Werken en Energie,

Steve STEVAERT

De Vlaamse minister van Welzijn, Gezondheid 
en Gelijke Kansen,

Mieke VOGELS

De Vlaamse minister van Cultuur, Jeugd, Sport,
Brusselse Aangelegenheden en 
Ontwikkelingssamenwerking,

Bert ANCIAUX

De Vlaamse minister van Onderwijs en Vorming,

Marleen VANDERPOORTEN

De Vlaamse minister van Werkgelegenheid 
en Toerisme,

Renaat LANDUYT
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De Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw,

Vera DUA

De Vlaamse minister van Financiën en Begroting,
Innovatie, Media en Ruimtelijke Ordening,

Dirk VAN MECHELEN

De Vlaamse minister van Binnenlandse 
Aangelegenheden, Ambtenarenzaken 

en Buitenlands Beleid,

Paul VAN GREMBERGEN

De Vlaamse minister van Economie,
Buitenlandse Handel en Huisvesting,

Jaak GABRIELS
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TABEL
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AFDELING I

BEGROTINGSKREDIETEN

DEPARTEMENTALE BEGROTINGEN

LEGENDE :

NGK = niet-gesplitst krediet
GVK = gesplitst vastleggingskrediet
GOK = gesplitst ordonnanceringskrediet
VRK = variabel krediet
MAC = vastleggingsmachtiging
BVJ = bijkrediet vorige jaren
PROG = programma
B.A. = basisallocatie
EC CL = economische classificatie e.s.r.
FU CL = functionele classificatie
OM = ordonnancerend minister

A De minister-president
B Vlaams minister van Mobiliteit, Openbare Werken en Energie
C Vlaams minister van Welzijn, Gezondheid en Gelijke Kansen
D Vlaams minister van Cultuur, Jeugd, Sport, Brusselse Aangelegenheden en Ontwikkelingssa-

menwerking
E Vlaams minister van Onderwijs en Vorming
F Vlaams minister van Werkgelegenheid en Toerisme
G Vlaams minister van Leefmilieu en Landbouw
H Vlaams minister van Binnenlandse Aangelegenheden, Ambtenarenzaken en Buitenlands Be-

leid
I Vlaams minister van Financien en Begroting, Innovatie, Media en Ruimtelijke Ordening
J Vlaams minister van Economie, Buitenlandse Handel en Huisvesting
X De bevoegde ministers

LI = Littera
Code 01 Uitgaven met betrekking tot de werkingskosten van de organen en diensten van de

Vlaamse Gemeenschap
Code 02 Uitgaven van de Vlaamse Gemeenschap met betrekking tot de bevoegdheden bedoeld

in artikelen 127 tot 129 van de Grondwet
Code 03 Uitgaven van de Vlaamse Gemeenschap met betrekking tot de bevoegdheden bedoeld

in artikel 39 van de Grondwet
HP = Horizontaal Programma

B Burotica
E Buitenlands Beleid
F Financiële lasten
G Gelijke Kansen
I Investeringen
L Lonen
W Wetenschapsbeleid
V Vesoc
C Communicatie
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TITEL III

AFLOSSING VAN DE SCHULD

Pr Ba Om Lit Tekst NGK GVK GOK VRK MAC

24.9 91.01 I 01 Aflossing schuld initieel 743.681

Aanpassing - 293.681

Totaal programma 24.90 450.000

Totaal OA24 en Titel III 450.000
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FONDS VOOR PREVENTIE EN SANERING INZAKE LEEFMILIEU EN NATUURBEHOUD  
(MINA-FONDS) 

Aangepaste begroting 2002 

(in duizend euro) 
ONTVANGSTEN 

ESR 
Code 

Oud 
artikel 

Nieuw 
artikel Omschrijving Initieel Aange-

past 
   Openbare Vlaamse Afvalstoffenmaatschappij (OVAM)   

36.7 1.1 261B3670 Ontvangsten in toepassing van het decreet van 2 juli 1981 
betreffende de voorkoming en het beheer van afvalstoffen 

74.368 66.820

   Vlaamse Milieumaatschappij (VMM)   
36.7 1.2 261B3671 Ontvangsten in toepassing van de wet van 26 maart 1971 op de 

bescherming van de oppervlaktewateren 
225.013 234.898

36.7 1.16 261B3677 Ontvangsten in toepassing van het decreet van 24 januari 1984 
houdende maatregelen inzake het grondwaterbeheer 

21.988 20.072

   Vlaamse Landmaatschappij (VLM)   
36.7 1.3 261B3678 Ontvangsten in toepassing van het decreet van 23 januari 1991 

inzake de bescherming van het leefmilieu tegen de 
verontreiniging door meststoffen 

4.809 4.809

   N.V. Vlaamse Milieuholding (VMH)   

28.2 1.10 261B2820 Dividenden van de N.V. Vlaamse Milieuholding 5.310 5.310

   Administratie Leefmilieu, Natuur, Land- en Waterbeheer   
06. 1.8 261B0600 Diverse ontvangsten 275 282

08.21 1.7 261B0820 Saldo per 31 december 2001 van het Minafonds 523.112 483.674

28 1.5 261B2800 Ontvangsten voortvloeiende uit het beheer van het 
patrimonium onder de bevoegdheid van de afdelingen Bos en 
Groen, Natuur en Algemeen Milieu- en Natuurbeleid 

1.587 1.587

36.7 1.4 261B3679 Ontvangsten in toepassing van het jachtdecreet van 24 juli 
1991 

2.000 2.000

36.7 1.17 261B3675 Ontvangsten Vlarem dossiertaks 446 500
39.1 1.12 261B3910 Financiële bijstand van de EU betreffende de door de Vlaamse 

Gemeenschap gedane uitgaven i.v.m. de toepassing van de 
verordeningen of uitvoeringsakten van het verdrag van Rome 

0 0

66.1 1.6 261B4610 Dotatie in toepassing van het decreet betreffende de algemene 
uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het 
begrotingsjaar 2002 (PR 61.10 - b.a. 61.03) 

161.134 149.440

46.1 1.13 261B4611 Overdracht in toepassing van het decreet betreffende de 
algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap 
(aanvullende dotatie Tewerkstellingsconferentie) 

0 0

49.42 1.11 261B4942 Ontvangsten in toepassing van artikel 3, 1e lid,  8° van de 
bijzondere wet van 16 januari 1989 betreffende de financiering 
van de Gemeenschappen en Gewesten 

0 0

57 1.15 261B5700 Ontvangsten uit overdrachten (inclusief de 
kapitaalsvermindering) van de N.V. Vlaamse Milieuholding 

0 0

Totaal ontvangsten 1.020.042 969.392 
 
 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1 224 

(in duizend euro) 
UITGAVEN 

Initieel Aangepast ESR 
Code 

Oud 
artikel 

Nieuw 
artikel Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK 
   Openbare Vlaamse 

Afvalstoffenmaatschappij (OVAM) 
    

31.21 2.4 361B3121 Subsidies in uitvoering van het decreet 
van 2 juli 1981 betreffende de voorkoming 
en het beheer van afvalstoffen (o.a. 
dierlijk afval, dierenmeel en slachtafval) 

4.486 4.486 4.441 4.486

31.32 2.7 361B3133 Subsidies in verband met het Presti-
programma en andere projecten voor 
milieutechnologie en bedrijfsinterne 
milieuzorg 

0 166 64 215

41.4 2.4 361B4172 Uitgaven in toepassing van het decreet van 
2 juli 1981 betreffende de voorkoming en 
het beheer van afvalstoffen (o.a. 
sensibilisering, studies en onderzoeken - 
afval en werkingsbijdragen inzameling en 
afzet) 

4.548 4.306 4.612 4.417

41.4 2.7 361B4171 Uitgaven in verband met het Presti-
programma en andere projecten voor 
milieutechnologie en bedrijfsinterne 
milieuzorg 

874 708 1.044 874

41.4 2.17 361B4144 Uitgaven in toepassing van het decreet van 
22 februari 1995 betreffende de 
bodemsanering (o.a. sensibilisering, 
studies en onderzoeken - bodem, 
locatiegebonden onderzoeken, register, 
kadaster) 

4.225 4.225 4.183 4.225

43.22 3.7 361B4321 Inkomensoverdrachten aan gemeenten en 
intercommunales ter ondersteuning van 
preventie (compostvaten, 
informatiestands, demoplaatsen 
compostmeesters, �) en selectieve 
inzameling 

620 248 614 248

61.4 3.5 361B6142 Investeringsuitgaven in toepassing van het 
decreet van 2 juli 1981 betreffende de 
voorkoming en het beheer van 
afvalstoffen (o.a. participaties van de 
OVAM voor de oprichting en  inrichting 
van installaties voor verwijdering of 
nuttige toepassing) 

347 347 100 132

61.4 3.16 361B6147 Investeringsuitgaven met betrekking tot: 
1) de ambtshalve bodemsaneringen in 
toepassing van het decreet van 22 februari 
1995 betreffende de bodemsanering; 2) de 
verwijdering van afvalstoffen in 
toepassing van het decreet van 2 juli 1981 
betreffende de voorkoming en het beheer 
van afvalstoffen, en 3) de aanpak van de 
brownfields 

30.516 18.000 30.211 18.000

 
 
 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1225 

(in duizend euro) 
UITGAVEN 

Initieel Aangepast ESR 
Code 

Oud 
artikel 

Nieuw 
artikel Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK 
63.21 3.7 361B6326 Investeringssubsidies aan gemeenten en 

intercommunales ter ondersteuning van 
preventie, selectieve inzameling 
(containerparken, ondergrondse 
containers, diftarsystemen, �) en van het 
bouwen van installaties (groen- en GFT-
compostering, sortering grofvuil,  �) 
(decreet van 2 juli 1981 betreffende de 
voorkoming en het beheer van 
afvalstoffen)  

5.949 6.321 5.890 6.321

63.21 3.9 361B6328 Uitgaven in het kader van de sanering van 
de Hooge Maey en de ecologisch 
verantwoorde herinrichting van de 
stortplaats (overeenkomst met de stad 
Antwerpen van 11.01.90 en de vastlegging 
van de tussenkomst op artikel 60.10.03A, 
sectie 71 Afdeling II van de begroting van 
de Vlaamse Gemeenschap onder nummer 
90/57.142) 

0 2.404 0 3.500

Subtotaal 51.565 41.211 51.159 42.418

   Vlaamse Milieumaatschappij (VMM)     
12.5 2.15 361B3670 Terugbetalingen afval- en 

grondwaterheffingen in het kader van de 
sociale vrijstellingen en met betrekking tot 
moratoriumintresten 

161 161 582 582

Subtotaal 161 161 582 582

   Vlaamse Landmaatschappij (VLM)     
41.4 2.19 361B4143 Vergoedingen (inclusief 

beheersovereenkomsten) aan landbouwers 
ingevolge gebiedsgerichte verscherpingen 
in uitvoering van het mestdecreet van 23 
januari 1991 en het 
plattelandsontwikkelings-programma voor 
Vlaanderen 

7.933 18.382 7.854 18.382

41.1 nieuw 361B4110 Uitgaven afbouw veehouderij (decreet 9 
maart 2001) 

0 0 49.578 49.578

Subtotaal 7.933 18.382 57.432 67.960

   NV Vlaamse Milieuholding (VMH)     
12 2.8 361B1209 Lopende uitgaven met betrekking tot 

verbintenissen tegenover de N.V. Vlaamse 
Milieuholding 

0 0 0 0

51 3.8 361B5100 Kapitaaluitgaven in uitvoering van de 
verbintenissen ten opzichte van de N.V. 
Vlaamse Milieuholding 

0 7.437 0 7.437

Subtotaal 0 7.437 0 7.437
 
 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1 226 

(in duizend euro) 
UITGAVEN 

Initieel Aangepast ESR 
Code 

Oud 
artikel 

Nieuw 
artikel Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK 

   Directoraat-generaal     
11 2.28 361B1106 Salarissen en toelagen van de Mina-

contractuelen belast met de uitvoering van 
het Milieubeleidsplan 1997 - 2002 

3.867 3.867 3.867 3.867

12 2.14 361B1260 Uitgaven met betrekking tot informatie, 
sensibilisering en internationale en 
ontwikkelingssamenwerking: 
overeenkomsten 

148 148 148 148

12 2.15 361B1264 Diverse lopende uitgaven 100 348 100 348
12 2.28 361B1206 Uitgaven met betrekking tot de uitvoering 

van het Milieubeleidsplan 1997 - 2002, 
uitgezonderd subsidies en 
kapitaaluitgaven 

5.532 6.792 5.532 6.792

12.1 2.21 361B1210 Allerhande uitgaven in verband met het 
opstellen en publiceren van het 
milieubeleidsplan 

868 496 868 496

33 2.11 361B3300 Subsidies aan milieu- en 
natuurverenigingen (decreet van 29 april 
1991 tot instelling van een Milieu- en 
Natuurraad van Vlaanderen en tot 
vaststelling van de algemene regelen 
inzake de erkenning en de subsidiëring 
van de milieu- en natuurvereniging) 

2.449 2.449 2.449 2.449

33 2.29 361B4148 Subsidies met betrekking tot de uitvoering 
van het Milieubeleidsplan 1997 - 2002, 
uitgezonderd de subsidies voor de 
verwerving van natuur- en bosgebieden 

1.460 2.607 1.460 2.607

52.1 3.2 361B5213 Subsidies aan verenigingen voor de 
verwerving van patrimonium in uitvoering 
van het Milieubeleidsplan 1997 - 2002 

2.727 3.761 2.727 3.761

63.21 3.2 361B6327 Subsidies aan openbare besturen voor de 
verwerving van patrimonium in uitvoering 
van het Milieubeleidsplan 1997 - 2002 

0 0 0 0

71.10 3.21 361B7110 Kapitaaluitgaven met betrekking tot de 
verwerving door het Vlaamse Gewest van 
patrimonium in uitvoering van het 
Milieubeleidsplan 1997 - 2002 

2.480 6.572 2.480 6.572

74.2 3.20 361B7420 Kapitaaluitgaven met betrekking tot de 
uitvoering van het Milieubeleidsplan 1997 
- 2002 

268 248 268 248

Subtotaal 19.899 27.288 19.899 27.288

   DAB Minafonds     
 3.17 361B6172 Belast ordonnanceringskrediet, bestemd 

voor de betaling van het encours, 
overdraagbaar naar de overige 
Minafondsartikelen 

0 434.794 0 355.504

Subtotaal 0 434.794 0 355.504
 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1227 

(in duizend euro) 
UITGAVEN 

Initieel Aangepast ESR 
Code 

Oud 
artikel 

Nieuw 
artikel Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK 

   Afdeling Algemeen Milieu- en 
Natuurbeleid     

12 2.5  2.14  
2.15 

361B1262 Uitgaven met betrekking tot natuur- en 
milieu-educatie, natuurtechnische 
milieubouw, informatie en sensibilisering 

1.629 1.537 1.256 1.217

12 2.6 361B1231 Uitgaven met betrekking tot het 
onderhoud van de natuur- en milieu-
educatieve centra 

38 38 38 38

33 2.27 361B3305 Subsidies met betrekking tot informatie, 
sensibilisering, natuur- en milieu-educatie, 
en natuurtechnische milieubouw 

149 251 253 318

43.12 2.13 361B4312 Tegemoetkomingen aan de 
provinciebesturen ingevolge de 
milieuconvenanten met het Vlaamse 
Gewest 

2.478 1.239 2.453 1.239

43.22 2.12 361B4322 Tegemoetkomingen aan de 
gemeentebesturen ingevolge de 
milieuconvenanten met het Vlaamse 
Gewest 

19.623 13.718 19.427 13.718

61.4 3.3 361B6171 Bijdrage van AMINAL in het project 
BBT/EMIS 

0 25 0 42

7 3.6   3.15 361B7001 Investeringsuitgaven met betrekking tot de 
bouw en uitrusting van natuur- en milieu-
educatieve centra en met betrekking tot 
natuurtechnische milieubouw 

1.249 1.680 991 1.432

Subtotaal 25.166 18.488 24.418 18.004

   Afdeling Europa en Milieu     
12 2.14 361B1205 Uitgaven met betrekking tot het supra- en 

internationaal milieubeleid en 
ontwikkelingssamenwerking 

516 457 516 457

12 2.15 361B1211 Diverse lopende uitgaven 50 50 50 50
33 2.27 361B3302 Subsidies aan verenigingen met 

betrekking tot het supra- en internationaal 
milieubeleid en 
ontwikkelingssamenwerking 

182 182 182 182

35 2.27 361B3501 Subsidies aan het buitenland met 
betrekking tot het supra- en internationaal 
milieubeleid en 
ontwikkelingssamenwerking 

372 372 620 620

41 2.27 361B4101 Subsidies met betrekking tot het supra- en 
internationaal milieubeleid en 
ontwikkelingssamenwerking 

25 25 25 25

Subtotaal 1.145 1.086 1.393 1.334
 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1 228 

(in duizend euro) 
UITGAVEN 

Initieel Aangepast ESR 
Code 

Oud 
artikel 

Nieuw 
artikel Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK 

   Afdeling Natuur     
12 2.5 361B1207 Uitgaven in verband met studies en 

projecten in het kader van het 
natuurbehoud, -beheer en -ontwikkeling 
(decreet van 21 oktober 1997 betreffende 
het natuurbehoud en het natuurlijk milieu)

1.640 885 1.624 885

12.1   2.25 361B1270 Uitgaven met betrekking tot het Vlaams 
Impulsprogramma Natuurontwikkeling 
(besluit van de Vlaamse regering van 8 
februari 1995) 

0 3.718 0 3.718

12 2.6 361B1233 Uitgaven met betrekking tot het 
patrimonium onder beheer van de afdeling 
Natuur 

744 721 737 721

30 2.20 361B3001 Uitgaven in verband met de 
schaderegeling in uitvoering van het 
duinendecreet van 14 juli 1993 

2.054 2.302 2.033 2.302

30 nieuw 361B3002 Subsidies aan uiteenlopende actoren voor 
het natuur-, bos- en groenbeheer via 
groene, duurzame jobs toegankelijk voor 
kansengroepen 

0 0 2.114 2.114

33 2.5 361B3303 Subsidies ter verbetering van de 
natuurkwaliteit in de open ruimten 
(decreet van 21 oktober 1997 betreffende 
het natuurbehoud en het natuurlijk milieu)

3.211 3.000 3.179 3.000

52.1 3.1 361B5214 Subsidies aan natuurverenigingen voor de 
verwerving van natuurgebieden 

6.237 6.237 6.237 6.237

52.1 2.5 361B5221 Investeringssubsidies ter verbetering van 
de natuurkwaliteit in de open ruimten 
(decreet van 21 oktober 1997 betreffende 
het natuurbehoud en het natuurlijk milieu)

223 223 221 223

53.2 3.18 361B5320 Uitgaven met betrekking tot de 
verwerving van kustduinen en 
aangrenzende gebieden (duinendecreet 
van 14 juli 1993) 

6.792 3.966 6.747 3.966

7 3.6 361B7002 Uitgaven in verband met de verwerving en 
het beheer van het patrimonium onder de 
bevoegdheid van de afdeling Natuur, met 
inbegrip van de investeringsuitgaven met 
betrekking tot de bijhorende inrichtingen 
en constructies 

11.312 18.335 9.544 17.641

Subtotaal 32.213 39.387 32.436 40.807

   Afdeling Bos en Groen     
12 2.15 361B1261 Uitgaven met betrekking tot de organisatie 

van het jachtexamen 
124 124 123 124

 
 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1229 

(in duizend euro) 
UITGAVEN 

Initieel Aangepast ESR 
Code 

Oud 
artikel 

Nieuw 
artikel Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK 
12 2.5 361B1208 Uitgaven in verband met studies en 

projecten in het kader van het bosbeheer, 
de groenvoorziening, de visserij, de jacht 
en de vogelbescherming 

5.154 4.600 4.733 4.227

12 2.14 361B1273 Uitgaven met betrekking tot informatie, 
educatie, sensibilisering en internationale 
samenwerking 

174 174 172 174

12 nieuw 361B1213 Uitgaven in het kader van het Vlaams 
impulsprogramma Tropisch bos 

0 0 172 174

12 nieuw 361B1214 Terugbetalingen in het kader van artikel 
90 bis van het bosdecreet van 1990 

0 0 0 0

12 2.6 361B1232 Uitgaven met betrekking tot het 
patrimonium onder het beheer van de 
afdeling Bos en Groen 

3.211 3.234 2.585 2.634

33 nieuw 361B3304 Subsidies in het kader van het bosbeheer, 
de groenvoorziening, de visserij, de jacht 
en de vogelbescherming en aan 
wildbeheereenheden 

0 0 0 0

33 nieuw 361B3306 Subsidies in het kader van het Vlaams 
impulsprogramma Tropisch bos 

0 0 1.055 1.066

41.4 2.26 361B4146 Dotatie aan het Educatief 
Bosbouwcentrum Groenendaal 

444 444 444 444

53.1 2.5 361B5310 Investeringssubsidies in het kader van het 
bosbeheer, de groenvoorziening, de 
visserij, de jacht en de vogelbescherming 
(o.a. subsidies voor de bebossing van 
landbouwgronden) 

273 273 270 273

63 3.1 361B6324 Subsidies aan openbare besturen voor de 
verwerving van bossen of te bebossen 
terreinen 

0 0 0 0

7 3.6 361B7003 Uitgaven in verband met de verwerving en 
het beheer van het patrimonium onder de 
bevoegdheid van de afdeling Bos en 
Groen, met inbegrip van de 
investeringsuitgaven met betrekking tot de 
bijhorende inrichtingen en constructies 

21.633 18.768 17.347 17.225

71 nieuw 361B7140 Kapitaaluitgaven als compensatie voor het 
bosbehoud in toepassing van artikel 90 bis 
van het bosdecreet van 1990 

0 0 2.029 2.149

Subtotaal 31.013 27.617 28.930 28.490

   Afdeling Water     
11.11 2.24 361B1105 Salarissen en toelagen van de Bijzonder 

Gevolmachtigde van de Vlaamse regering 
bij de N.V. Aquafin (overeenkomst van 10 
november 1993 tussen het Vlaamse 
Gewest en de N.V. Aquafin) 

110 110 113 113

12.11 2.22 361B1274 Uitgaven voor het opzetten en in stand 
houden van het 
grondwaterkwaliteitsmeetnet 

848 848 840 848



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1 230 

(in duizend euro) 
UITGAVEN 

Initieel Aangepast ESR 
Code 

Oud 
artikel 

Nieuw 
artikel Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK 
12.11 2.23 361B1275 Uitgaven in verband met het opstellen van 

bekkenbeheerplannen en 
waterhuishoudingsplannen en met 
betrekking tot het uitvoeren van 
ecologische studies voor de onderbouwing 
van de inrichting van waterlopen en hun 
valleien 

743 580 736 743

12 2.24 361B1276 Werkingskosten van de Bijzonder 
Gevolmachtigde van de Vlaamse regering 
bij de N.V. Aquafin (overeenkomst van 10 
november 1993 tussen het Vlaamse 
Gewest en de N.V. Aquafin) 

5 5 5 5

12 2.24 361B1220 Uitgaven met betrekking tot externe 
expertise in het kader van de hernegotiatie 
van de beheersovereenkomst met Aquafin

74 149 74 149

12 2.15 361B1221 Diverse lopende uitgaven 48 48 48 48
41 2.10 361B4100 Lopende uitgaven in toepassing van de 

overeenkomst van 10 november 1993 
tussen het Vlaamse Gewest en de N.V. 
Aquafin 

209.891 209.891 209.891 209.891

61 3.10 361B6102 Investeringsuitgaven in toepassing van de 
overeenkomst van 10 november 1993 
tussen het Vlaamse Gewest en de N.V. 
Aquafin 

138.498 138.498 113.709 113.709

61 3.9 361B6103 Uitgaven in het kader van de realisatie van 
de noodzakelijke infrastructuur voor 
waterzuivering voor de sanering van het 
bekken van de Zenne en de Woluwe in de 
Brusselse zone met inbegrip van de 
werkings- en slibbehandelingskosten 
(samenwerkingsakkoord van 12 december 
1990 tussen de Vlaamse regering en de 
Brusselse Hoofdstedelijke regering en de 
bijakte van 6 juli 1999 bij dit 
samenwerkingsakkoord) 

0 2.976 0 2.976

73.41  361B6170 Investeringsuitgaven met betrekking tot de 
sanering van waterbodems 

0 0 0 0

63.21 3.13 361B6322 Subsidiëring van de gemeenten voor de 
aanleg van gemeentelijke rioleringen 
(besluit van de Vlaamse regering van 30 
maart 1996) 

66.428 50.838 65.764 50.838

7 3.15 361B7004 Diverse kapitaaluitgaven 248 248 246 248

Subtotaal 416.893 404.191 391.426 379.568

Totaal uitgaven 585.988 1.020.042 607.675 969.392
 
 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1231 

HOGERE ZEEVAARTSCHOOL 

Aangepaste begroting 2002 

 (in duizend euro) 

ONTVANGSTEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

08.21 Overgedragen saldo   278

46.1 Dotatie Vlaamse Gemeenschap 
(PR 33.10 BA 41.10) 1.043 1.043

16.2 Eigen ontvangsten 213 262

Totaal ontvangsten  1.256 1.583
 

UITGAVEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aan-
gepast GVK GOK 

03.3 Intendance 52 0 

11.0 Personeelskosten 186 185 185 185

12.11 Werkingskosten 843 1.298 1.298 1.298

74.22 Investeringen 175 100 100 100

Totaal uitgaven  1.256 1.583 1.583 1.583
 

RESERVEFONDS 
 

ONTVANGSTEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

 Overgedragen saldo 243 243

 Toewijzing  0 0

Totaal ontvangsten  243 243
 

UITGAVEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

 Uitgaven 0 0

Totaal uitgaven  0 0

Saldo  243 243



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1 232 

LUCHTHAVEN ANTWERPEN 

Aangepaste begroting 2002 

(in duizend euro) 
ONTVANGSTEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

08.21 Overgedragen saldo 342 363

46.1 Dotatie (PR 63.3 � b.a. 41.01) 786 842
66.10 Dotatie voor aanleg inrichting en uitrusting van 

verharde oppervlakten, wegen en gebouwen � 
(PR 63.3 � b.a. 61.31) 

241 841

66.10 Dotatie voor aanleg inrichting en uitrusting van 
verharde oppervlakten, wegen en gebouwen � 
(PR 63.3 � b.a. 61.32) 

1.861 1.261

16.00 Eigen inkomsten 2.253 2.232

Totaal ontvangsten  5.483 5.539
 

UITGAVEN 

Initieel Aangepast 
ESR Code Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK 

11.0 Personeelskosten 2.657 2.657 2.713 2.713

74.00 Investeringen met dotatie 2.102 2.102 2.155 2.102

74.00 Investeringen met eigen middelen 300 300 300 300

12.00 Werkingskosten 424 424 424 424

Totaal uitgaven  5.483 5.483 5.552 5.539
 
 

 
RESERVEFONDS 

 
ONTVANGSTEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

 Overgedragen saldo 325 325

 Toewijzing   

Totaal ontvangsten  325 325
 

UITGAVEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

Totaal uitgaven   

Saldo   
 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1233 

LUCHTHAVEN OOSTENDE 

Aangepaste begroting 2002 

(in duizend euro) 
ONTVANGSTEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

08.2 Overgedragen saldo 149 1.536

46.1 Dotatie (PR 63.3 BA 41.02) 1.453 1.555
66.10 Dotatie voor aanleg inrichting en uitrusting van 

verharde oppervlakten, wegen en gebouwen � 
(PR 63.3 BA 61.31) 

723 1.623

66.10 Dotatie voor aanleg inrichting en uitrusting van 
verharde oppervlakten, wegen en gebouwen � 
(PR 63.3 BA 61.33) 

3.688 2.788

16.00 Eigen inkomsten 4.753 4.250

Totaal ontvangsten  10.766 11.752
 

UITGAVEN 

Initieel Aangepast 
ESR Code Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK 

11.0 Personeelskosten 4.634 4.634 5.045 5.045

74.00 Investeringen met dotatie 4.411 4.411 4.603 4.411

74.00 Investeringen met eigen middelen 570 570 1.076 1.076

12.00 Werkingskosten 1.151 1.151 1.220 1.220

Totaal uitgaven  10.766 10.766 11.944 11.752
 

RESERVEFONDS 
 

ONTVANGSTEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

 Overgedragen saldo 724 724

 Toewijzing   

Totaal ontvangsten  724 724

 
UITGAVEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

 Overgedragen saldo  

Totaal uitgaven   

 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1 234 

INSTITUUT VOOR HET ARCHEOLOGISCH PATRIMONIUM 

Aangepaste begroting 2002 

(in duizend euro) 
ONTVANGSTEN 

ESR Code  Omschrijving Initieel Aangepast 

08.21 Overdracht  1.424

08.30 Externe fondsen 62 124

16.00 Diverse ontvangsten 25 25

46.10 Dotatie (PR 62.2 � b.a. 41.01) 2.211 2.051

46.40 Tussenkomsten VDAB � GESCO�S 1.116 1.116

58.22 Schenkingen en legaten 0 0

Totaal ontvangsten  3.414 4.740
 

UITGAVEN 

Aangepast 
ESR Code Omschrijving Initeel 

GVK GOK 

03.30 Externe fondsen 62 124 225

11.10 Personeel GESCO 1.587 1.587 1.820

11.11 Tijdelijk personeel 476 476 859

11.12 Projectteam inventarisatie 446 446 498

12.00 Werkingskosten 496 496 699

12.30 Inventarisatieopdrachten 198 198 260

74.00 Kapitaaluitgaven 149 149 298

03 Niet verdeeld   81

Totaal uitgaven  3.414 3.476 4.740
 

RESERVEFONDS 
 

RESERVEFONDS 

ESR Code  Omschrijving Initieel Aangepast 

 Reservefonds IAP 169 185
 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1235 

VLAAMS INFRASTRUCTUURFONDS 

Aangepaste begroting 2002 

(in duizend euro) 
ONTVANGSTEN 

ESR OA PR BA Omschrijving Initieel Aangepast 

 63 Administratie Wegen en Verkeer ( AWV )   

06 263F0600 Diverse ontvangsten 204 204
160 263F1200 Ontvangsten uit terugstortingen van onroerende 

voorheffing door het Ministerie van Financiën van ten 
onrechte ontvangen gelden en achterstallige ontvangsten 
door de overheid op de centrale ontvangstenrekening van 
de Vlaamse Gemeenschap gestort 

5 5

281 263F2810 Ontvangsten uit nevenbedrijven langs autosnelwegen 13.000 13.000
281 263F2811 Ontvangsten uit huurovereenkomsten; cijnzen en 

retributies; vergunningen m.b.t. gebruik van het openbaar 
domein, uit verhuring van gronden en gebouwen van het 
Vlaams Gewest, uit aanpassen en verplaatsen van 
leidingen, uit jaarlijkse vernieuwbare vergunningen (vb. 
rioolaansluiting ...), uit jaarlijks éénmalige vergunningen 
(vb; werfafsluiting ...), uit concessies langs 
autosnelwegen   

1.150 9.083

369 263F3690 Ontvangsten in het kader van de beteugeling van de 
aantasting van de wegeninfrastructuur door overgewicht 
of door overtollige asdruk 

200 200

369 263F3691 Ontvangsten uit schaderegelingen ingevolge schade 
voortvloeiend uit het beheer van het openbaar domein, 
uit geldboeten en invorderingen ingevolge gerechtelijke 
uitspraken van Hoven en Rechtbanken, uit 
terugstortingen door aannemers van administratieve 
geldboeten ingevolge bestekken 

9.780 9.780

369 263F3692 Allerhande ontvangsten naar aanleiding van het geven 
van vergunningen en attesten en eventuele 
administratieve boetes in het kader van de uitvoering van 
het decreet betreffende de organisatie van het 
personenvervoer over de weg en de oprichting van de 
Mobiliteitsraad van Vlaanderen 

pm pm

572 263F5720 Ontvangsten van de Maatschappij voor Intercommunaal 
Vervoer te Brussel, ingevolge terugbetalingen van de 
investeringen van het Vlaamse Gewest voor tramlijnen 
uitgebaat door de MIVB, gelegen op het Vlaamse 
Gewest 

pm pm

7612 263F7612 Ontvangsten uit opbrengst van verkoop van gronden van 
het Vlaams Gewest 

1.533 1.533

7632 263F7632 Ontvangsten uit opbrengst van verkoop van gebouwen 
van het Vlaams Gewest 

0 0

770 263F7700 Ontvangsten uit opbrengst van verkoop van buiten 
gebruik gestelde roerende goederen   ( voertuigen, 
meubilair, kasseien, ... ) 

75 75

Totaal AWV  25.947 33.880
 
 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1 236 

(in duizend euro) 
ONTVANGSTEN 

ESR OA PR BA Omschrijving Initieel Aangepast 

 64 Administratie Waterwegen en Zeewezen ( AWZ )  

06 264F0600 Diverse ontvangsten 50 50
08 264F0800 Ontvangsten uit betalingen vanwege de Belgische Staat 

i.v.m. douane en zeevaartdiensten 
3.347 3.347

160 264F1200 Ontvangsten uit terugstortingen van onroerende 
voorheffing door het Ministerie van Financiën van ten 
onrechte ontvangen gelden en achterstallige ontvangsten 
door de overheid op de centrale ontvangstenrekening van 
de Vlaamse Gemeenschap gestort 

2 2

280 264F2800 Ontvangsten uit verhuringen, uit cijnzen en retributies 
ingevolge vergunningen m.b.t. gebruik van het openbaar 
domein 

3.321 3.321

281 264F2810 Ontvangsten uit strandconcessies, uit de jaarlijkse cijns 
van het windturbinepark Zeebrugge, uit de 
concessiegelden van de NV Maatschappij van de Brugse 
Zeevaartinrichtingen 

1.165 1.165

369 264F3690 Ontvangsten uit de heffing op de toevoer van slib in de 
waterlopen, de havens en de maritieme toegangswegen 

pm pm

380 264F3691 Ontvangsten uit schaderegelingen ingevolge schade 
voortvloeiend uit het beheer van het openbaar domein, 
uit geldboeten en invorderingen ingevolge gerechtelijke 
uitspraken van Hoven en Rechtbanken, uit 
terugstortingen door aannemers van administratieve 
geldboeten ingevolge bestekken 

1 1

369 264F3692 Ontvangsten uit inkomsten van watervangen en 
ontvangsten vanwege de havenbedrijven 

16.355 16.355

369 264F3693 Ontvangsten uit scheepvaartrechten en uit de verkoop 
van vignetten 

473 473

7612 264F7612 Ontvangsten uit opbrengst van verkoop en terugbetaling 
van gronden van het Vlaams Gewest  en in de 
Waaslandhaven 

500 500

7612 264F7613 Ontvangsten uit opbrengst van verkoop van gronden van 
het Vlaams Gewest, in beheer bij de Dienst voor de 
Scheepvaart 

372 372

7632 264F7632 Ontvangsten uit opbrengst van verkoop van gebouwen 
van het Vlaams Gewest         

149 149

770 264F7700 Ontvangsten uit de verkoop van roerende goederen 
aangekocht met middelen van het VIF of met kredieten 
die naar het VIF zijn overgeheveld (artikel 6, § 1, X, 1 tot 
en met 5 van de bijzondere wet van 8 augustus 1980 
zoals gewijzigd door de bijzondere wet van 8 augustus 
1988), uit sponsering, uit de toepassing van 
samenwerkingsakkoorden met andere overheden, 
rechtspersonen en particulieren 

1.289 1.289

Totaal AWZ  27.024 27.024
 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1237 

(in duizend euro) 
ONTVANGSTEN 

ESR OA PR BA Omschrijving Initieel Aangepast 
 66 Administratie Ondersteunende Studies en 

Opdrachten ( AOSO ) 
 

160 266F1600 Ontvangsten m.b.t. onderzoek van kunstwerken, 
beproeven van materialen, topografische opmetingen, 
geotechnisch onderzoek 

197 197

Totaal AOSO  197 197
 69 Secretariaat-generaal - Administratie Algemene 

Administratieve Diensten. 
 

06 269F0600 Diverse en toevallige ontvangsten 124 124
0821 269F0820 Het per 31 december van het jaar, voorafgaand aan het 

begrotingsjaar, beschikbaar saldo van het Vlaams 
Infrastructuurfonds 

557.277 707.260

160 269F1200 Terugstorting van niet-aangewende geldvoorschotten 397 397
1610 269F1610 Ontvangsten van bedrijven en van privaatrechterlijke 

instellingen zonder winstoogmerk ten behoeve van 
gezinnen, betreffende uitgaven i.v.m. mobiliteit 

0 0

391 269F3910 Ontvangsten van E.G. instellingen betreffende uitgaven 
i.v.m. mobiliteit  en openbare werken 

1.650 1.650

480 269F4800 Ontvangsten van regionale en lokale besturen betreffende 
uitgaven i.v.m. mobiliteit 

1.091 1.091

6611 269F6611 Overdracht van programma 69.9, basisallocatie 61.03 
ingeschreven in het decreet houdende de algemene 
uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap 

543.475 523.856

6611 269F6615 Overdracht van programma 69.9, basisallocatie 61.05 
ingeschreven in het decreet houdende de algemene 
uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap 
bestemd voor de betaling van de door de DAB-VIF 
overgenomen verbintenissen in uitvoering van art.34 par. 
4 van het decreet van 21.12.1994 

24.789 24.789

6611 269F6616 Nog te ontvangen dotatie van het vorig begrotingsjaar pm pm

Totaal SG-AAAD 1.128.803 1.259.167

Totaal ontvangsten 1.181.971 1.320.268
 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1 238 

(in duizend euro) 
UITGAVEN 

Initieel Aangepast 
ESR BA Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK 

 63 Administratie Wegen en Verkeer ( AWV )  
1211 363F1211 Uitgaven in verband met studies in het kader van het 

wegwerken van zwarte of gevaarlijke punten in het 
wegverkeer 

  5.000 5.000

123 363F1231 Uitgaven in het kader van het project "Netheidsactie 
Wegen" en van de informatie naar de weggebruiker 

843 843 843 843

125 363F1251 Onroerende voorheffing op het patrimonium van het 
Vlaams Gewest beheerd door AWV 

199 199 199 199

32 363F3200 Uitgaven m.b.t. de terugbetaling aan de N.V. Tunnel 
Liefkenshoek van alle kosten (schaduwtol) die 
verbonden zijn aan de verplichte verkeersomleiding 
via de Liefkenshoektunnel ten gevolge van 
verkeersincidenten of calamiteiten op de Ring rond 
Antwerpen, de toegangswegen naar deze Ring of in 
de Kennedytunnel en dit voor de duur van de 
verplichte omleiding 

1.000 1.000 1.000 1.000

3440 363F3445 Allerhande schadevergoedingen aan derden 1.487 1.487 3.222 3.222
5111 363F5111 Investeringssubsidies aan de VVM (De Lijn) ter 

verbetering van de infrastructuur van het openbaar 
vervoer op de wegen in samenhang met de 
verbetering van de verkeersveiligheid, 
verkeersleefbaarheid en de multimodale 
bereikbaarheid, alsmede uitgaven met betrekking tot 
de beveiliging van het personeel en de openbaar 
vervoergebruikers       

24.294 30.749 24.294 30.749

5111 363F5112 Investeringssubsidies aan de Maatschappij voor 
Intercommunaal Vervoer te Brussel ter verbetering 
van de infrastructuur van de tramlijnen, gelegen in 
het Vlaams Gewest, alsmede uitgaven met 
betrekking tot de beveiliging van het personeel en de 
openbaar vervoer-gebruikers 

1.202 601 1.202 601

630 363F6300 Subsidies aan de provincies, gemeenten en 
verenigingen van gemeenten voor de uitvoering van 
door het Gewest bevolen verplaatsingen van gas- en 
elektriciteitsinstallaties en rioleringen 

2.553 3.492 2.553 3.492

630 363F6301 Investeringssubsidies aan de lokale overheden ter 
ondersteuning van het fiets- en doortochtenbeleid en 
schoolomgevingen van het Vlaams Gewest en 
daaraan verbonden kosten voor onteigeningen, 
aankopen in der minne, specifieke studies en 
overdracht van wegen 

83.045 61.729 83.045 61.729

 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1239 

(in duizend euro) 
UITGAVEN 

Initieel Aangepast 
ESR BA Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK 
7311 363F7311 Investeringsuitgaven voor structureel onderhoud van 

wegen en kunstwerken en ter structurele bestrijding 
van de verkeersoverlast en de omgevingshinder 
alsmede ter bevordering van verkeersveiligheid- en 
comfort, verbetering van verkeersleefbaarheid en ter 
bevordering van de multimodale bereikbaarheid 
i.v.m. de gewestwegen met inbegrip van de 
fietspaden en de kunstwerken alsmede de benodigde 
elektrische en elektromechanische installaties, de 
MER-studies, de streefbeeldstudies, de specifieke 
projectstudies, de kosten m.b.t. verkeersomleiding, 
de bijzondere kosten voor de versnelde uitvoering 
van werken en de aankopen en onteigeningen en de 
daaraan verbonden lasten 

249.402 272.468 232.803 255.869

7311 363F7312 Werken en leveringen van bouwkundige en 
elektromechanische aard met inbegrip van 
voorbereidende haalbaarheids- en uitvoeringsstudies 
met betrekking tot het verkeersbeheer in de 
grootstedelijke gebieden Brussel, Antwerpen en 
Gent, o.a. ten voordele van de doorstroming van het 
openbaar vervoer op de voorstedelijke vervoersassen 
en de uitbouw van grootstedelijke multimodale 
verkeersinformatie- en beheerscentra met inbegrip 
van de daarbijhorende specifieke hard- en software, 
ten behoeve van de administraties AWV en AOSO 
en de VVM  

2.429 2.376 2.429 2.376

7343 363F7343 Investeringsuitgaven in het kader van co-en pré-
financiering door het Vlaams gewest van spoorwerken 
uitgevoerd door de NMBS en de kosten verbonden aan 
specifieke studies 

 5.578 5.578

Totaal AWV 366.454 374.944 362.168 370.658

 64 Administratie Waterwegen en Zeewezen ( AWZ )  

03 364F0300 Provisie voor het integraal waterbeheer (MINA) pm pm pm pm
330 364F0330 Terugbetaling RMT. en/of Ministerie van Verkeer en 

Infrastructuur 
185 185 185 185

1250 364F1250 Milieuheffingen verschuldigd ingevolge het 
uitvoeren van baggerwerken en de aanleg, het beheer 
en de exploitatie van baggerstortterreinen en 
ingevolge de aanleg, het beheer en de exploitatie van 
waterwegen, havens en maritieme toegangswegen 

2.479 2.479 2.479 2.479

1251 364F1252 Onroerende voorheffing op het patrimonium van het 
Vlaams Gewest beheerd door AWZ 

496 496 496 496

3122 364F3122 Subsidies voor werkingskosten met het oog op het 
bevorderen van het intermodaal vervoer via de 
binnenvaart en het spoor zoals onder meer de 
opstarting van shuttles en/of bloktreinen van en naar 
de Vlaamse Zeehavens, m.i.v. de daaraan verbonden 
kosten voor specifieke studies 

pm pm pm pm

 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1 240 

(in duizend euro) 
UITGAVEN 

Initieel Aangepast 
ESR BA Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK 
3122 364F3123 Subsidie aan de havenbedrijven ten behoeve van de 

havenkapiteindiensten die expliciet kunnen worden 
toegewezen aan de verkeersafwikkeling, de 
veiligheid en de vrijwaring van het milieu, in 
toepassing van art. 32, 33 en 34 van het havendecreet 
van 2 maart 1999 

5.193 5.193 5.193 5.193

3122 364F3124 Subsidie aan de autonome en gemeentelijke 
havenbedrijven voor de instandhouding, m.i.v. het 
verwerken van specie en het onderhoud voor het 
gedeelte van de maritieme toegangsweg waaraan 
aanmeerinfrastructuur voor zee- en binnenschepen 
met het oog op de overslag van goederen of het 
vervoer van personen is gelegen, conform art. 31, 33 
en 34 van het havendecreet van 2 maart 1999 

2.082 2.082 2.082 2.082

3122 364F3125 Subsidies aan verenigingen, organisaties en 
instellingen met betrekking tot de medefinanciering 
van projecten in het raam van het Europees 
programma Interreg III. 

pm pm pm pm

3431 364F3431 Kosten verbonden aan de realisatie van het globaal 
begeleidingsplan inzake de deelgemeente Doel 
wegens de aanleg van het Containergetijdedok 
(Deurganckdok) 

124 124 124 124

3440 364F3445 Allerhande schadevergoedingen aan derden 635 635 9.575 9.575
43 364F4310 Kosten verbonden aan de organisatie van 

subregionale overlegorganen in de diverse 
havengebieden van het Vlaamse Gewest 

248 248 248 248

5111 364F5111 Investeringen in de haven van Antwerpen in 
toepassing van de beslissing van de Vlaamse 
regering dd. 13 november 1991, punt 52 met 
betrekking tot gronden Linkerschelde-oever m.i.v. de 
nodige aankopen, onteigeningen en de daaraan 
verbonden lasten en van de kosten verbonden aan 
specifieke studies 

518 518 518 518

5122 364F5123 Investeringssubsidies voor de aankoop, bouw en 
uitrusting van een milieuboot ter promotie van het 
integraal waterbeheer, de veiligheid van 
passagiersvervoer, de opwekking van hernieuwbare 
energie en het bevorderen van het intermodaal 
vervoer via de binnenvaart en het spoor zoals onder 
meer de opstarting van shuttles en/of bloktreinen van 
en naar de Vlaamse Zeehavens en de daaraan 
verbonden kosten voor specifieke studies 

360 360 360 360

630 364F6300 Subsidies aan de provincies, gemeenten en 
verenigingen van gemeenten voor de uitvoering van 
door het Gewest bevolen verplaatsingen van gas- en 
elektriciteitsinstallaties en rioleringen 

1.425 1.580 1.425 1.580

 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1241 

(in duizend euro) 
UITGAVEN 

Initieel Aangepast 
ESR BA Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK 
6321 364F6321 Investeringssubsidies aan de door de lagere, 

openbare besturen en autonome gemeentelijke 
havenbedrijven beheerde havens ter ondersteuning 
van het beleid van het Vlaams Gewest inzake 
zeehavens en subsidies aan havenbedrijven voor 
investeringen in de haveninterne basisinfrastructuur 
en uitrustingsinfrastructuur, m.i.v. de vervanging van 
technisch en economisch achterhaalde constructies, 
conform art. 30 § 1 van het havendecreet van 2 maart 
1999 en de daaraan verbonden kosten voor 
specifieke studies 

20.000 28.393 20.000 28.393

7110 364F7110 Kosten verbonden aan de onteigeningen van de 
woonkern van de deelgemeente Doel en de terreinen 
er omheen begrensd door het industriegebied en haar 
uitbreidingsgebied 

9.792 9.905 9.792 9.905

7112 364F7112 Aankoop en/of uitrusting van gronden van het 
Vlaamse Gewest, in beheer bij de Dienst voor de 
Scheepvaart 

372 372 372 372

7311 364F7311 Herbouw, vernieuwing en structurele herstelling van 
de bruggen onder beheer van de Administratie 
Waterwegen en Zeewezen, van de Dienst voor de 
Scheepvaart en van de N.V. Zeekanaal en 
Watergebonden Grondbeheer Vlaanderen, m.i.v. de 
nodige aankopen en onteigeningen en van de kosten 
verbonden aan specifieke studies  

10.572 13.574 10.572 13.574

7321 364F7321 Investeringsuitgaven en buitengewoon onderhoud ter 
ondersteuning van het beleid van de Vlaamse 
Gemeenschap inzake de Zeehavens en de maritieme 
toegangswegen en in de basisinfrastructuur, 
haveninterne basisinfrastructuur uitgezonderd, 
conform art. 2, 10° en 16° en art. 29 van het 
havendecreet van 2 maart 1999, m.i.v. de nodige 
aankopen en onteigeningen en van de kosten 
verbonden aan specifieke studies 

61.273 60.973 110.609 110.309

7321 364F7322 Buitengewoon onderhoud en investeringsuitgaven ter 
structurele bevordering van de Binnenvaart, 
inzonderheid met het oog op de verbetering van de 
verbindingen tussen de havens en hun hinterland 
(waterbouwkundige en bijhorende werken) m.i.v. de 
kosten van patrimoniumbeheer, de nodige aankopen 
en onteigeningen en de kosten verbonden aan 
specifieke studies 

61.477 61.293 61.477 61.293

7321 364F7323 Investeringsuitgaven en buitengewoon onderhoud 
inzake waterbeheersingswerken aan de kust, op de 
waterwegen en rivieren, al dan niet aan tij 
onderhevig, en hun aanhorig-heden, met inbegrip 
van de aankopen en onteigeningen voor de 
uitvoering van de werken en de daaraan verbonden 
lasten en van de kosten verbonden aan specifieke 
studies 

45.870 50.990 45.870 50.990

 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1 242 

(in duizend euro) 
UITGAVEN 

Initieel Aangepast 
ESR BA Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK 
8111 364F8111 Kapitaalinbreng met het oog op het bevorderen van 

het intermodaal vervoer zoals onder meer de op-
starting van shuttles en/of bloktreinen van en naar de 
Vlaamse Zeehavens 

pm pm pm pm

Totaal AWZ 223.101 239.400 281.377 297.676
 66 Administratie Ondersteunende Studies en 

Opdrachten(AOSO) 
 

141 366F1410 Uitgaven ter herstelling van averijen aan en ter 
verbetering van elektrische en elektromechanische 
installaties van de gewestwegen alsmede van het 
overige patrimonium onder de bevoegdheid van  
AOSO 

4.908 4.908 4.908 4.908

Totaal AOSO 4.908 4.908 4.908 4.908
 69 Secretariaat-generaal - Administratie Algemene 

Administratieve Diensten 
 

01 369F0101 Belast ordonnanceringskrediet, bestemd voor de 
betaling op het encours, overdraagbaar naar de 
overige VIF-basisallocaties 

557.277 637.240

01 369F0102 Diverse uitgaven 620 620 656 656
01 369F0103 Onbelast krediet, beschikbaar voor aan te gane 

verbintenissen, overdraagbaar naar de overige VIF-
basisallocaties 

  4.308 4.308

03 369F0301 Terugstorting van ten onrechte geïnde ontvangsten 25 25 25 25
111 369F1110 Lonen in verband met de aanstelling van 

personeelsleden ter ondersteuning van de 
infrastructuurwerken 

653 653 653 653

112 369F1120 Sociale lasten in verband met de aanstelling van 
personeelsleden ter ondersteuning van de 
infrastructuurwerken 

100 100 100 100

113 369F1130 Toelagen in verband met de aanstelling van 
personeelsleden ter ondersteuning van de 
infrastructuurwerken 

10 10 10 10

120 369F1202 Werkingskosten  in verband met de sociaal 
bemiddelaar Doel  

25 25 25 25

120 369F1203 Werkingskosten  in verband met de 
havencommissaris  25 25 25 25

1211 369F1215 Werkingskosten van het Vlaams Infrastructuurfonds 521 521 521 521
122 369F1220 Allerhande uitgaven in verband met communicatie-

initiatieven 
0 0 0 0

 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1243 

(in duizend euro) 
UITGAVEN 

Initieel Aangepast 
ESR BA Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK 
123 369F1230 Allerhande uitgaven m.b.t. vervoer en mobiliteit : 

studies en proefprojecten alsmede de uitgaven voor 
de begeleiding bij het opstellen en uitvoeren van 
bedrijfsvervoerplannen 

3.458 3.458 3.458 3.458

33 369F3301 Aanzuivering tekorten en/of diefstallen bij de 
hulprekenplichtigen van het VIF 

5 5 5 5

Totaal SG-AAAD 5.442 562.719 9.786 647.026

Totaal uitgaven 599.905 1.181.971 658.239 1.320.268
 
 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1 244 

VLAAMS CULTUURHUIS DE BRAKKE GROND  

Aangepaste begroting 2002 

(in duizend euro) 

ONTVANGSTEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

08.21 Overgedragen saldo 124 188

16.0 Eigen inkomsten 44 44

28.1 Huuropbrengsten 95 95

46.1 Dotatie(PR 45.20 BA 41.02) 895 895

Totaal ontvangsten  1.158 1.222
 

UITGAVEN 

Initieel Aangepast 
ESR Code Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK 

11.0 Personeelskosten 71 71 71 80

12.0 Werkingskosten 1.642 1.067 1.642 1.122

74.0 Investeringen 20 20 20 20

Totaal uitgaven  1.733 1.158 1.733 1.222
 
 

RESERVEFONDS 
 

ONTVANGSTEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

 Overgedragen saldo 11 11

 Toewijzing  0

Totaal ontvangsten  11 11
 

UITGAVEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

   

Totaal uitgaven  0 0
 

SALDO 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

Totaal  11 11



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1245 

KASTEELDOMEIN VAN GAASBEEK 

Aangepaste begroting 2002 

(in duizend euro) 
ONTVANGSTEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

08.21 Overgedragen saldo 0 22

16.01 Eigen inkomsten (diverse) 32 34

16.02 Inkomgelden 87 87

16.03 Verkoop publicaties 18 19

38.0 Schenkingen en legaten 0 0

46.10 Dotatie (PR 45.3 BA 41.02) 151 151

Totaal ontvangsten  288 313
 

UITGAVEN 

Initieel Aangepast 
ESR Code Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK

11.00 Personeelskosten 196 196 198 198

12.00 Werkingskosten 83 75 83 84

74.00 Restauratie kunstwerken 14 14 14 28

74.20 Investeringen 3 3 3 3

Totaal uitgaven  296 288 298 313
 

RESERVEFONDS 
 

ONTVANGSTEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

 Overgedragen saldo 5 5

 Toewijzing 0 0

Totaal ontvangsten  5 5
 

UITGAVEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

Totaal uitgaven  0 0
 

SALDO 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

Totaal  5 5
 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1 246 

KONINKLIJK MUSEUM VOOR SCHONE KUNSTEN TE ANTWERPEN 

Aangepaste begroting 2002 

(in duizend euro) 
ONTVANGSTEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

08.20 Overgedragen saldo 372 1.498

16.01 Inkomgelden en rondleidingen 541 541

16.02 Publicaties 102 102

16.03 Diverse ontvangsten 25 25

38.01 Schenkingen en legaten 0 0

38.02 Sponsorgeld 82 82

46.10 Dotatie (PR 45.3 - BA 41.01) 2.311 2.061

46.40 Wep-plus Vitamine W tussenkomst RVA/VDAB 12 12

Totaal ontvangsten  3.445 4.321
 

UITGAVEN 

Initieel Aangepast 
ESR Code Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK 

11.01 Lonen en sociale lasten 976 976 976 1.031

11.02 Wep-plus Vitamine W 22 22 22 22

12.11 Algemene werkingskosten 1.926 2.000 1.926 2.610

74.20 Verwervingen van overig materiaal : niet verdeeld 100 125 100 159

74.50 Verwervingen van waardevolle voorwerpen 297 322 297 499

Totaal uitgaven  3.321 3.445 3.321 4.321
 
 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1247 

RESERVEFONDS 
 

ONTVANGSTEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

 Overgedragen saldo 34 37

 Toewijzing 0 0

Totaal ontvangsten  34 37
 
 

UITGAVEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

Totaal uitgaven  0 0
 

SALDO 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

Totaal  34 37
 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1 248 

FONDS VOOR DE FINANCIERING VAN HET URGENTIEPLAN 
VOOR DE SOCIALE HUISVESTING 

Aangepaste begroting 2002 

(in duizend euro) 

ONTVANGSTEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

08.21 Overgedragen saldo 0 4.096

46.1 Dotatie (PR62.4 BA 41.10) 38.421 33.955
38.1 Teruggestorte intrestsubsidie door de VHM en de 

GIMV of één van haar dochtermaatschappijen  0 pm

Totaal ontvangsten  38.421 38.051
 

UITGAVEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

12.10 Beheersvergoeding D.F. 450 450
31.11 Tenlasteneming van intresten van de leningen van 

de VHM en de GIMV of door één van haar 
dochtermaatschappijen 

174 173

63.64 Betaling van subsidies aan de sociale 
huisvestingsmaatschappijen voor de realisatie of de 
renovatie van sociale woningen in het kader van het 
BVR van 19 december 1996 houdende subsidiëring 
van de renovatie van woningen en gebouwen en 
van de bouw van nieuwe sociale woningen 

338 339

51.20 Prefinanciering tussenkomsten 0 0
81.11 Tussenkomsten (art. 49 van het decreet van 25 juni 

1992 houdende diverse bepalingen tot begeleiding 
van de begroting 1992) 

37.459 37.089

Totaal uitgaven  38.421 38.051
 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1249 

INVESTEREN IN VLAANDEREN 

Aangepaste begroting 2002 

(in duizend euro) 
ONTVANGSTEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

08.21 Overgedragen saldo 1.775 2.400

46.1 Dotatie (PR 51.90 BA 41.08) 7.351 6.866

16.2 Eigen inkomsten 0 0

Totaal ontvangsten  9.126 9.266
 

UITGAVEN 

Initieel Aangepast 
ESR Code Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK 

11.0 Personeelskosten 2.478 2.803 2.563 2.803

 - waarvan personeelskosten binnenland 1.251 1.284 1.251 1.284

 - waarvan personeelskosten buitenland 1.497 1.519 1.312 1.519

74.22 Investeringen 256 280 256 280

 - waarvan investeringen binnenland 171 195 171 195

 - waarvan investeringen buitenland 85 85 85 85

12.11 Werkingskosten 4.347 6.043 4.047 6.183

 - waarvan investeringen binnenland 1.694 2.365 1.594 2.405

 - waarvan investeringen buitenland 2.653 3.678 2.453 3.778

Totaal uitgaven  7.351 9.126 6.866 9.266
 

RESERVEFONDS 
 

ONTVANGSTEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

 Overgedragen saldo 288 320

 Toewijzing  32 54

Totaal ontvangsten  320 374
 

UITGAVEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

Totaal uitgaven  0 0

Totaal  320 374
 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1 250 

SCHOONMAAK 

Aangepaste begroting 2002 

(in duizend euro) 
ONTVANGSTEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

08.21 Overgedragen saldo 0 731

46.1 Dotatie (PR 99.10 � b.a. 41.02) 6.954 6.872

16.2 Eigen inkomsten 74 127

Totaal ontvangsten  7.028 7.730
 

UITGAVEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

11.0 Personeelskosten 4.638 4.965

74.22 Investeringen 62 66

12.11 Werkingskosten 2.328 2.699

Totaal uitgaven  7.028 7.730
 

RESERVEFONDS 
 

ONTVANGSTEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

 Overgedragen saldo 299 299

 Toewijzing  0 50 

Totaal ontvangsten  299 349
 

UITGAVEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

  0 0

Totaal uitgaven  0 0
 

SALDO 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

Totaal  299 349
 
 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1251 

LANDCOMMANDERIJ ALDEN BIESEN 

Aangepaste begroting 2002 

(in duizend euro) 
ONTVANGSTEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

08.21 Overgedragen saldo   39      99

46.1 Dotatie (PR 45.20 � b.a. 41.01) 314    314

16.10 Eigen inkomsten 570    770

28.1 Huuropbrengsten derden  37      42

Totaal ontvangsten  960 1.225
 

UITGAVEN 

Initieel Aangepast 
ESR Code Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK 

11.0 Personeelskosten 168 168    168    168

74.0 Investeringen   25   25      25      47

12.0 Werkingskosten 767 767    900 1.010

Totaal Uitgaven  960 960 1.093 1.225
 
 

RESERVEFONDS 
 

ONTVANGSTEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

 Overgedragen saldo 1 2

 Toewijzing   

Totaal ontvangsten  1 2

 
UITGAVEN 

ESR Code Omschrijving Initieel 2002 Aangepast 

  0 0

Totaal uitgaven  0 0

 
SALDO 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

Totaal  1 2
 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1 252 

GEMEENSCHAPSINSTELLING VOOR BIJZONDERE JEUGDBIJSTAND DE KEMPEN 

Aangepaste begroting 2002 

(in duizend euro) 
ONTVANGSTEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

46.1 1. Dotatie (PR 41.20 � b.a. 41.01) 922 997

47.5 2. Andere ontvangsten  117 117

08.21 3. Overgedragen saldo 0 175

Totaal ontvangsten 1.039 1.289
 

UITGAVEN 

Initieel Aangepast 
ESR Code Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK 

12.11 1. Werkingskosten, onderhoud, energie 545 545 669 669

12.3 2. Verblijfkosten 426 426 512 512

74.20 3. Machines, meubilair, materieel, etc. 68 68 108 108

Totaal uitgaven  1.039 1.039 1.289 1.289
 

RESERVEFONDS 
 

RESERVEFONDS 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

08.3 52 57

Totaal saldo  0 0
 
 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1253 

GEMEENSCHAPSINSTELLINGEN VOOR BIJZONDERE JEUGDBIJSTAND DE ZANDE 

Aangepaste begroting 2002 

(in duizend euro) 
ONTVANGSTEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

46.1 Dotatie (PR 41.2 BA 41.01) 1.035 1.049

47.5 Andere ontvangsten  124 136

08.21 Overgedragen saldo 0 284

Totaal ontvangsten  1.159 1.469
 

UITGAVEN 

Initieel Aangepast 
ESR Code Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK 

12.11 Werkingskosten, onderhoud, energie 548 548 677 677

12.3 Verblijfkosten 523 523 643 643

74.20 Machines, meubilair, materiaal, etc. 88 88 149 149

Totaal uitgaven  1.159 1.159 1.469 1.469
 
 

RESERVEFONDS 
 

ONTVANGSTEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

08.3  69 79
 

SALDO 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

Totaal  0 0
 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1 254 

CENTRUM VOOR INFORMATIE, COMMUNICATIE EN VORMING IN DE WELZIJNSSECTOR 
(CICOV) 

Aangepaste begroting 2002 

(in duizend euro) 
ONTVANGSTEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

08.21 Overgedragen saldo 0 176

46.1 Dotatie(PR 41.1 -  b.a. 41.01) 536 289

16.2 Eigen inkomsten 15 15

Totaal ontvangsten  551 480
 

UITGAVEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

11.0 Personeelskosten 0 0

74.22 Investeringen 38 25

12.11 Werkingskosten 513 455

Totaal uitgaven  551 480
 
 

RESERVEFONDS 
 

ONTVANGSTEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

 Overgedragen saldo 19 19

 Toewijzing   

Totaal ontvangsten  19 19
 

UITGAVEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

Totaal uitgaven  0 0
 

SALDO 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

Totaal   19 19
 
 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1255 

LINKERSCHELDEOEVER (LSO) 

Aangepaste begroting 2002 

(in duizend euro) 
ONTVANGSTEN 

ESR Artikel Omschrijving Initieel Aangepast 

08.21 266I0820 Overgedragen saldo 829 7.096
46.1 266I4610 Dotatie DAB Linkerscheldeoever  (werking) 

(PR 63.10 � b.a. 41.01) 
4.784 4.784

66.1 266I4611 Dotatie DAB Linkerscheldeoever  
(investeringen) 
(PR 63.10 � b.a. 61.01) 

421 421

28.1 266I2810 Verhuur en concessie gronden  161 161

48.12 266I4812 Andere inkomsten 27 27

76.12 266I7612 Verkoop van gronden pm 

Totaal ontvangsten  6.222 12.489
 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1 256 

(in duizend euro) 
UITGAVEN 

Initieel Aangepast 
ESR Artikel Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK 
11.0 366I1100 Salarissen en toelagen voor het personeel, 

pensioenen en pensioenbijdragen voor oud-
personeelsleden   

3.076 3.076 3.195 3.195

11.33 366I1133 Pensioenbijdragen artikel 12bis, § 2 wet van 28 
april 1958 

1.587 1.587 1.587 1.587

12.11 366I1211 Algemene werkingskosten met uitsluiting van 
huurgelden, vorming en informatica 

223 223 149 185

12.11 366I1215 Allerhande uitgaven in verband met vorming en 
opleiding 

37 37 37 37

12.11 366I1216 Werkingskosten informatica, inclusief 
ontwikkelingskosten 

10 10 10 10

74.0 366I7400 Aankoop van machines, meubilair, materiaal en 
vervoermiddelen 

92 92 92 270

12.10 366I1210 Onderhoud van natuurgebied 27 27 27 27
14.1 366I1410 Uitgaven met betrekking tot de exploitatie-, 

onderhoud- en beheerskosten van elektrische en 
elektromechanische inrichtingen in de tunnels 

533 533 488 488

14.1 366I1411 Exploitatie- en gewone onderhoudskosten van de 
elektrische en elektromechanische inrichtingen 
langs de Schelde 

82 82 82 82

14.1 366I1412 Uitgaven m.b.t. het beheer van de tunnels en 
aanhorigheden m.i.v. de winterdienst 79 79 79 79

12.3 366I1230 Specifieke werkingskosten andere dan deze 
bedoeld in de overige basisallocaties 30 30 30 30

14.1 366I1413 Onderhoud zonder meerwaarde van gebouwen in 
eigendom of gehuurd 

25 25 25 25

73.11 366I7311 Vernieuwingsinvesteringen om de veiligheid te 
garanderen 

421 421 4.178 6.474

Totaal uitgaven  6.222 6.222 9.979 12.489
 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1257 

RESERVEFONDS 
 

(in duizend euro) 
ONTVANGSTEN 

ESR Artikel Omschrijving Initieel Aangepast 

 866I8707 Overgedragen saldo   

  Toewijzing   

Totaal ontvangsten   
 

UITGAVEN 

ESR Artikel Omschrijving Initieel Aangepast 

     

Totaal uitgaven   
 

SALDO 

ESR Artikel Omschrijving Initieel Aangepast 

     

Totaal saldo 666 1.178
 
 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1 258 

GRONDFONDS 

Aangepaste begroting 2002 

(in duizend euro) 
ONTVANGSTEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

08.21 Diverse ontvangsten  12 12

08.3 Overgedragen saldo 5.894 12.738

36.80 Ontvangsten uit administratieve boetes 62 62
38.01 Ontvangsten uit meerwaarden, dwangsommen, 

recuperatie afbraakkosten 
545 545

38.02 Ontvangsten uit transacties 744 1.155

38.03 Ontvangsten uit planbatenheffingen  
46.01 Dotatie Vlaamse Gemeenschap  

(PR 62.1 BA 41.10) 
  

Totaal ontvangsten  7.257 14.472
 

UITGAVEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

03.3 Diverse uitgaven 12 12

12.10 Werkingskosten 744 744
12.11 Uitgaven voor informatieverstrekking, 

communicatie en opleidingsinitiatieven 
 750

12.38 Specifieke werkingskosten informatica 124 620

34.01 Planschadevergoedingen 3.099 3.100
34.02 Subsidies voor door overmacht vernielde 

zonevreemde constructies 
99 100

34.70 Uitgaven voor begeleidingsmaatregelen bij 
ambtshalve uitvoeringen 

 50

43.12 Herverdeling planbatenheffingen naar 
provincies  

 

43.22 Herverdeling planbatenheffingen naar 
gemeenten 

 

03.20 Over te dragen saldo naar het volgende 
begrotingsjaar 

3.179 9.096

Totaal uitgaven  7.257 14.472
 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1259 

CATERING 

Aangepaste begroting 2002 

(in duizend euro) 
ONTVANGSTEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

08.21 Overgedragen saldo 0 595

46.1 Dotatie (PR  99.10 � b.a. 41.09) 4.381 4.665

16.2 Eigen inkomsten 1.736 2.325

Totaal ontvangsten  6.117 7.585
 

UITGAVEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

11.0 Personeelskosten 2.997 3.653

74.22 Investeringskosten 124 209

12.11 Werkingskosten 2.996 3.723

Totaal uitgaven  6.117 7.585
 
 

RESERVEFONDS 
 

ONTVANGSTEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

 Overgedragen saldo 59 59

 Toewijzing 0 0

Totaal ontvangsten 59 59
 

UITGAVEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

  0 0

Totaal uitgaven  0 0
 

SALDO 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

Totaal  59 59
 
 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1 260 

DIENST AFZONDERLIJK BEHEER LOODSWEZEN 

Aangepaste begroting 2002 

 
(in duizend euro) 

ONTVANGSTEN 

ESR OA PR BA Omschrijving Initieel Aangepast 

08.21 264J0820 Overgedragen saldo 0 14.636

06.01 264J0601 Diverse ontvangsten 2.530 2.530
06.02 264J0602 Ontvangsten voor orde inclusief vbs ten behoeve  

van het Gewest 
3.966 3.966

16.01 264J1101 Terugvordering wedden en toelagen 6 6

16.08 264J1608 Ontvangsten uit loodsgelden 56.882 56.882

16.09 264J1609 Ontvangsten uit LOA 124 124

16.10 264J1610 Ontvangsten uit diverse diensten en adviezen 25 25
46.10 264J4610 Dotatie ter dekking van de exploitatiekosten van 

de DAB Loodswezen (PR 64.50 � b.a.  41.01) 
(P.M.) 

0 0

Totaal otvangsten  63.533 78.169
 

UITGAVEN 

Initieel Aangepast 
ESR Artikel Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK 
01.00 364J100 Diverse uitgaven waaronder modernisering 

beloodsingstechnieken 
825 825 974 974

11.10 364J1110 Personeelskosten 24.673 24.673 26.307 26.307

11.11 364J1111 Personeelskosten van het eigen personeel 
van de DAB 248 248 248 248

11.30 364J1130 Toelagen aan loodsen en het ander 
personeel 12.930 12.930 12.930 12.930

11.31 364J1135 Specifieke kosten voor loodsen waaronder 
opleidingen 174 174 198 198

12.01 364J1201 Algemene werkingskosten 1.936 1.936 2.144 2.144
12.11 364J1211 Specifieke werkingskosten andere dan deze 

bedoeld in de overige basisallocaties 
832 832 993 993

12.12 364J1212 Kosten voor huur gebouwen 75 75 75 75
12.30 364J1230 Betaling van de aan Nederland toekomende 

loodsgelden wegens loodsprestaties op de  
Zeeschelde 

620 620 620 620

12.31 364J1231 Uitgaven met betrekking tot reorganisatie-  
en managementstudies 

50 50 50 50

12.32 364J1232 Kosten voor beloodsing te land 1.029 1.029 1.153 1.153

12.33 364J1233 Kosten voor beloodsing op zee redeboten 302 302 320 320

12.34 364J1234 Kosten voor beloodsing op zee loodsboten 11.155 11.155 22.310 22.310

12.35 364J1235 Kosten voor beloodsing in de lucht 3.718 3.718 4.878 4.878



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1261 

UITGAVEN 

Initieel Aangepast 
ESR Artikel Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK 

12.36 364J1236 Kosten voor gebruik installaties pm pm pm pm

12.37 364J1237 Kosten voor lasten uit het verleden 420 420 420 420
72.10 364J7210 Kosten voor aanschaffing, inrichting van  

gebouwen en van bijhorende 
aanpassingswerken 

62 62 62 62

74.01 364J7401 Kosten voor uitrusting 518 518 521 521

  Uitgaven voor orde 3.966 3.966 3.966 3.966

Totaal uitgaven  63.533 63.533 78.169 78.169
 
 

RESERVEFONDS 
 

ONTVANGSTEN 

ESR BA Omschrijving 2002 

  Overgedragen saldo 

 864J8707 Toewijzing 1.626

Totaal ontvangsten  1.626
 

UITGAVEN 

ESR BA Omschrijving 2002 

Totaal uitgaven  
 
 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1 262 

AUTONOME FISCALE INNING 

Aangepaste begroting 2002 

(in duizend euro) 
ONTVANGSTEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

08.21 Overgedragen saldi  55 78

46.1 Dotatie Vlaamse Gemeenschap 2002 (PR 24.1 � 
b.a. 41.01) 70 70

Totaal ontvangsten  125 148
 
 

UITGAVEN 

Initieel Aangepast 
ESR Code Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK

12.11 Algemene werkingskosten 105 105 105 105

74.0 Uitrusting 20 20 20 20

03.22 Over te dragen saldo naar het volgende begrotingsjaar   23 23

Totaal uitgaven  125 125 148 148
 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1263 

KENNISCENTRUM PPS 

Aangepaste begroting 2002 

(in duizend euro) 
ONTVANGSTEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

08.21 Overgedragen saldi 300 632

46.1 Dotatie Vlaamse Gemeenschap 2002 (PR 24.1 � 
b.a. 41.02) 887 887

Totaal ontvangsten  1.187 1.519
 
 

UITGAVEN 

Initieel Aangepast 
ESR Code Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK

11.0 Personeelskosten 810 810 619 619

12.0 Werkingskosten 200 200 200 200

74.0 Uitrusting 10 10 32 32

03.22 Over te dragen saldo naar het volgende begrotingsjaar 167 167 668 668

Totaal uitgaven 1.187 1.187 1.519 1.519
 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1 264 

VLAAMS CENTRUM VOOR HET OPENBAAR BIBLIOTHEEKWERK (VCOB) 

Aangepaste begroting 2002 

(in duizend euro) 
ONTVANGSTEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

08.21 Overgedragen saldo 394 151

46.10 Dotatie (PR 45.2 � b.a. 41.03) 0 0

16.00 Eigen inkomsten 0 0

Totaal ontvangsten  394 151
 

UITGAVEN 

Initieel Aangepast 
ESR Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK

12.00 Werkingskosten 0 0 0

41.10 Terugstorting onbelast saldo 0 394 151

Totaal uitgaven  0 394 151
 
 

RESERVEFONDS 
 

ONTVANGSTEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

 Overgedragen saldo 29 46

 Toewijzing  0 0

Totaal ontvangsten  29 46

 
UITGAVEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

41.10 Terugstorting reservefonds  29 46

Totaal Uitgaven  29 46
 

SALDO 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

Saldo  0 0
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Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1267 

OVAM 

Aangepaste begroting 2002 

(in duizend euro) 
ONTVANGSTEN 

ESR code Omschrijving Initieel Aangepast 

Hoofdstuk 0 

 Niet - verdeelde ontvangsten 

08 Interne verrichtingen 103.287 131.977

08.211 Overgedragen werkingssaldo 8.525 7.260

08.212 Overgedragen FAVO-saldo 78.235 108.190

08.213 Overgedragen IFO-saldo 16.527 16.527

Totaal hoofdstuk 0 103.287 131.977

Hoofdstuk 1 

 Goederen en diensten - lopende ontvangsten 

16 Verkoop van goederen en diensten 4.988 5.199

16.110 Verkoop van goederen en diensten aan bedrijven 4.901 5.078

16.120 Verkoop van goederen en diensten aan gezinnen 87 121

Totaal hoofdstuk 1 4.988 5.199

Hoofdstuk 2 

 Rente, pacht en andere vermogensresultaten 

26 Rente van overheidsvorderingen 521 521

26.110 Renten 521 521

28 Overige opbrengsten van vermogen 50 50

28.300 Verhuur van terreinen 50 50

28.400 Gerealiseerde wisselopbrengsten pm pm

Totaal hoofdstuk 2 571 571

Hoofdstuk 3 

3 Inkomensoverdrachten � andere sectoren  

38 Overige inkomensoverdrachten 0 10.000

38.132 Teruggevorderde uitgaven verwijderingen en saneringen 0 10.000

Totaal hoofdstuk 3 0 10.000



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1 268 

(in duizend euro) 
ONTVANGSTEN 

ESR code Omschrijving Initieel Aangepast 

Hoofdstuk 4 

 Inkomensoverdrachten � overheid 
46 Inkomensoverdrachten binnen eenzelfde institutionele 

groep 
40.461 39.671

46.112 Overdrachten uit de departementale begroting � afval 
(PR 61.1 � b.a. 41.44) 

11.767 11.295

46.113 Overdrachten uit de departementale begroting � bodem 
(PR 61.1 � b.a. 41.45) 

2.075 1.660

46.321 Overdrachten uit het MINA-fonds � functioneel  
(art. 41.72) 

4.306 4.417

46.322 Overdrachten uit het MINA-fonds � Presti (art. 41.71) 708 874
46.323 Overdrachten uit het MINA-fonds �verwijderingen en 

saneringen (FAVO) (art. 61.47) 
17.380 17.200

46.325 Overdrachten uit het MINA-fonds - saneringen en 
attesteringen (art. 41.44) 

4.225 4.225

Totaal hoofdstuk 4 40.461 39.671

Hoofdstuk 6 

 Kapitaaloverdrachten � overheid 
66 Kapitaaloverdrachten binnen eenzelfde institutionele 

groep 
1.517 5.854

66.111 Overdrachten uit de departementale begroting 
(PR 61.10 � b.a. 61.43) 

1.170 5.722

66.312 Overdrachten uit het MINA-fonds � functioneel (IFO) 
(art. 61.42) 

347 132

Totaal hoofdstuk 6 1.517 5.854

Hoofdstuk 7 

 Desinvesteringen 

77 Verkoop van overige investeringsgoederen 7 7

77.100 Verkoopwaarde voertuigen 3 3

77.210 Verkoopwaarde hardware 2 2

77.220 Verkoopwaarde kantoormachines en �meubilair 2 2

Totaal hoofdstuk 7 7 7

Hoofdstuk 8 

 Kredietaflossingen en liquidaties 

86 Kredietaflossingen en liquidaties 0 198

86.420 Liquidatie van deelnemingen 0 198

Totaal hoofdstuk 8 0 198

Totaal ontvangsten 150.831 193.477
 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1269 

(in duizend euro) 
UITGAVEN 

Initieel Aangepast 
ESR code Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK 

Hoofdstuk 0 

 Niet - verdeelde uitgaven 

03 Interne verrichtingen 100.846  141.219

03.221 Over te dragen werkingssaldo 6.084  6.502

03.222 Over te dragen FAVO-saldo 78.235  118.190

03.223 Over te dragen IFO-saldo 16.527  16.527

Totaal hoofdstuk 0 100.846  141.219

Hoofdstuk 1 

 Goederen en diensten - lopende uitgaven 

11 Lonen en sociale lasten 15.241  15.216

11.11 Bezoldigingen volgens salarisschaal 10.402  10.015

11.12 Overige bezoldigingselementen 806  1.108

11.2 Sociale verzekeringspremies  3.386  3.373

11.3 Overige sociale lasten  151  151

11.4 Loon in natura 496  569
12 Aankopen van niet-duurzame goederen en van 

diensten 
5.837 13.807 7.820 14.292

12.11 Algemene werkingskosten - andere sectoren 3.168  3.411

12.111 Huisvestingskosten 563  675

12.112 Kantoorkosten 1.686  1.680

12.113 Reis- en representatiekosten 136  196

12.114 Exploitatiekosten wagenpark 126  126

12.115 Overige algemene werkingskosten 657  734

12.12 Huur gebouwen 2.167  2.068

12.13 Operationele leasing 99  99

12.3 Specifieke aankopen - andere sectoren  5.837 8.292 5.795 8.633

12.310 Specifieke aankopen - werking 1.036  1.227

12.320 Studies en onderzoeken 2.678 2.387 2.668 2.387

12.330 Sensibilisering en informatievoorziening 1.636  1.786

12.340 Werkingskosten saneringen en attesteringen 3.159 3.233 3.127 3.233

12.4 Specifieke aankopen - sector overheid 2 2.025 2

12.410 Gerechtskosten (niet limitatief) 2  2
12.420 Gemeentelijke verwijdering van gevaarlijke 

afvalstoffen 
0 2.025 0

12.430 Gemeentelijke bodemonderzoeken 0  0



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1 270 

(in duizend euro) 
UITGAVEN 

Initieel Aangepast 
ESR code Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK 

12.5 Indirecte belastingen (niet limitatief) 79  79

Totaal hoofdstuk 1 5.837 29.048 7.820 29.509

Hoofdstuk 2 

 Rente, pacht en andere vermogensresultaten 

21 Rente overheidsschuld pm pm pm pm

21.400 Verwijlintresten (niet limitatief) pm pm pm pm

21.401 Wisselverliezen (niet limitatief) pm pm pm pm

Totaal hoofdstuk 2 pm pm pm pm

Hoofdstuk 3 

 Inkomensoverdrachten - andere sectoren 

31 Exploitatiesubsidies 2.174 1.982 2.258 2.109

31.321 Presti 874 708 1.044 874

31.322 Werkingsbijdragen inzameling en afzet 1.300 1.274 1.214 1.235
32 Inkomensoverdrachten aan bedrijven en 

financiële instellingen 
0  0

32.000 Schadevergoedingen (niet limitatief) 0  0

Totaal hoofdstuk 3 2.174 1.982 2.258 2.109

Hoofdstuk 7 

 Investeringen 
73 Aanleg van grond-, en water- en 

wegenbouwkundige werken 
30.516 17.380 45.415 17.200

73.410 Verwijderingen en saneringen 30.516 17.380 45.415 17.200

74 Verwerving van overige investeringsgoederen 1.178  3.060

74.221 Installaties, machines en uitrusting 107  1.560

74.222 Kantoormachines en meubilair 124  553

74.223 Hardware 327  427

74.420 Software 620  520

Totaal hoofdstuk 7 30.516 18.558 45.415 20.260

Hoofdstuk 8 

 Deelnemingen en borgtochten 
81 Kredietverleningen aan en deelnemingen in 

bedrijven 
397 397 348 380

81.121 Borgtochten (niet limitatief) pm  pm

81.420 Deelnemingen in privé-ondernemingen 397 397 348 380

Totaal hoofdstuk 8 397 397 348 380

Totaal uitgaven 38.924 150.831 55.841 193.477



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1271 

VLAAMS INFRASTRUCTUURFONDS VOOR PERSOONSGEBONDEN AANGELEGENHEDEN 

Aangepaste begroting 2002 

(in duizend euro) 
ONTVANGSTEN 

ERS Code Artikel Omschrijving Initieel Aangepast 

Hoofdstuk 1 

 Tegemoetkoming van de overheid 

66.11 00.1 Kapitaaloverdrachten (Investeringsbijdragen) binnen 
eenzelfde institutionele groep (PR 40.20 � b.a. 61.01) 

145.405 94.755

08.21 00.2 Aanwending openstaande vorderingen vorige jaren 34.595 82.766

Hoofdstuk 2 

 Ontvangsten i.v.m. de waarborgstelling 
89.14 00.1 Bijdragen i.v.m. de verleende waarborgen van het 

VIPA 
250 250

98.00 00.2 Reservefonds i.v.m. de uitwinning van de waarborg 2.015 2.015

Hoofdstuk 3 

 Ontvangsten i.v.m. huurgelden 

16.12 00.1 Huurgelden OPZ Rekem en Geel pm pm

16.12 00.2 Huurgelden woningen gemeenschapsinstellingen  pm pm

Hoofdstuk 4 

 Ontvangsten voor orde 

08.3 00.3 Liggende gelden/contanten 25 25

Totaal ontvangsten 182.290 179.811
 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1 272 

(in duizend euro) 
UITGAVEN 

ERS Code Artikel Omschrijving Initieel Aangepast 

 Specifieke uitgaven voor de eigen werking 
12.11 00.1 Allerhande uitgaven eigen aan de werking van het 

VIPA 
  

74.22  (Inzonderheid art.3 5°, 8° en 9° van het BVR inzake 
het Financieel Beheer van het VIPA) 

  

  Vereffeningskrediet 89 89

  Vastleggingskrediet 89 89

Hoofdstuk 5 

 Vastleggingen voor en betalingen aan derden voortvloeiend uit kapitaaltransacties
  Niet terugvorderbare tegmoetkoming aan derden voor 

de aankoop, de bouw en verbouwingswerkzaamheden  
alsook voor de kosten van de uitrusting en apparatuur 
van de ziekenhuizen, de centra voor geestelijke 
gezondheidszorg, de ouderenvoorzieningen en de 
welzijnsvoorzieningen in de thuiszorg 

  

52.1 01.2 a) Vereffeningskredieten   

63.21  Sector ouderenvoorzieningen en 
welzijnsvoorzieningen in de thuiszorg 

53.036 53.036

52.1  Sector verzorgingsvoorzieningen 100.000 97.521

63.21    

52.1  Centra voor geestelijke gezondheidszorg 932 932

63.21    

   153.968 151.489

52.1  b) Vastleggingskredieten  

63.21  Sector ouderenvoorzieningen en 
welzijnsvoorzieningen in de thuiszorg 

44.961 44.961

52.1  Sector verzorgingsvoorzieningen 74.028 78.028

63.21    

52.1  Centra voor geestelijke gezondheidszorg 883 883

63.21    

   119.872 123.872
52.1 
63.21 

01.03 Toelagen aan derden en als tegemoetkoming van het 
VIPA in de alternatieve financiering   

  Betalingskrediet 16.516 16.516

  Vastleggingskrediet  0
61.11 01.04 Vastleggingen en betalingen voor 

onderhoudswerkzaamheden aan de OPZ's Rekem en 
Geel 

pm pm

61.11 01.05 Vastleggingen en betalingen voor investeringen en 
onderhoudswerken en uitrustingen van de 
gemeenschapsinstellingen voor bijzondere jeugdzorg 
in Mol en Ruiselede 

  

 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1273 

(in duizend euro) 
UITGAVEN 

ERS Code Artikel Omschrijving Initieel Aangepast 

  a) Vereffeningskredieten dotatie Vlaamse 
Gemeenschap 

4.960 4.960

  Vereffeningskredieten uit huurgelden pm pm

  Totaal vereffeningskredieten  4.960 4.960

  b) Vastleggingskredieten  4.908 4.908

61.11 01.06 Vastleggingen en betalingen voor het Centrum in 
Overijse (CICOV) 

 

  a) Vereffeningskredieten 84 84

  b) Vastleggingskredieten 84 84
52.1 01.07 Niet terugvorderbare tegemoetkoming aan derden 

voor de aankoop, de bouw en 
verbouwingswerkzaamheden  alsook voor de kosten 
van de uitrusting en apparatuur van de 
gezondheidscentra, centra voor medisch 
schooltoezicht en  de Consultatiebureaus voor 
respiratoire aandoeningen 

 

  a) Vereffeningskredieten 25 25

  b) Vastleggingskredieten 25 25
52.1 01.08 Niet terugvorderbare tegemoetkoming aan derden 

voor de aankoop, de bouw en 
verbouwingswerkzaamheden  alsook voor de kosten 
van de uitrusting en apparatuur van de 
wijkgezondheidscentra en aanloopadressen beschut 
wonen 

 

  a) Vereffeningskredieten 372 372

  b) Vastleggingskredieten 372 372
52.1 
63.21 

01.09 Niet terugvorderbare tegemoetkoming aan derden 
voor de aankoop, de bouw en 
verbouwingswerkzaamheden  alsook voor de kosten 
van de uitrusting en apparatuur van de centra 
algemeen welzijnswerk 

 

  a) Vereffeningskredieten 3.800 3.800

  b) Vastleggingskredieten 7.173 7.173
52.1 01.10 Niet terugvorderbare tegemmoetkoming aan derden 

voor de aankoop, de bouw en 
verbouwingswerkzaamheden alsook voor de kosten 
van de uitrusting en apparatuur van de instellingen 
voor bijzondere jeugdbijstand 

 

  a) Vereffeningskredieten 186 186

  b) Vastleggingskredieten 1.859 1.859

Totaal hoofdstuk 5   

a) Vereffeningskredieten 179.911 177.432

b) Vastleggingskredieten 134.293 138.293
 

 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1 274 

(in duizend euro) 
UITGAVEN 

ERS Code Artikel Omschrijving Initieel Aangepast 

Hoofdstuk 6 

 Betalingen voortvloeiend uit waarborgstelling 
85.14  Betalingen bij uitwinning van de waarborg uit 

reservefonds 
2.015 2.015

93.00  Betalingen bij uitwinning van de waarborg uit 
ontvangsten 2001 

250 250

Hoofdstuk 7 

 Uitgaven voor orde 

03.3 00.1 Bestemming van de liggende gelden 25 25

Totaal uitgaven  

a) Vereffeningskredieten 182.290 179.811

b) Vastleggingskredieten 134.382 138.382
 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1275 

VLAAMS FONDS VOOR DE LASTENDELGING 

Aangepaste begroting 2002 

 (in duizend euro) 
ONTVANGSTEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

08.21 Overgedragen overschot vorige jaren 25.000 41.610

46.0 Terugstortingen pm pm

46.1 Dotatie Vlaamse Gemeenschap (PR 24.70 � b.a. 41.01) 27.268 27.268
46.4 Huurgelden ontvangen van VOI 

Gemeenschapsonderwijs 
- 40

Totaal ontvangsten 52.268 68.918

 
UITGAVEN 

Aangepast 
ESR Code Omschrijving Initieel 

GVK GOK 

03.22 Over te dragen overschot van het boekjaar 25.000 40.730 40.730
34.0 Inkomensoverdrachten aan gezinnen 

(niet limitatief krediet) 
8.068 8.068 8.068

34.41 OVV in vereffening - 920 920
41.0 Inkomensoverdrachten binnen de overheid  

(niet limitatief krediet) 
8.726 8.726 8.726

41.41 Dotatie aan het VRT-Pensioenfonds 9.606 9.606 9.606

41.42 Dotatie aan de Dienst voor de Scheepvaart 868 868 868

Totaal uitgaven 52.268 68.918 68.918
 
 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1 276 

VLABINVEST 

Aangepaste begroting 2002 

 (in duizend euro) 
ONTVANGSTEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

08.21 Overgedragen overschot van vorige boekjaren 8.721 9.488

16.11 Verkopen van niet-duurzame goederen en diensten 
aan bedrijven 

 

26.2 Rente-ontvangsten binnen de sector overheid 206 206

28.3 Huuropbrengsten van grond 17 17

86.1 Kredietaflossingen door bedrijven  

86.2 Kredietaflossingen door kredietinstellingen 208 208

Totaal ontvangsten 9.152 9.919
 

UITGAVEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

12.11 Algemene werkingskosten 25 25
12.21 Algemene werkingskosten vergoed binnen de sector 

overheid - dienstencontract VHM  
126 126

12.5 Indirecte belastingen betaald aan sub-sectoren van 
de overheid 

3 3

51.21 Overige kapitaaloverdrachten aan privé-
ondernemingen 

pm 

72.1 Investeringen-nieuwbouw van gebouwen 
uitgevoerd door andere sectoren dan de overheid 

pm 

81.21 Kredietverlening aan publiekrechtelijke 
kredietinstellingen 

3.223 3.941

81.11 Kredietverlening aan overheidsondernemingen 924 924
71.11 Investeringen � Aankopen van gronden binnen de 

sector overheid  
Pilootprojecten erfpacht 

 

71.12 Investeringen - Aankopen van gronden bij andere 
sectoren dan de sector overheid  
Pilootprojecten erfpacht 

1.983 1.983

03.22 Over te dragen overschot van het boekjaar 2.868 2.917

Totaal uitgaven 9.152 9.919
 
 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1277 

FONDS BIJZONDERE JEUGDBIJSTAND 

Aangepaste begroting 2002 

(in duizend euro) 
ONTVANGSTEN 

ESR Code Omschrijving Initieel  Aangepast 

08.21 Overgedragen saldo op 1/1 0 922

37.3 Bijdrage Kinderbijslagen 4.000 4.000

38.5 Bijdrage ouders solvabiliteit 620 620

38.4 Terugvordering onterechte subsidies 2.500 2.500

46.1 Dotatie (PR 41.2 � b.a. 41.02) 180.945 185.407

46.1 Dotatie  (indexprovisie) 0 2.258

46.1 Dotatie VIA-akkoord (provisionele kredieten) 2.621 2.789

Totaal ontvangsten  190.686 198.496
 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1 278 

(in duizend euro) 
UITGAVEN 

ESR Code Omschrijving Initieel  Aangepast 
12.11 Uitgaven ten gevolge van artikel 3 tot en met 11 van de 

decreten inzake bijzondere jeugdbijstand gecoördineerd op 4 
april 1990, voor de preventiewerking van de comités 
bijzondere jeugdzorg in kader van art.17,§1.4° van het BVR 
van 8 december 1998 

110 110

33 Uitgaven aan derden voor het opzetten van 
preventiecampagnes 

646 646

12.11 Uitgaven ten gevolge van artikel 3 tot en met 21 van de 
decreten inzake bijzondere jeugdbijstand gecoördineerd op 4 
april 1990, voor presentiegelden en reisvergoedingen  

299 299

33 Uitgaven ten gevolge van maatregelen genomen met 
toepassing van de decreten inzake bijzondere jeugdbijstand 
gecoördineerd op 4 april 1990 en de wet van 8 april 1965 
betreffende de  jeugdbescherming, het betreft de plaatsingen 
in erkende voorzieningen, de pleegzorg en niet erkende 
voorzieningen 

182.145 187.644

34 Uitgaven ten gevolge van maatregelen genomen met 
toepassing van de decreten inzake bijzondere jeugdbijstand 
gecoördineerd op 4 april 1990 en de wet van 8 april 1965 
betreffende de jeugdbescherming, storting op de 
spaarrekening van minderjarigen geplaatst in pleeggezinnen 

1.686 1.686

33 Uitgaven ten gevolge van maatregelen genomen met 
toepassing van de decreten inzake bijzondere jeugdbijstand 
gecoördineerd op 4 april 1990 en de wet van 8 april 1965 
betreffende de jeugdbescherming, meer bepaald uitgaven in 
kader van art.56 van het BVR van 13 juli 1994, projecten 

4.948 6.337

12.50 Annulatie bijdrage kinderbijslag  461

33 Annulatie terugvordering van ten onrechte betaalde subsidies  461
33 Uitgaven aan derden voor preventieve sociale actie in kader 

van art.49§1.1°, en 51 van het BVR van 8 december 1998 
372 372

12.11 Uitgaven ten gevolge van artikel 39 §6 en §7 van de decreten 
inzake bijzondere jeugdbijstand gecoördineerd op 4 april 
1990 voor de werking van het Fonds 

74 74

33 Uitgaven aan derden voor het opzetten van experimenten en 
wetenschappelijk onderzoek 

406 406

Totaal uitgaven  190.686 198.496
 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1279 

VLAAMSE MILIEUMAATSCHAPPIJ (VMM) 

Aangepaste begroting 2002 
(in duizend euro) 

ONTVANGSTEN 

ESR Code Omschrijving Initieel  Aangepast 

Hoofdstuk 0 

 Niet-verdeelde ontvangsten 

08.2 Verrekeningen met andere dienstjaren 

08.2.1 Overgedragen overschot vorige boekjaren 6.996 13.665

08.2.2 Over te dragen tekort van het boekjaar  

Totaal hoofdstuk 0 6.996 13.665

Hoofdstuk 1 

 Lopende ontvangsten van goederen en diensten 

16 Verkopen van niet-duurzame goederen en diensten 

16.1 Verkopen van niet-duurzame goederen en diensten aan andere sectoren dan de overheid 

16.11 Aan bedrijven, kredietinstellingen en verzekeringsmaatschappijen 116 116
16.12 Aan privaatrechtelijke instellingen zonder winstoogmerk t.b.v. gezinnen 

en aan gezinnen 
65 65

16.2 Verkopen van niet-duurzame goederen en diensten binnen de sector overheid 
16.2 Verkopen van niet-duurzame goederen en diensten binnen de sector 

overheid 
673 673

Totaal hoofdstuk 1 854 854

Hoofdstuk 2 

 Rentes en inkomsten uit eigendom 

26 Rente-ontvangsten van overheidsvorderingen 

26.1 Rente-ontvangsten van andere sectoren dan de overheid 166 166

28. Overige opbrengsten van vermogen 

28.3 Huurgelden van gronden  0 0

Totaal hoofdstuk 2 166 166

Hoofdstuk 3 

 Inkomensoverdrachten van andere sectoren 
38 Overige inkomensoverdrachten van bedrijven, financiële instellingen, privaatrechtelijke 

instellingen zonder winstoogmerk t.b.v. de gezinnen en de gezinnen 
38.1 Van bedrijven (industriële bijdragen) 50 50

38.3 Van verzekeringsmaatschappijen (personeel en materiaal) 81 81

39 Inkomensoverdrachten van het buitenland 

39.1 Inkomensoverdrachten van EU-instellingen 36 196

39.2 Inkomensoverdrachten van EU-landen (overheden) 0 0

Totaal hoofdstuk 3 167 327



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1 280 

 (in duizend euro) 
ONTVANGSTEN 

ESR Code Omschrijving Initieel  Aangepast 

Hoofdstuk 4 

 Inkomensoverdrachten binnen de sector overheid 

 Inkomensoverdrachten binnen eenzelfde institutionele groep   
46.12 Toelagen intresten gewestleningen en opbrengst milieuheffing 1990 550 550

46.13 Bijzondere dotatie aan de VMM (PR 42.2 � b.a. 41.01) 432 432

46.14 Werkingsdotatie aan de VMM (PR 61.1 � b.a.. 41.46) 49.902 44.183

46.15 Werkingsdotatie aan de VMM voor MIRA (PR 61.1 � b.a. 41.47) 702 695

Totaal hoofdstuk 4 51.586 45.860

Hoofdstuk 6 

 Kapitaaloverdrachten van de sector overheid 

66 Kapitaaloverdrachten van de centrale overheid 

66.11.1 Investeringssubsidies en -dotatie Vlaams Gewest 3.339 4.295

66.11.2 Investeringsdotatie aan de VMM (PR 61.1 � b.a. 61.44) 1.681 1.698

66.12 Toelagen aflossing gewestleningen 1.930 1.930

Totaal hoofdstuk 6 6.950 7.923

Hoofdstuk 7 

 Desinvesteringen 

76 Verkopen van gronden en gebouwen in het binnenland 

76.10 Verkopen van gronden � niet - verdeeld 0 0
76.20 Verkopen van bestaande water- en wegenbouwkundige werken - 

niet - verdeeld 
0 0

76.30 Verkopen van bestaande gebouwen � niet - verdeeld 0 0

Totaal hoofdstuk 7A 0 0

77 Verkopen van overige investeringsgoederen, waaronder onlichamelijke zaken 

77.1 Verkopen van vervoermaterieel 12 12

77.2 Verkopen van overig materieel 0 0

Totaal hoofdstuk 7B 12 12

Totaal hoofdstuk 7 12 12

Hoofdstuk 8 

 Kredietaflossingen en vereffeningen van deelnemingen 

86 Kredietaflossingen door en vereffeningen van deelnemingen in bedrijven en financiële instellingen 

86.1 Recuperatie van waarborgen 27 27

Totaal hoofdstuk 8 27 27
 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1281 

(in duizend euro) 
ONTVANGSTEN 

ESR Code Omschrijving Initieel  Aangepast 

Hoofdstuk 9 

 Overheidsschuld 

96. Opnemingen van gevestigde overheidsschuld 

96.1 Opnemingen van leningen in nationale valuta 0 0

Totaal hoofdstuk 9 0 0

Totaal ontvangsten 66.758 68.834

Voor orde : ontvangsten heffing afvalwater 225.013 234.898

Voor orde : ontvangsten heffing grondwater 21.988 20.072
 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1 282 

(in duizend euro) 
UITGAVEN 

ESR Code Omschrijving Initieel  Aangepast 

Hoofdstuk 0 

 Niet-verdeelde uitgaven 

03.2 Verrekeningen met andere dienstjaren 

03.2.1 Overgedragen tekort vorige boekjaren 0 0

03.2.2 Over te dragen overschot van het boekjaar 0 97

Totaal hoofdstuk 0 0 97

Hoofdstuk 11 

 Lopende uitgaven voor goederen en diensten 

11. Salarissen en sociale lasten 

11.1 Eigenlijke salarissen 

11.11 Bezoldigingen volgens salarisschalen 19.956 20.086

11.12 Toelagen (vakantiegeld, eindejaar, vakbondsbijdrage, e.d.) 2.033 2.694

11.2 Sociale verzekeringspremies ten laste van de werkgevers, afgedragen aan instellingen of fondsen 
11.2 RSZ, verzekeringen personeel en pensioenbijdragen 5.278 5.452

11.3 Overige sociale lasten van de werkgever 

11.31 Directe toelagen (kinderbijslagen) 825 830

11.4 Lonen in natura 

11.4 Andere tegemoetkomingen 890 896

Totaal hoofdstuk 11 28.982 29.958

Hoofdstuk 12 

 Aankopen van niet-duurzame goederen en diensten 

12.00 Niet - verdeeld 20.765 19.991

12.01 Milieurapport � niet - verdeeld  702 695

 (vastleggingskrediet) 702 695

12.02 Technologisch onderzoek � niet - verdeeld  1.327 1.327

 (vastleggingskrediet) 1.101 1.101

12.1 Algemene werkingskosten vergoed aan andere sectoren dan de overheid 
12.11.1 Algemene werkingskosten (bureau, huisvesting, reiskosten, vervoer, 

enz.) 
pm pm

12.11.2 Geschillen (niet - limitatief) 871 620

12.12 Huurgelden van gebouwen 457 529

12.2 Algemene werkingskosten vergoed binnen de sector overheid 

12.21 Algemene werkingskosten vergoed binnen de sector overheid pm pm

12.22 Huurgelden betaald binnen de sector overheid 281 281
 
 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1283 

(in duizend euro) 
UITGAVEN 

ESR Code Omschrijving Initieel  Aangepast 

12.3 Specifieke aankopen bij andere sectoren dan de overheid 

12.31 Technologisch onderzoek en studieopdrachten pm pm

 (vastleggingskrediet) pm pm

12.32 Milieurapport pm pm

 (vastleggingskrediet) pm pm

12.33 Exploitatiekosten meetnetten (analyses, labokosten, onderhoud, ...) pm pm

12.34 Inningskosten milieuheffing pm pm
12.35 Andere specifieke werkingskosten (organisatie en HRM, sensibilisering 

en publicaties) 
pm pm

12.4 Specifieke aankopen binnen de sector overheid 

12.41 Technologisch onderzoek en studieopdrachten pm pm

 (vastleggingskrediet) pm pm

12.42 Milieurapport pm pm

 (vastleggingskrediet) pm pm

12.43 Exploitatiekosten meetnetten (analyses, labokosten, onderhoud, ...) pm pm

12.44 Inningskosten milieuheffing pm pm
12.45 Andere specifieke werkingskosten (organisatie en HRM, sensibilisering 

en publicaties) 
pm pm

12.5 Indirecte belastingen betaald aan subsectoren van de overheid 

12.5 Belastingen 21 21

Totaal hoofdstuk 12 24.424 23.464

Vastleggingskrediet 1.803 1.796

Totaal hoofdstuk 1 53.406 53.422

Vastleggingskrediet 1.803 1.796

Hoofdstuk 2 

 Rentes en bijdragen in toevallige exploitatieverliezen van overheidsbedrijven 

21 Rentes op overheidsschuld 

21.1 Rentes op overheidsschuld in nationale valuta 575 575

21.4 Rentes op commerciële schuld 74 74

24 Huurgelden van gronden  

24.0 Huurgelden van gronden - niet-verdeeld 4 4

24.1 Betalingen aan andere sectoren dan de overheid pm pm

24.2 Betalingen binnen de sector overheid pm pm

Totaal hoofdstuk 2 653 653
 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1 284 

(in duizend euro) 
UITGAVEN 

ESR Code Omschrijving Initieel  Aangepast 

Hoofdstuk 3 

 Inkomensoverdrachten aan andere sectoren 
32 Inkomensoverdrachten, geen exploitatiesubsidies zijnde, aan bedrijven en financiële instellingen 

32 Eventuele terugstorting van bijdragen aan bedrijven 54 54

Totaal hoofdstuk 3 54 54

Hoofdstuk 7 

 Investeringen 

70 Investeringen � niet - verdeeld 

70 Investeringen � niet - verdeeld 5.734 6.646

 (vastleggingskrediet) 686 3.634

71 Aankopen van gronden en gebouwen in het binnenland 

71.1 Aankopen van gronden 

71.10 Aankopen van gronden - niet-verdeeld 0 0

72 Nieuwbouw van gebouwen 

72.1 Uitgevoerd door andere sectoren dan de overheid 

72.1 Oprichting en renovatie gebouwen voor huisvesting 0 0

73 Aanleggen van water- en wegenbouwkundige werken 

73.4 Overige werken 
73.41 Gesubsidieerde investeringskosten en honoraria, m.i.v. de uitbouw van 

de meetnetten water en lucht en de uitbouw van de milieudatabank  
(PR 61.1 � b.a. 61.41) 

750 750

 (vastleggingskrediet)  0 0
73.42 Investeringskosten voor de uitbouw van de meetnetten water en lucht en 

de uitbouw van de milieudatabank (PR 61.1 � b.a. 61.42) 
2.589 3.545

 (Vastleggingskrediet)  5.089

74 Verwervingen van overige investeringsgoederen, waaronder onlichamelijke zaken 

74.1 Aankopen van vervoermaterieel 
74.1 Aankopen van vervoermaterieel en bijbehorende investeringen 

werkplaats 
247 244

74.2 Verwervingen van overig materieel 

74.20 Verwervingen van overig materieel � niet verdeeld 1.368 1.466

74.21 Overig materieel vervaardigd door andere overheidsdiensten pm pm

74.22 Overig materieel vervaardigd door andere sectoren dan de overheid pm pm

Totaal hoofdstuk 7 10.688 12.651

Vastleggingskrediet 686 3.634
 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1285 

(in duizend euro) 
UITGAVEN 

ESR Code Omschrijving Initieel  Aangepast 

Hoofdstuk 8 

 Kredietverleningen en deelnemingen 

81.1 Kredietverleningen aan bedrijven 

81.12 Waarborgen 27 27

Totaal hoofdstuk 8 27 27

Hoofdstuk 9 

 Overheidsschuld 

91 Aflossingen van de gevestigde overheidsschuld 

91.1 Aflossingen van de schuld in nationale valuta 1.930 1.930

Totaal hoofdstuk 9 1.930 1.930

Totaal uitgaven 66.758 68.834

Vastleggingskrediet 2.489 5.430

Voor orde : doorstorting heffing afvalwater Minafonds 225.013 234.898

Voor orde : doorstorting heffing grondwater Minafonds 21.988 20.072
 
 
 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1 286 

VLAAMS LANDBOUWINVESTERINGSFONDS 

Aangepaste begroting 2002 

(in duizend euro) 
ONTVANGSTEN 

ESR Code Omschrijving Initieel  Aangepast 

Hoofdstuk 1 

 Tegemoetkoming van de overheid 

66.1 Dotatie van het Vlaamse Gewest (PR 54.1 b.a. 61.01) 32.000 28.766

Totaal hoofdstuk 1 32.000 28.766

Hoofdstuk 2 

 Opbrengsten als gevolg van het uitvoeren van de statutaire opdracht 

57.1 Terugbetalingen door ondernemingen (begunstigen of 
kredietinstellingen) 

12 10

16 Waarborgbijdragen 198 200

Totaal hoofdstuk 2 210 210

Hoofdstuk 3 

 Inkomstenoverdrachten van het buitenland 

 EU-bijstand   

59.11 - op investeringspremies 496 943

Totaal hoofdstuk 3 496 943

Hoofdstuk 4 

 Bijzondere Ontvangsten 

08.21 Overdracht van saldi op 31.12.2001 0 10.705

Totaal hoofdstuk 4 0 10.705

Hoofdstuk 5 

 Ontvangsten voor orde 

08.3 Diverse ontvangsten 0 174

Totaal hoofdstuk 5 0 174

Totaal ontvangsten 32.706 40.798
 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1287 

(in duizend euro) 
UITGAVEN 

ESR Code Omschrijving Vastl Ord Vastl Ord 

Hoofdstuk 1 

 Uitgaven voor orde 

03.3 Diverse uitgaven 0 0 0 174

Totaal hoofdstuk 1 0 0 0 174

Hoofdstuk 2 

 Betalingen aan derden als gevolg van het uitvoeren van de statutaire opdracht (art. 12 van 
het decreet van 22 december 1993 : oprichting van het VLIF) 

31.12 Rentesubsidies � verbetering 27.900 13.325 21.500 15.067

31.12 Rentesubsidies � eerste installatie 8.060 4.000 4.800 3.800

31.12 Rentesubsidies � regionale steun 2.000 9.000 8.483 7.400

51.12 Kapitaalpremies bij eerste installatie 176 176 98 98

51.12 Kapitaalpremies in de varkenssector 30 30 14 14

51.12 Investeringspremies nieuwe regelgeving 8.150 2.300 12.000 9.600

51.12 Vestigingspremies nieuwe regelgeving 8.600 1.900 6.500 2.700

31.32 Startsteun erkende groeperingen 75 75 75 45

51.32 Waarborgen 1.900 1.900 1.900 1.900

Totaal hoofdstuk 2 56.891 32.706 55.370 40.624

Totaal uitgaven 56.891 32.706 55.370 40.798
 
 
 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1 288 

GRINDFONDS 

Aangepaste begroting 2002 

(in duizend euro) 
ONTVANGSTEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

26 Intrestopbrengsten 496 1.240
Hoofdstuk 42 : Ontvangsten ingevolge de toepassing van artikel 15§4-5  

van het decreet tot oprichting van het Grindfonds 
  

36.9 Door de ondernemingen gestorte grindheffingen 9.916 9.296

Hoofdstuk 45 : Bijzondere ontvangsten 

  

08.21 Overdracht van saldi op 31.12.01 39.585 44.922

Totaal ontvangsten 49.997 55.458
 
 
 

UITGAVEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

Hoofdstuk 53 : Betalingen aan derden ingevolge uitoefening van de statutaire opdracht 

  
12.11 Algemene uitgaven van het grindcomité en studies ter voorbereiding 

van de uitvoering van het grinddecreet. 
896 1.608

12.31 Onderzoeksprogramma's voor de ontwikkeling van grindsubstituten. 4.106 4.049

34.01 Werking van het Sociaal Fonds 7.855 8.097

61.01 Herstructurering van de grindwinningszones 37.140 41.704

Totaal uitgaven 49.997 55.458
 
 
 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1289 

FINANCIERINGSINSTRUMENT VOOR INVESTERINGEN VLAAMSE VISSERIJ- EN 
AQUICULTUURSECTOR 

Aangepaste begroting 2002 

(in duizend euro) 
ONTVANGSTEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

Hoofdstuk 1 

 Tegemoetkoming van de overheid 

66.11 Dotatie van het Vlaamse Gewest (PR 54.1 � b.a. 6102) 3.000 1.728

Totaal hoofdstuk 1 3.000 1.728

Hoofdstuk 2 

 Opbrengsten als gevolg van het uitoefenen van de statutaire opdracht 

16 Waarborgbijdragen 25 25

Totaal hoofdstuk 2 25 25

Hoofdstuk 3 

 Bijzondere ontvangsten 

08.21 Overdracht saldi op 31.12.2001 0 2.537

Totaal hoofdstuk 3 0 2.537

Hoofdstuk 4 

 Ontvangsten voor orde 

08.3 Diverse ontvangsten 0 0

Totaal hoofdstuk 4 0 0

Totaal ontvangsten 3.025 4.290
 
 
 

UITGAVEN 

ESR Code Omschrijving Vastl Ord Vastl Ord 

Hoofdstuk 1 

 Uitgaven voor orde 

03.3 Diverse uitgaven 0 0 0 0

Totaal hoofdstuk 1 0 0 0 0

Hoofdstuk 2 

 Betalingen aan derden als gevolg van het uitoefenen van de statutaire opdracht 

51.12 Investeringssteun en andere tegemoetkomingen 3.780 2.900 2.845 4.165

51.32 Waarborgen 125 125 125 125

Totaal hoofdstuk 2 3.905 3.025 2.970 4.290

Totaal uitgaven 3.905 3.025 2.970 4.290



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1 290 

FONDS FLANKEREND ECONOMISCH BELEID 

Aangepaste begroting 2002 

(in duizend euro) 
ONTVANGSTEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

Hoofdstuk 1 

 Tegemoetkoming van de overheid 

46.10 Dotatie van het Vlaamse Gewest (PR. 51.20 - b.a. 41.41) 218.324 182.691

Totaal hoofdstuk 1 218.324 182.691

Hoofdstuk 2 

 Opbrengsten als gevolg van het uitvoeren van de statutaire opdracht  
57.11 Terugbetalingen door de ondernemingen en stortingen uit hoofde 

van wettelijke of conventionele bepalingen 
38.450 38.450

Totaal hoofdstuk 2 38.450 38.450

Hoofdstuk 3 

 Bijzondere ontvangsten 

08.21 Overdracht saldo op 31.12.2001 78.609 131.319

Totaal voor hoofdstuk 3 78.609 131.319

Totaal ontvangsten 335.383 352.460
 
 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1291 

(in duizend euro) 
UITGAVEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

Hoofdstuk 1 

 Betalingen als derden als gevolg van het uitvoeren van de statutaire opdracht 

 1.1 Economisch voorwaardenscheppend beleid 
51.12 Investeringssteun in toepassing van de wet van 31.12.1970 en het 

decreet van 15.12.1993 (ex FEERR-MGO) 
141.743 151.364

51.13 Investeringssteun in toepassing van de wet van 04.08.78 (ex-
FEERR-KO) 

106.940 116.576

31.04 Beëindigingspremies binnenvaart 50 50

32.01 Opleidingscheques 37.500 33.750

32.05 subsidies ICT-plan KMO 2.500 1.930

33.01 Steunpunt Economie 124 124

50.01 Bijdrage Amortisatiefonds 12.000 12.000
61.02 Uitgaven voor de aanleg van bedrijventerreinen en voor de 

heringebruikname van industriële sites 
9.822 9.822

Totaal  hoofdstuk 1.1 310.679 325.616

 1.2 Economisch streek- en stedelijk beleid 

33.02 Regionale preventiecellen 558 558

33.03 Streekplatformen 942 942

33.04 Strategisch Plan Ruimtelijke Economie (SPRE) 315 777

32.03 Project bedrijfsvriendelijke gemeente 400 400

32.06 EFRO 9.562 9.562

43.20 Centrummanagement 140 140

50.02 Publiek-Private Samenwerking (PPS) 2.000 1.787

Totaal hoofdstuk 1.2 13.917 14.166

   1.3 Ondernemerschap stimuleren 

12.20 Studie verantwoord ondernemen 125 125

32.02 Adviespremies 3.744 3.744

33.05 Peterschapsprojecten 2.425 2.425

32.07 Ondernemersplanwedstrijd 0 625

12.11 Werkingskosten Vlaams waarborgfonds 237 237

51.02 Exploitatieverliezen Vlaams waarborgfonds 1.500 2.766

33.06 Initiatieven ter bevordering van het ondernemerschap 500 500

32.04 Business Angel Networks (BAN's) 506 506

Totaal hoofdstuk 1.3 9.037 10.928
 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1 292 

 
(in duizend euro) 

UITGAVEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 
 1.4 Andere uitgaven passend in het sociaal, economisch en regionaal beleid van de Vlaamse 

regering  
12.01 Andere 500 500

30.01 Economisch overheidsinitiatief 1.250 1.250

Totaal hoofdstuk 1.4  1.750 1.750

Totaal voor hoofdstuk 1 335.383 352.460

Totaal voor de uitgaven 335.383 352.460
 
 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1293 

HERPLAATSINGSFONDS 

Aangepaste begroting 2002 

(in duizend euro) 
ONTVANGSTEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

Hoofdstuk 1 

 Tegemoetkoming van de overheid 

46.1 Dotatie van het Vlaamse Gewest (PR. 51.20 - b.a. 41.41) 589 3.055

Totaal hoofdstuk 1 589 3.055

Hoofdstuk 2 

 Opbrengsten als gevolg van het uitvoeren van de statutaire opdracht  
(decreet  van 5 mei 1999) 

38.1 Terugvordering in geval van faillissement of gerechtelijke 
ontbinding 

pm pm

06.01 Bijdragen van sectoren op vrijwillige basis overeengekomen in een 
paritair comité 

pm pm

Totaal hoofdstuk 2 0 0

Hoofdstuk 3 

 Bijzondere ontvangsten 

08.21 Overdracht saldo op 31.12.2001 pm 1.035

Totaal voor hoofdstuk 3 pm 1.035

Hoofdstuk 4 

 Inkomensoverdrachten van het buitenland 
39.11 Middelen van Europese structuurfondsen die bestemd zijn voor de 

herplaatsing van werknemers 
pm pm

Totaal hoofdstuk 4 0 0

Totaal ontvangsten 589 4.090
 

UITGAVEN 

Initieel Aangepast 
ESR Code Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK 

Hoofdstuk 1 

 Betalingen als gevolg van het uitvoeren van de statutaire opdracht 
33.01 Toelagen in het kader van de herplaatsing van werknemers 

zoals gedefinieerd in artikel 3 van het decreet van 5 mei 1999
1.259 589 7.456 4.090

Totaal hoofdstuk 1 1.259 589 7.456 4.090

Totaal uitgaven 1.259 589 7.456 4.090



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1 294 

LIMBURGFONDS 

Aangepaste begroting 2002 

(in duizend euro) 
ONTVANGSTEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast

Hoofdstuk 1 

 Tegemoetkoming van de overheid 

46.1 Dotatie van het Vlaamse Gewest (PR. 51.10 - b.a. 41.08) 8.407 0

66.1 Dotatie van het Vlaamse Gewest (PR. 62.40 - b.a. 61.01) 11.207 11.207

Totaal hoofdstuk 1 19.614 11.207

Hoofdstuk 2 

  Opbrengsten als gevolg van het uitvoeren van de statutaire opdracht (decreet van 13 juli 
1994)  

57.01 Terugbetalingen en terugvorderingen als gevolg van vereffening SIM 
en uit hoofde van wettelijke en conventionele bepalingen 

200 200

57.02 Terugbetalingen van leningen toegekend lastens het Strategisch 
Limburgs Ontwikkelingsfonds (SLOF) 

1.564 1.352

57.04 Door LRM ter beschikking te stellen middelen (financiering Actieplan 
Limburg) 

3.718 3.718

Totaal hoofdstuk 2 5.482 5.270

Hoofdstuk 3 

  Bijzondere ontvangsten  

08.21 Overdracht saldo vorig boekjaar 12.928 42.486

Totaal voor hoofdstuk 3 12.928 42.486

Hoofdstuk 4 

  Ontvangsten voor orde 
08.30 EFRO-gelden 12.444 12.444

08.31 ESF-gelden 1.905 1.905

Totaal voor hoofdstuk 4 14.349 14.349

Totaal ontvangsten 52.373 73.312
 
 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1295 

(in duizend euro) 
UITGAVEN 

Initieel Aangepast 
ESR Code Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK 

Hoofdstuk 1 

 Uitgaven voor orde 

03.30 Betalingen EFRO-projecten 0 12.444 0 12.444

03.31 Betalingen ESF-projecten 0 1.905 0 1.905

Totaal hoofdstuk 1 0 14.349 0 14.349
Hoofdstuk 2 

  Betalingen als gevolg van het uitvoeren van de statutaire opdracht (decreet van 13 juli 1994) 

34.05 Mijnwerkersleningen 0 11.207 0 11.621

41.04 Co-en prefinanciering economische reconversie (EFRO) 6.321 7.928 6.321 7.928

41.05 Co-en prefinanciering sociale reconversie (ESF) 1.116 347 1.116 347

41.06 Impuls reconversie (Actieplan)      

  (impliciete machtiging - niet in norm) 0 6.197 (6.197) 9.482

41.07 Vastleggingen op rollend fonds (sociale enveloppe)      

  (impliciete machtiging - niet in norm) 0 8.229 (22.025) 22.025

85.30 Rollend Strategisch Limburgs Ontwikkelingsfonds      

  (impliciete machtiging - niet in norm) 0 4.116 0 3.325

Totaal voor hoofdstuk 2 7.437 38.024 7.437 54.728

Hoofdstuk 3 

  Interne verrichtingen 

03.20 Over te dragen saldo naar het volgende begrotingsjaar 0 0 0 4.235

Totaal hoofdstuk 3 0 0 0 4.235

Totaal uitgaven 7.437 52.373 7.437 73.312
 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1 296 

VLAAMS EGALISATIE RENTE FONDS 

Aangepaste begroting 2002 

(in duizend euro) 
ONTVANGSTEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast

08.21 Overgedragen saldi 63.800 63.940

26.2 Toegekende kredietrente (renteontvangsten binnen de sector overheid) 2.840 2.039
46.10 Inkomensoverdracht binnen éénzelfde institutionele overheid. Dotatie 

Vlaamse Gemeenschap (p.m.) 
(PR 24.40 � b.a. 41.01) 

0 0

46.11 Inkomensoverdracht van de institutionele overheid. Verrekening saldi 
rentemeevallers (MVG aan VERF) (p.m.) 

0 0

86.5 Ontvangsten inzake geldbeleggingen (p.m.) 0 0

Totaal ontvangsten  66.640 65.979
 

UITGAVEN 

Initieel Aangepast 
ESR Code Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK 

03.22 Over te dragen overschot van het boekjaar 44.040 44.040 43.381 43.381
12.30 Specifieke aankopen bij andere sectoren dan de 

overheid 
1 1 1 1

12.50 Indirecte belastingen betaald aan subsectoren van 
de overheid. Roerende voorheffing. 

5 5 3 3

41.10 Rentebetaling aan de Vlaamse Gemeenschap 
(rentetegenvallers). 

0 0 0 0

41.11 Tussenkomst van het VERF ingevolge artikel 7 
van de overeenkomst tussen de Vlaamse 
Gemeenschap en het VERF. 

22.594 22.594 22.594 22.594

81.5 Uitgaven inzake geldbeleggingen.(p.m.) 0 0 0 0

Totaal uitgaven 66.640 66.640 65.979 65.979
 
 
 
 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1297 

FONDS CULTURELE INFRASTRUCTUUR 

Aangepaste begroting 2002 
(in duizend euro) 

ONTVANGSTEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

16.11 Ingehouden garanties pm pm
38.00 Inbreng van derden als cultuursponsoring voor de realisatie van 

culturele infrastructuur 
pm pm

57.10 Terugbetaling en terugvordering van ten onrechte gedane betalingen 
door medecontractanten 

pm pm

58.00 Terugbetaling en terugvordering van ten onrechte gedane 
investeringssubsidie 

pm pm

69.10 Terugbetaling en terugvordering van ten onrechte ter beschikking 
gestelde dotatie door VGC 

pm pm

66.11 Dotatie Vlaamse Gemeenschap (PR 45.50 � b.a. 61.02) 16.113 8.056

08.21 Overgedragen overschot vorige boekjaren 7.436 14.809

Totaal ontvangsten 23.549 22.865
 

UITGAVEN 

Initieel Aangepast 
ESR Code Omschrijving 

GVK GVK GOK GOK 

12.11 Algemene werkingskosten 9 7 9 7

41.1 Terugbetaling MVG   430

21.40 Bankkosten buitenlandse betalingen pm pm pm pm
51.12 Betaling aan medecontractanten in het kader van 

aankoop, geschiktmaking, renovatie en groot onderhoud 
van gebouwen en terreinen met culturele bestemming 

8.800 10.536 11.081 12.294

52.10 Investeringssubsidies aan VZW�s   

52.10.1 Vzw Concertgebouw � Brugge 0 0 1.983 4.088

52.10.2 Vzw STUC � Leuven 0 0 248 0

52.10.3 Vzw Vooruit � Gent 174 174 198 286

52.10.4 Vzw Rosas � Brussel 0 0 0 0

52.10.5 Vzw Vaarwater � Gent 0 0 240 302
52.10.6 Toe te kennen investeringssubsidies op basis van een  

reglement. 
1.487 0 1.612 500

52.10.7 Vzw De Werf - Brugge 0 0 0 248

52.10.8 Vzw 4AD -  Diksmuide 0 223 0 0
52.10.9 Investeringssubsidies voor culturele infrastructuren van 

algemeen belang toe te kennen op basis van een 
reglement 

1.562 2.051 1.240 550

52.10.10 Vzw Muziek -o- Droom - Hasselt 0 223 0 150

52.10.11 Vzw Driewerf Hoera - Eeklo 0 223 0 100

52.10.12 Vzw Jeugdcentrum Den Eglantier - St. Niklaas 0 112 0 0
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(in duizend euro) 
UITGAVEN 

Initieel Aangepast 
ESR Code Omschrijving 

GVK GVK GOK GOK 

52.10.13 Vzw Autonoom trefcentrum - Ieper 0 129 0 60

52.10.14 Vzw OCJ Kompas � St Niklaas  0 44 0 0

52.10.15 Vzw Jeudhuis Nydrop - Opwijk 0 99 0 0

52.10.16 Vzw RJC �Entrepot� - Brugge 0 174 0 0

52.10.16 Vzw Kultuur- en Dienstencentrum België - Hasselt 0 57 0 30

52.10.17 Vzw Nieuwpoorttheater - Gent 0 99 0 0

52.10.18 Vzw Wereldculturencentrum Zuiderpershuis-Antwerpen 0 80 0 45

52.10.19 Vzw Limelight - Kortrijk 0 24 0 24
61.41 Investeringsbijdragen aan de Vlaamse Opera 

(VLOPERA) 
124 124 738 600

63.12 Investeringssubsidies aan gemeenten   
63.12.1 Investeringssubsidie aan de stad Leuven voor het 

museumsiteproject 
0 750 0 150

63.12.2 Investeringssubsidie aan de stad Gent in het kader van 
het Forumproject. 

0 500 0 0

65.10 Dotatie aan VGC voor renovatie en nieuwbouw van de 
KVS te Brussel 

4.958 0 6.197 3.000

74.22 Verwerven duurzame goederen 3 1 3 1

Totaal uitgaven 17.117 15.630 23.549 22.865
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VLAAMS ZORGFONDS 

Aangepaste begroting 2002 
(in duizend euro) 

ONTVANGSTEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

08.21 Overgedragen overschot vorige boekjaren 16.398 16.750

28.01 Inkomsten uit beleggingen 16.384 12.090

38.51 Ledenbijdragen 39.000 39.000

46.11 Dotatie (PR 41.10 � b.a. 41.03) 99.157 99.157

Totaal ontvangsten 170.939 166.997
 

UITGAVEN 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

12.11 Werkingskosten Vlaams Zorgfonds 405  495  

12.11 Opstartkosten Vlaamse Zorgkas VZW 1.240  844  

12.12 Huurgelden North Plaza 372  372  

12.31 Kosten m.b.t. de beleggingsportefeuille 620  620  

33.01 Werkingssubsidies zorgkassen (art.17 1ste lid,3° Decreet 30/3/99) 6.817  6.321  

33.02 Werkingssubsidies zorgkassen :  vergoeding indicatiestellers 2.250  2.250  

33.03 Specifieke werkingssubsidie Vlaamse Zorgkas VZW 0  1.508  

34.01 Subsidie aan de zorgkassen (art.17, 1ste lid, 1° en 2° Decreet 
30/3/99) 68.532  68.532  

41.01 Inkomensoverdrachten aan MVG (overdracht naar PR 99.10 - b.a. 
06.01) 

0  140  

41.01 Inkomensoverdrachten aan MVG (overdracht naar PR 99.10 - b.a. 
11.01) 

593  593  

93.01 Dotatie aan het reservefonds 64.452  64.452  

93.02 Dotatie aan het reservefonds (kapitalisatie van de intresten) 16.384  12.090  

03.22 Over te dragen naar het volgend begrotingsjaar 9.274  8.780  

Totaal van de uitgaven  170.939  166.997  
 

RESERVEFONDS 

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast 

  Begintoestand 291.721  291.721  

  Dotatie van het jaar 64.452  64.452  

  Verworven inkomsten uit beleggingen 16.384  12.090  

Eindtoestand van de reserves 372.557  368.263  
 



 

 

Stuk 19-C (2001-2002) � Nr. 1 300 

FINANCIERINGSFONDS VOOR SCHULDAFBOUW EN EENMALIGE INVESTERINGSUITGAVEN 

Aangepaste begroting 2002 

(in duizend euro) 
ONTVANGSTEN 

ESR code Omschrijving Initieel Aangepast 

08.21 Overgedragen overschot vorige boekjaren 71.177 377.653

08.211 Bestemd door Vlaams Parlement 01 voor stadsvernieuwing 0 24.789

08.212 Bestemd door Vlaams Parlement 01 voor aanleggen fietspaden 0 49.579

08.213 Bestemd door Vlaams Parlement 01 voor missing links 0 24.789

08.214 Beslist door Vlaams Parlement 01 om over te dragen 17.095 17.095

08.215 Dotatie 2001 Vlaamse Gemeenschap (1° deel van 21/12/01) 54.082 261.401

46.1 Dotatie Vlaamse Gemeenschap (PR 24.20 � b.a.  41.01) 148.736 168.481

46.11 Dotatie 2001 Vlaamse Gemeenschap (na eindejaarsvastlegging) 
inclusief correcties  114.399

46.12 Dotatie 2002 Vlaamse Gemeenschap (1° deel op 31/12/02)  54.082

Totaal ontvangsten 219.913 546.134
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(in duizend euro) 
UITGAVEN 

Aangepast 
ESR code Omschrijving Initieel 

GVK GOK 

01 Provisioneel GOK-krediet te herverdelen over de projecten 2002  15.500

03.22 Over te dragen overschot van het boekjaar 219.913 518.512

03.221 Bestemd door Vlaams Parlement 01 � ordonnancering na 2002   88.077

03.222 Bestemd door Vlaams Parlement 02 � ordonnancering na 2002  293.450

03.223 Beslist door Vlaams Parlement 02 om over te dragen  82.904

03.224 Dotatie 2002 Vlaamse Gemeenschap (1° deel op 31/12/02)  54.082

60 kapitaaloverdrachten binnen de sector overheid � niet verdeeld pm 335.286 12.122

60.1 Stadsvernieuwing (project 2001) - 24.789 0

60.2 Aanleggen fietspaden (project 2001) - 347 4.923

60.3 Missing Links (project 2001) - 159 6.158

60.4 Mobiliteit en Verkeersveiligheid (project 2002) - 154.314 0

60.5 Duurzame milieuinvesteringen (project 2002) - 37.184 0

60.6 Wetenschapsbeleid (project 2002) - 37.184 0

60.7 Aquafin-investeringen (project 2002) - 24.789 0

60.8 Onderwijsinvesteringen (project 2002) - 19.831 0

60.9 Culturele investeringen (project 2002) - 14.874 0

60.10 Toeristische investeringen (project 2002) - 9.420 1.041

60.11 Welzijnsinvesteringen (project 2002) - 6.197 0

60.12 Investeringen Buitenlands Beleid (project 2002) - 6.197 0

91.0 Aflossing van gevestigde overheidsschuld  � niet verdeeld pm pm pm

Totaal uitgaven 219.913 335.286 546.134
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VLAAMS BRUSSELFONDS 

Aangepaste begroting 2002 

(in duizend euro) 
ONTVANGSTEN 

ESR code Omschrijving Initieel Aangepast 

16.1 Ontvangsten buiten de sector overheid  pm

16.2 Ontvangsten binnen de sector overheid  pm

38.1 Terugbetalingen van bedrijven  pm

38.4 Terugbetalingen van vzw's  pm

46.1 Dotatie (PR 11.1 � b.a. 41.01)  1.000 

49.1 Terugbetalingen van gemeenschapscommissies  pm

58.1 Terugbetalingen van investeringen van vzw's  pm

66.11 Dotatie (PR 11.1 � b.a. 61.01) 992 1.479 
69.1 Terugbetalingen van investeringen van de 

gemeenschapscommissies 
 pm

Totaal ontvangsten 992 2.479 
 

UITGAVEN 

Initieel Aangepast 
ESR Code Omschrijving 

GVK GOK GVK GOK 

12.11 Algemene werkingskosten  13 5

32 Tegemoetkomingen aan bedrijven  1.500 550 

33 Tegemoetkomingen aan vzw's  1.000 450
34.41 Tegemoetkomingen aan gezinnen voor 

gemeenschapscheques 
2.479 992  

45.1 Tegemoetkomingen aan de gemeenschapscommissies  pm pm

51.1 Verwerven van onroerende goederen tbv MVG  2.445 1.474

52.1 Investeringsbijdrage aan vzw's  pm pm

65.1 Investeringsbijdrage aan de gemeenschapscommissies  pm pm

74.2 Verwerven van duurzame roerende goederen  pm pm

Totaal 2.479 992 4.958 2.479
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DE BICOMMUNAUTAIRE INSTELLING VOOR DE INNING VAN HET KIJK- EN LUISTERGELD 
IN HET BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST 

Aangepaste begroting 2002 

(in duizend euro) 
ONTVANGSTEN 

ESR code Omschrijving Initieel Aangepast 

 Hoofdstuk 41. Opbrengsten voortvloeiend uit de uitoefening van de statutaire opdracht  

1.01 Saldo van het vorig boekjaar 0 2.111

412.01 Terugbetaling ION Fr. Gem. Namen 96 96

413.01 Financiële inkomsten 25 25

414.01 Terugbetaling van de wedden v/h personeel ter beschikking 
gesteld v/d kabinetten v/d Regering v/d FG 25 25

415.01 Functionele ontvangsten 59.541 7.636

416.01 Diverse ontvangsten (onterecht, recuperatie,� enz.) 0 0

Totaal hoofdstuk 41 59.687 9.893

 Hoofdstuk 45. Tussenkomst van de publieke sector 

450.01 Dotatie van de Franse Gemeenschap 3.639 1.687

450.02 Dotatie van de Vlaamse Gemeenschap (PR 24.1 � b.a. 45.21) 483 483

Totaal hoofdstuk 45 4.122 2.170

Totaal van de ontvangsten 63.809 12.063
 

UITGAVEN 

ESR code Omschrijving Initieel Aangepast 

 Hoofdstuk 51. Bedragen te betalen aan personen gehecht aan het organisme  

511.01 Bezoldiging van het personeel, sociale lasten inbegrepen 1.313 1.417

513.01 Representatie- en verplaatsingskosten 7 7

Totaal hoofdstuk 51 1.320 1.424

 Hoofdstuk 52. Bedragen te betalen aan derden voor prestaties, leveringen en werken 

520.01 Eerste installatiekosten 0 0

521.01 Huur van lokalen en lasten 415 415

522.01 Bureaukosten 578 350

523.01 Publicatiekosten 50 50

524.01 Erelonen advocaten deskundigen, geschillen 496 496

525.01 Financiële lasten 2 2

526.01 Andere prestaties 200 200

527.01 Verzekeringen 10 10

Totaal hoofdstuk 52 1.751 1.523
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(in duizend euro) 
UITGAVEN 

ESR code Omschrijving Initieel Aangepast 

 Hoofdstuk 53. Uitoefening door de instelling van haar statutaire opdracht 

533.01 Stortingen aan de Fr. Gem. (niet-limitatieve kredieten) 46.665 6.109

533.02 Stortingen aan de Vl. Gem. (niet-limitatieve kredieten) 12.894 1.527

533.03 Stortingen aan de D. Gem. (niet-limitatieve kredieten) 7 0

533.04 Terugbetaling aan de Gemeenschappen  808

534.01 Ristorno's en onwaarden (niet-limitatieve kredieten) 372 372

Totaal hoofdstuk 53 59.938 8.816

 Hoofdstuk 55. Bedragen te betalen aan derden voor het verwerven van patrimoniale 
goederen 

550.02 Verwerving van materieel, meubilair, autovoertuigen 800 300

Totaal hoofdstuk 55 800 300

Totaal van de uitgaven 63.809 12.063
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VERANTWOORDING DECREETSBEPALINGEN

De traditionele artikelen 1 tot en met 6 passen de kredieten aan in functie van de resultaten van de begro-
tingscontrole

Artikel 6 : het bedrag werd opnieuw vastgesteld in functie van de herraming van de niet gebudgetteerde
kapitaalsaflossingen

Artikel 7 : In de eerste alinea van artikel 8 wordt het bedrag van de geldvoorschotten die mogen verleend
worden aan de buitengewone rekenplichtigen van het Ministerie en de provinciale gouvernementen opge-
trokken van 625.000 euro naar 1.000.000 euro.

Ten gevolge van de blokkering van de rekeningen n.a.v. de euroconversie en de conversieproblemen in het
algemeen konden de rekeningen niet tijdig worden ingediend bij het Rekenhof. Wegens het bereiken van
het maximale plafond (o.a. door het systematisch boeken van de inkooporders op de middelen), konden
geen nieuwe geldvoorschotten worden aangevraagd.

Om de werking van de diensten niet te blokkeren werd aan het Rekenhof gevraagd tijdelijk een afwijking
toe te staan door het plafond op te trekken van 625.000 euro naar 1.000.000 euro.

De hier voorgestelde wijziging beoogt dan ook een decretale ondersteuning te geven aan de gevraagde af-
wijking.

De noodzakelijkheid en wenselijkheid van deze verruiming zal worden geëvalueerd in de loop van het be-
grotingsjaar, met de bedoeling desnoods opnieuw decretaal bij te sturen.

De derde alinea van de oorspronkelijke tekst van het decreet van 21 december 2001 dient aangepast te
worden gelet op het feit dat de geldvoorschotten nu centraal beheerd worden en niet langer door de vijf
buitendiensten. Om medio februari 2002 de busbegeleiding voor de periode tot eind juni 2002 te kunnen
uitvoeren, is een bedrag vereist van 5.900.000 euro. Voor het individueel vervoer bedraagt dit 400.000 euro.
Gelet op het feit dat bij aanvang van het jaar circa 20 % van het budget van het vorige jaar op rekening
staat voor dossiers die nog niet vereffend zijn, is 2.400.000 euro nodig of een totaal van 8.700.000 euro.

Tenslotte worden de bepalingen die eenzelfde bedrag vermelden als dit opgenomen onder alinea 1
(1.000.000 euro) overbodig en dienen deze bepalingen waar het bedrag lager lag dan 1.000.000 euro opge-
heven omdat anders, als een uitzondering op de grens van 1.000.000 euro, deze een beperking zouden in-
houden tot dat lagere bedrag

Artikel 7 wordt aangevuld met een verdere aanvulling naar het GBCS en het CLO toe gelet op de regiona-
lisering van de materie landbouw.

Artikel 8 , punt g)wordt aangevuld met Pr 12.10, b.a. 12.37 gelet op het feit dat bij de initiële opstelling van
de begroting 2002 deze basisallocatie over het hoofd gezien werd.

Artikel 8 wordt aangevuld met een verdere aanvulling (punt z) naar het GBCS toe gelet op de regionalise-
ring van de materie landbouw.

Artikel 9 :

Artikel 9, § 1 :

Wordt ingevoegd teneinde de desbetreffende administratie toe te laten een vastlegging te nemen die we-
gens een betwistbare codering in het financieel systeem niet kon ingevoerd worden in eindejaarsvastleggin-
gen op het krediet 2001 op b.a. 41.07 programma 52.40.

Op 31.12.2001 werden de saldi immers automatisch overgedragen en was het voor de betrokken admini-
stratie niet langer mogelijk om op deze basisallocatie nog een eindejaarsvastlegging te nemen.



Artikel 11, § 5 van de oorspronkelijke uitgavenbegroting 2002 voorziet dat in afwijking van de bepalingen
van artikel 34 van de gecoördineerde wetten op de Rijkscomptabiliteit het onbelast kredietsaldo ten belo-
pe van maximaal 7.685.000 euro op de b.a. 41.07 van het programma 52.4 op 31 december 2001 wordt over-
gedragen naar het begrotingsjaar 2002 en gehecht aan en samengevoegd met de kredieten in vastlegging en
ordonnancering van diezelfde b.a. 41.07 van het programma 52.40 voor het begrotingsjaar 2002.

Door de afdeling budgettering werd de aard gewijzigd in ara 3 (kredietoverdracht ingevolge decretale be-
paling). Op 31.12.2001 werden de saldi automatisch overgedragen en was het voor de betrokken admini-
stratie (administratie Werkgelegenheid) niet langer mogelijk om op deze basisallocatie nog een eindejaars-
vastlegging te nemen.

Ten einde dit alles recht te zetten is het optrekken van de beperking opgenomen in § 5 van 7.685.000 euro
naar 9.555.000 euro noodzakelijk.

Opname onder artikel 12, § 1 (aanrekening uitgaven vorige jaren) gelet op de hervastlegging van de gemis-
te eindejaarsvastlegging.

Artikel 9, § 2 :

overdracht van de niet benutte ordonnanceringskredieten naar 2002 gelet op de vertraging van projecten
2001

Artikel 10 :

§ 1. In aansluiting met artikel 9, § 1 van het ontwerpdecreet dat artikel 11, § 3 (zie hiervoor b.a. 41.07 PR
52.40) van het initiële uitgavendecreet wijzigt, dient het nodige voorzien opdat de regels m.b.t. de eenjarig-
heid van de begroting gerespecteerd blijven.

§ 2. Bij de berekening van het saldo van het 2de semester 2000 werd 625.515.040 bef opgenomen en uitbe-
taald i.p.v. 652.515.040 bef voor de dienst Familiehulp. De desbetreffende dienst kreeg door deze materiële
fout (omdraaiing cijfers) 27.000.000 bef te weinig uitbetaald.

De begrotingsruiter laat toe om de fouten uit het verleden recht te zetten zonder bijkomende bijkredieten
vorige jaren te moeten aanvragen.

Artikel 11 : aanpassing van de lijst van subsidies vermeld onder artikel 15 van het oorspronkelijke uitga-
vendecreet 2002

Toe te voegen : een aantal nieuwe basisallocaties

Ba 41.28 PR 33.20 : de activiteiten van het Instituut worden vanaf 2002 overgenomen door het Instituut
voor Joodse Studies aan de Universiteit Antwerpen

Ba 33.13 en 33.14 PR 52.40 vervangen de basisallocaties 33.10 en 33.11 gelet op de omvorming van gesplitst
naar niet-gesplitst krediet

Ba 52.10 PR 54.10 is een nieuwe basisallocatie alsook ba 41.09 PR 52.40.

Diverse b.a.’s in PR 54.30 gelet op de regionalisering van de landbouwmaterie.

Ba 33.64 PR 62.40 als vervanger van ba 33.63 (niet-gesplitst krediet).

Enz.
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Te schrappen :

Ba 33.07 PR 11.10 gelet op het feit dat deze uitgave nu voorzien wordt op het Vlaams Brussel Fonds.

Diverse b.a.’s in programma 24.80 gelet op het feit dat deze naar de directe schuld werden overgeheveld.

Ba 44.88 PR 33.20 gelet op de overname van de activiteiten vanaf 2002 door het Instituut voor Joodse Stu-
dies aan de Universiteit Antwerpen

Ba 41.26 PR 33.20 gelet op het feit dat de decretale basis vervat is in artikel 169 quater van het decreet van
12 juni 1991 betreffende de universiteiten in de Vlaamse Gemeenschap

Ba 33.10 en 33.11 van programma 52.40 worden vervangen door niet-gesplitste basisallocaties en worden in
de opsomming geschrapt

Artikel 12 : de machtiging IWT-Vlaanderen voor verbintenissen aan te gaan voor acties voor technologi-
sche innovatie , wordt verlaagd als compensatie voor vermeerderingen elders doorgevoerd binnen de sec-
tor wetenschapsbeleid.

Artikel 13 : ook de machtiging van Toerisme Vlaanderen dient aangepast te worden in functie van de resul-
taten van de begrotingscontrole

Artikel 14 : optrekking van het waarborgpercentage van 90% naar 100% teneinde de mededinging van
buitenlandse banken te vergemakkelijken. Buitenlandse banken blijken geen interesse te hebben in offer-
teaanvragen van de VHM aangezien zij het risico van de niet-gewaarborgde 10% moeilijk kunnen inschat-
ten.Daarenboven zijn banken geneigd om de marges op te drijven en de kredietwaardigheid van de ontle-
ner strenger te beoordelen .

Daarenboven : bij de berekening van de subsidiepercentages in het financieringssysteem kapitaalsubsidie
wordt er o.a. van uitgegaan dat de VHM kan ontlenen tegen een rentevoet gelijk aan het rendement op 10
jaar van de lineaire obligaties (op 10 jaar) uitgegeven door de federale overheid.

Louter logisch gesproken, kan het niet dat de VHM eenzelfde financieringskost krijgt als de Belgische
overheid vermits slechts 90% van de lening opgenomen door de VHM gewaarborgd is en op 10 jaar 100%
overheidsschuld is.Hierdoor heeft de lening van de VHM geen nulweging op het eigen vermogen van de
kredietverstrekker.

Opdat het financieringssysteem kapitaalsubsidie sluitend zou kunnen zijn, moet o.a. een correct subsidie-
percentage berekend kunnen worden. Eén van de elementen hiertoe is een juiste financieringskost. De fi-
nancieringskost wordt voor de banken o.a. bepaald door de weging op hun eigen vermogen.

Artikel 15 : de basisallocaties werden herschikt in het kader van het voorontwerp van decreet betreffende
het gelijkekansenbeleid voor het onderwijs

Artikel 16 : het krediet werd ingeschreven in de initiële begroting 2002 als nieuw initiatief. Op dit ogenblik
zijn er nog geen definitieve beleidskeuzes gemaakt op het vlak van doelgroep, entiteit die optreedt enz.Het
krediet kan naast de lonen nu ook overgeheveld worden naar basisallocaties betreffende werkingsmidde-
len van de regionale expertisenetwerken. Door deze uitbreiding blijven verschillende pistes mogelijk.

Artikel 17 : in de provisie op PR 39.20 b.a. 11.12 zit ook de regeling voor het woon-werkverkeer die uitge-
breid wordt naar de contractuele personeelsleden.

Artikel 18 : bij artikel 18 wordt één begunstigde toegevoegd aan de oorspronkelijke lijst en wordt de om-
schrijving van één begunstigde gewijzigd

Artikel 19 : invoeging van de d.a.b. PPS in de lijst naar analogie met de andere d.a.b. ‘s.
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Artikel 20 : in vergelijking met de oorspronkelijke tekst werd 1) geschrapt. De schulden die aan de grond-
slag van deze verbintenissen lagen werden overgebracht naar de directe schuld.

Artikel 21 : aanvulling in het kader van de regionalisering van de landbouwmaterie

De artikelen 22 tot en met 62 stellen de aangepaste begrotingen vast van de V.O.I. ’ s en de D.A.B. ‘ s.

Bij de d.a.b. Mina worden enkele nummers van facultatieve toelagen aangepast aan de nummers zoals
voorzien onder het financieel systeem.

M.b.t. de vastleggingsmachtigingen voor de d.a.b.’s wordt de tekst heropgenomen zoals voorkomend in
2001, dit naar aanleiding van de opmerking van het Rekenhof geformuleerd n.a.v. de initiële begroting
2002.

Bij de d.a.b. VIF wordt een § 17 ingevoegd teneinde een sluitende juridische basis te creëren om de aanre-
keningen lastens het VIF te laten plaatsgrijpen voor de diverse werken uitgevoerd op de respectievelijk be-
heerde gebieden. .

Artikel 63 : er worden 2 vastleggingsmachtigingen ingeschreven voor het ESF –Agentschap teneinde de
problematiek op te lossen van de overgang van een gesplitst naar een niet gesplitst krediet (b.a. 33.10 en
33.11 programma 52.40). De vzw ESF-Agentschap kan door de machtiging verbintenissen over meerdere
jaren aangaan.

Artikel 64 : ingevolge de overdracht van het leerlingenvervoer naar de V.V.M. moeten de benodigde perso-
neelskredieten op 1 september 2002 overgeheveld kunnen worden naar het dotatieartikel van de V.V.M.

Artikel 65 :deze betaalmiddelen laten het lijnmanagement toe de toegekende middelen enerzijds veilig te
gebruiken en anderzijds soepel te beheren, anderzijds verminderen zij de ingewikkelde afhandeling met
voorschotten en afrekeningen.De verantwoording en aanrekening worden vereenvoudigd.

Artikel 66 : Het Vlaams plan voor plattelandsontwikkeling wordt in 2002 gesanctioneerd voor 3.254.447,39
EUR in uitvoering van art. 39 van Verordening (EG) Nr. 1750/99. Dit bedrag werd medegedeeld op het
EOGFL-comité van 22 januari 2002 en vermeld in document Agri/46059/2001-rev.1. De manier waarop dit
bedrag wordt afgehouden, wordt beslist op het EOGFL-comité van 19 februari 2002. Er dient voor de be-
grotingscontrole rekening mee gehouden te worden dat dit bedrag van de eerstvolgende voorschotuitbet-
alingen kan worden afgehouden.

De uitgavenramingen ingediend met tabel 104 in de maand december 2001 voor de periode 1 februari tot
en met 15 oktober 2001, het resterende gedeelte van het Europees boekjaar 2002, bedragen :

Periode januari 2002 2.997.932,30 EUR
Periode 1 februari tot en met 31 maart 2002 : 3.102.298,28 EUR
Periode 1 april tot en met 15 oktober 2002 : 20.773.389,03 EUR

Totaal : 26.873.619,61 EUR

De periode van 1 januari tot en met 15 oktober 2002 bedraagt 9 maand en twee weken. Vermits het
EOGFL-Garantie de gevraagde bedragen terugstort na 2 maanden, dient het betaalorgaan twee maand na
elkaar uitgaven te kunnen voorfinancieren, in het geval dat de maand voorafgaand aan deze periode van 2
maanden slechts een minimaal bedrag aan uitgaven inhield. Het hierboven vermelde totaal voor 9 maan-
den en twee weken wordt dus door 4,5 gedeeld : 5.971.915,47 EUR

Wordt hierbij het bedrag van de sanctie opgeteld, dan wordt dit : 9.226.362,86 EUR

Dit bedrag dient het betaalorgaan in kas te hebben in het zogenaamde ‘worst case scenario’ zoals hierbo-
ven geschetst.
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Artikel 67 :

In het kader van de financiering van het Gemeenschappelijk Landbouwbeleid (GLB), moeten de uitgaven
voor rekening van het EOGFL-garantie, uitgevoerd door de door de lidstaten gemachtigde betaaldiensten
en betaalorganen, gedurende 2 maanden voorgefinancierd worden (artikel 4 van verordening (EEG) nr.
729/70).

De voorfinanciering in 2002 voor Vlaanderen wordt geraamd op 160 miljoen euro met een betalingspiek in
november-december 2002, geraamd op 140 miljoen euro, voornamelijk voor de betaling van de premies
voor akkerbouwgewassen en rundvlees.

Artikel 68 :

Dit voorstel spruit voort uit punt 1.3 van de beslissing van de Vlaamse regering van 16 november 2001 inza-
ke de evolutie van het personeelsbudget voor de Diensten van de Vlaamse regering (VR/PV/2001/44).

Responsabilisering veronderstelt dat de lijnmanager een eventueel overschot op weddenkredieten éénma-
lig (niet recurrent) kan aanwenden voor de aankoop van informaticamateriaal, van facilities, voor VTO of
een HRM-studie. Er is gesteld in punt 4.6.3 van voormelde nota ((VR/2001/16.11/DOC.1076) dat in het de-
creet tot aanpassing van de uitgavenbegroting 2002 een delegatiebepaling dient opgenomen worden.
Op een verzoek tot herverdeling vanwege een departement (in casu van de secretaris-generaal) wordt niet
ingegaan indien de afspraken inzake gestandaardiseerde rapportering niet gevolgd werden.
Dit voorstel vormt geen inbreuk op de regel van specificiteit van de begroting, aangezien slechts overheve-
lingen binnen de bestaansmiddelen toegestaan worden.

Artikel 69 :

Met de invoering van deze decreetsbepaling is het de bedoeling om het in het verleden toegepaste systeem
van leningen overheidsaandeel waarbij werd tegemoetgekomen in de intrest- en/of aflossingslasten van le-
ningen aangegaan door derden volledig en definitief te laten uitdoven.

Artikel 70 :

De mogelijkheid wordt voorzien om de nodige transferten te kunnen uitvoeren in de mate dat de projecten
gerealiseerd worden.
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